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Vaikų paėmimo iš kauniečių šeimos 
istorija įžiebė plačias diskusijas tarp 
ekspertų. Nepaisant išsiskiriančių nuo-
monių dėl tarnybų darbo vertinimo, 
buvo vienas dalykas, kurį beveik visi 
jų akcentavo reikšdami savo nuomonę 
– trūksta programų šeimoms, kur jos 
galėtų mokytis konstruktyviai spręsti 
problemas šeimoje.

Vaiko teisių apsaugos reformos advo-
katė, parlamentarė iš socialdemokratų 
frakcijos Seime Dovilė Šakalienė feis-
buke rašė, kad Kauno atvejis sukėlė 
tiek emocijų, kad nebepastebime fak-
tų. Seimo narė yra įsitikinusi, kad tar-
nybos reagavo adekvačiai.

„Pradėkime visgi nuo viešai žino-
mų faktų. Parke motina per įvairias 
kūno vietas muša dvejų metų ma-
žylį. Kita šeima bando sustabdyti 
smurtą. Motina reaguoja priešiškai. 
Iškviečiama policija ją išveža. Pagal 
policijos pranešimą į namus atvykę 
vaiko teisių specialistai mėgina įver-
tinti grėsmę vaikų saugumui bei nu-
vežti vaikus apžiūrai kartu su tėvu. 
Po įvertinimo paaiškėja, kad smurtas 
prieš vaikus buvo naudojamas nuo-
lat, mažyliai mušami rykšte. Teismas 
patvirtina sprendimą paimti vaikus iš 
nesaugios aplinkos. Tėvai elgiasi iraci-
onaliai, gąsdina vaikus, šeimos draugai 
atsisako toliau globoti mažylius neat-
laikę spaudimo“, – rašė D. Šakalienė.

Stebėdama, kaip istorija pateikia-
ma visuomenei, parlamentarė įžvel-
gė daug melo.

„Pirmas melas – „Facebook“ vie-
šinama istorija apie agresyvų vyrą, 

persekiojusį išsigandusią mamą su 
vaikais. Taip pilietiški praeiviai, ne-
likę abejingi mušamam mažyliui, pa-
verčiami agresoriais. Antras melas – 
šeima žurnalistams teigia nemušan-
ti vaikų, nors vaiko teisių specialis-
tams pareiškė nežinojusi, kad vai-
kų mušti negalima ir tai darė nuolat. 
Motina naudoja tokius išsireiškimus 
kaip „vaikai yra kalėjime“, „manėme, 
kad vaikus mums grąžins negyvus“. 
Aktyviai neigdami ar iškreipdami fak-
tus, atsisakydami bendradarbiauti, 
savo elgesiu gąsdindami vaikus (mo-
tina bėgioja po parką ir pasiklysta, 
tėvas puola iš automobilio į gatvę su 
mažyliu ant rankų, daro kitus veiks-
mus, kurie nebuvo paviešinti saugant 
asmens duomenis) tėvai sukelia spe-
cialistams rimtų abejonių dėl gebėji-
mo adekvačiai rūpintis vaikais. Tuo 
pačiu sukelia baimę daugeliui žmo-
nių dėl galimos grėsmės „normalioms 
šeimoms“, kalbama apie „šeimų ge-
nocidą“ ir „anoniminius budulius“, – 
rašė D. Šakalienė.

Psichologas, emocinės paramos vai-
kams tarnybos „Vaikų linija“ vadovas 
Robertas Povilaitis atkreipė dėmesį, 
kad norint susidaryti pilną paveiks-
lą – svarbu gauti informaciją iš abie-
jų pusių.

„Girdžiu ir skaitau daugiau vienos 
pusės pateikiamą informaciją. Vaiko 
teisių tarnyba juk negali skelbti daug 
informacijos apie tai, ką žino apie 
šeimą. Pasakoja daugiau tėvai, ir tik 
šiek tiek atskleidžia vaiko teisių tar-
nyba. Nepakanka remtis vienpusiška 

informacija. Todėl norėtųsi labai atsar-
giai vertinti viešoje erdvėje pasirodan-
čią informaciją ir neskubėti su verti-
nimais“, – teigė R. Povilaitis.

Jis taip pat akcentavo, kad vertinant 
situaciją norisi susilaikyti nuo situaci-
jos pavertimo juodai balta. Pasak psi-
chologo, yra visokių aplinkybių kurias 
reikėtų patikrinti.

„Jeigu buvo tokie dalykai, kad areš-
tinėje ant mamos rėkė, nedavė valgyti, 
neleido apsirengti, kad policininkai ar 
vaiko teisių darbuotojai gąsdino, ne-
pagarbiai elgėsi – tokių dalykų jokiais 
būdais neturėtų būti. Bendravimas tu-
rėtų būti nepriekaištingai pagarbus,“, 
– teigė R. Povilaitis.

Psichologas pritaria, kad nepakanka-
mai pasiruošta vaiko teisių reformai ir 
pasigenda paslaugų šeimoms.

„Kur yra įvairių socialinių ir psi-
chologinių paslaugų vaikams ir šei-
moms plėtra – nesuprantu. Ar poli-
cininkai ir vaiko teisių darbuotojai yra 
gavę praktinių mokymų kaip bendrau-
ti su šeimomis tokiose įtemptose si-
tuacijose? Sveikatos sistemoje 2014-
ais metais buvo pasirašytas įsakymas 
dėl vaikų psichikos sveikatos paslau-
gų plėtros, tai iki šiol tas įsakymas net 
nebuvo pradėtas įgyvendinti, o dabar 
tas įsakymas, berods, jau ir atšauktas“, 
– teigia R. Povilaitis.

Viešojoje erdvėje pasklidus in-
formacijai apie iš kauniečių šeimos 
paimtus vaikus, psichologė Agnė 
Matulaitė feisbuke rašė, kad jos kli-
entai dar nėra buvę taip įbauginti 
Lietuvoje.

„Sistemos, kuri „po vieno kaimyno 
ar praeivio skambučio, gali imtis prie-
vartos. Atimti mūsų vaikus“. Tai yra 
beprotiškai gąsdinanti mintis. Kuri 
šiomis dienomis aplanko daugumą 
tėvų“, – rašė A. Matulaitė.

Psichologė teigė, kad jai yra bai-
su, kad įstatymo įgyvendinimui 
nepasiruošta.

„Sutinku, kad vaikų mušimas tikrai 
yra labai blogai. Nors ir be vaiko pri-
lietimo pirštu, mes vienas kitą šei-
moje galime terorizuoti visai neblo-
gai. Sutinku, kad į gautus signalus bū-
tina reaguoti rimtai. Tačiau giliu mano 
įsitikinimu, dažniausiai žmonėms rei-
kalinga pagalba. O ypač nereikalinga 
prievarta bei baudimas prieš išsiaiški-
nimą“, – rašė A. Matulaitė.

Baudimu ji laiko net trumpalaikiš-
kiausią prievartinį vaiko atėmimą iš 
jo tėvų.

„Pastarasis gali nulemti labai rimtą 
vaiko raidos ir psichikos sutrikimą. 
Nes tėvai, jų gynėjai, jų akyse staiga 
nuvertinami, paverčiami bejėgiais. 
Maži vaikai visada tokiais atvejais pir-
miausia kaltina save. Tai priklauso jų 
raidos stadijai. Vaikai net tėvų skyry-
bų atveju mano, kad čia jie kalti, jog 
tai įvyko. O tėvų nuo savęs atskyrimo 
atveju, net realus krislas teisybės gali 
būti – „čia mes išvarginom“, „neklau-
sėm“, etc. Tad jei tai nėra absoliučiai 
būtina, jei negresia gyvybei, manau, 
verta imtis intensyvios pagalbos to-
kiai šeimai... O ne skubėti ardyti ją“, 
– rašė A. Matulaitė.
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S Tragiška avarija Lemonte Prasideda išankstinis 
balsavimas

Vyriškio iš Elmhurst nuotykis

Čikagą puola pasiutę 
šikšnosparniai

Sekmadienio vakarą pietvakarių priemiesty-
je Lemonte susidūrus dviems automobiliams 
žuvo abu vairuotai – vyras it moteris. Vienas 
jų yra žinomas ir mylimas lietuvių bendruo-
menės narys, muzikantas Arūnas Augustaitis.

62 metų Arūnas Augustaitis vairavo savo 
1999 metų „Porsche Boxster“ Archer ave-
niu šiaurės vakarų kryptimi ir artėjo prie 
135-osios gatvės, kai jo automobilis išvažia-
vo į priešingą kelio kryptį ir atsitrenkė tie-
siai į 1997-ųjų „Toyota Tercel“ automobilio 
priekį, atskleidžia Ilinojaus policijos ataskai-
ta. Policijai apie avariją pranešta buvo apie 
pusę dešimtos valandos vakaro.  

„Toyota“ automobilio vairuotoja, 36-erių 
Jennifer Balice iš Lemonto, žuvo vietoje. Elk 
Grove miestelio gyventojas Augustaitis buvo 

išgabentas į „Good Samaritan“ ligoninę, ta-
čiau avarijos neišgyveno. 

Valstijos policija kelias valandas įvykio vie-
toje rinko įrodymus ir tik tada išgabeno au-
tomobilius. Kol kas nėra daugiau detalių, nes 
policija tęsia tyrimą, siekiant išsiaiškinti, kas 
iš tiesų įvyko ir ar avarijos dalyviai nevaira-
vo paveikti alkoholio. 

Nuo pirmadienio, spalio 22-osios, rinkė-
jai turi 15 dienų iki lapkričio 6-osios rinki-
mų, kad atiduotų balsą vienoje iš dešimčių 
išankstinio balsavimo vietų priemiesčiuose. 
Išankstinio balsavimo populiarumas auga 
kasmet. Pirmą kartą išankstinius balsus rin-
kimuose atiduoti buvo leista 2006 metais. 
Rinkimus prižiūrintys specialistai mano, kad 
ši tendencija išliks ir šįmet. 

Norintys atiduoti savo balsą pirminiuo-
se rinkimuose gali pasirinkti bet kurią bal-
savietę savo gyvenamosios apygardos ribo-
se. Ne jaunesni nei 18 metų piliečiai balsa-
vimui užsiregistruoti (arba atnaujinti savo 
registraciją) gali tiesiog balsavimo vietoje. 
Tam reikalingti du tapatybės identifikavi-
mo dokumentai. 

Kuko apygarda
Priemiestinėje kuko apygardoje iki lap-

kričio 5-osios veiks daugiau nei 50 balsavi-
mo vietų, įskaitant savivaldybes Arlington 
Heights, Barrington Hills, Elk Grove Village, 
Hoffman Estates, Mount Prospect, Palatine 
ir Streamwood. Balsavietes taip pat rasite 
Des Plaines bibliotekoje, Cook County teis-
mo rūmuose Rolling Meadows, Trickster 
meno galerijoje Schaumburg ir George and 
Angela Paterakis cente. Visą detalią infor-
maciją, kur, kaip ir kada balsuoti išanksti-
niuose rinkimuose Kuko apygardoje, rasi-
te cookcountyclerk.com.

DuPage apygarda
Šioje apygardoje veiks vos 11 balsavimo 

vietų, o penkios iš jų nedirbs sekmadieniais 
bei veiks tik iki lapkričio 3 dienos. Šios ribo-
to veikimo vietos yra Addison Township biu-
rai, Bartlett bendruomenės centras, Downers 
Grove miestelio savivaldybė, Elmhurst savi-
valdybė ir Glen Ellyn Civic Center. Kitos še-
šios vietos yra Naperville municipalinis cen-
tras, Olive Tree Condominiums (Naperville), 
rinkimų komisijos biurai Wheaton, Stratford 
Square Mall (Bloomingdale), Fox Valley Mall 
(Aurora) ir Yorktown centras (Lombard). 
Visą detalią informaciją, kur, kaip ir kada 
balsuoti išankstiniuose rinkimuose DuPage 
apygardoje, rasite dupageco.org.

Leiko apygarda
Leiko apygardos gyventojai galės rinktis 

iš 16 balsaviečių, tačiau vos 4 iš jų dirbs 
visas 15 dienų. Viena iš jų bus Gurnee sa-
vivaldybėje, o kitos trys – Waukegan ir 
North Chicago rajonuose. Kitos 12 vietų 
nedirbs sekmadieniais ir veiks iki lapkri-
čio 3 dienos. Tarp jų yra Antioch Township 
biurai (Lake Villa), Ela Township biurai 
(Lake Zurich), Fremont Township biurai 
(Mundelein), Lake Barrington savivaldy-
bė, Round Lake savivaldybė, Lake County 
Central Permit Facility (Libertyville) ir 

Wauconda Township biurai (Wauconda). 
Visą detalią informaciją, kur, kaip ir kada 
balsuoti išankstiniuose rinkimuose Leiko 
apygardoje, rasite lakecountyil.gov.

McHenry apygarda
Šios apygardos gyventojams bus skirta 10 

balsaviečių, įskaitant Country Inn and Suites 
(Crystal Lake), Cary apylinkės biblioteką, 
Huntley Park District biurus, Lake in the 
Hills savivaldybę ir Nunda Township biu-
rus (Crystal Lake). Visą detalią informaci-
ją, kur, kaip ir kada balsuoti išankstiniuo-
se rinkimuose McHenry apygardoje, rasite 
mchenrycountyil.gov.

Keino apygarda
Šios apygardos gyventojai turės ne tik 19 

balsaviečių, bet ir mobilią balsavimo stote-
lę, kuri iki lapkričio pirmosios keliaus po 
visą apygardą, kasdien sustojant vis kito-
je vietoje. Rinkėjais galės balsuoti apygar-
dos kanceliarijoje (clerk's office) Geneva ra-
jone, St. Charles teisme, kanceliarijos biu-
ruose Aurora rajone ir Phillips Park Stover 
Center (Aurora). balsus visas 15 dienų bus 
galima atiduoti Carpentersville ugniagesių 
stotyje nr. 93, Elgino Gail Borden bibliote-
koje, Elgin Township biuruose ir Vaughan 
Athletic Center (Aurora). Visą detalią infor-
maciją, kur, kaip ir kada balsuoti išanksti-
niuose rinkimuose Keino apygardoje, rasi-
te kanecountyclerk.org.

Vilo apygarda
Vilo apygardos gyventojai pietiniame 

Neipervilyje ir Auroroje išankstinius balsus 
atiduoti galės Naperville Municipal Center ir 
Wheatland Township biuruose (Naperville) 
bei dar 20 vietų visoje apygardoje. Visą de-
talią informaciją, kur, kaip ir kada balsuoti 
išankstiniuose rinkimuose Vilo apygardo-
je, rasite thewillcountyclerk.com.

Aidas.us informacinė tarnyba

Sunku patikėti, bet tai tiesa – Australijoje 
autostopu keliavusį Elmhurst gyven-
toją pavėžėti sustojo aktorius Chrisas 
Hemsworthas. 

Tiesa, muzikantas Scottas Hildebrandas 
Australijoje gyvena kelis mėnesius, tačiau 
neseniai jam teko vykti į draugų vestuves 
Meksikoje. Grįžęs į Australiją jis nenorėjo 
mokėti už autobuso bilietą, tad nusprendė 
namus pasiekti autostopu. 

Tuomet Hemsworthas ir jo asmeninis tre-
neris pasiūlė jį parskraidinti malūnsparniu.

„Jie buvo labai malonūs, klausinėjo manęs 
apie mano muziką, mat pastebėjo, kad aš esu 
nešinas gitara. Aš su džiaugsmu papasakojau 
ir daviau jiems savo kompaktą, buvo tikrai 
smagu“, – pasakoja Hildebrandas. 

Hildebrandas prisipažino neatpažinęs ak-
toriaus, kol jo treneris nepasakė: „Ei, juk 
tai Toras!“

Kaip tik Helovinui Ilinojaus visuomenės 
sveikatos biuras turi šiurpuliukus keliančių 
naujienų: Čikagoje ir jos apylinkėse 37 pro-
centais išaugo užfiksuotų pasiutlige sergan-
čių šikšnosparnių atvejų, lyginant su praė-
jusiais metais.

Kol dar neišsigandote, svarbu pabrėžti, kad 
pasiutlige užsikrėtę šikšnosparniai toliau iš-
lieka retu reiškiniu: šiais metais Čikagoje ir 
jos apylinkėse jų užfiksuota 63. Pernai šis 
skaičius buvo 46. Visoje valstijoje šiais me-
tais užfiksuoti 79 liga užsikrėtę šikšnospar-
niai (pernai – 58). Šie skaičiai nuolat svyruo-
ja. Didžiausias skaičius užfiksuotas 2010 me-
tais (117), o žemiausias – 2014 metais (40).

Beveik visi šių metų pranešimai apie pa-
siutlige sergančius šikšnosparnius atkeliavo 
iš Kuko apygardos ir jos kaimyninių apygar-
dų. Kuko apygardoje užfiksuoti 26, Vilo – 19 
(kai pernai buvo vos 4), DuPage – 8 (pernai 
– 12), Keino – 7, Makhenrio – 2, Leiko – 1. 
Pasiutlige segantys šikšnosparniai užfiksuo-
ti iš viso 21 Ilinojaus apygardoje. 

Nuo 1995 metų daugiau nei 7 tūkstan-
čiams gyvūnų visoje šalyje – daugiausiai 
laukiniams – diagnozuota pasiutligė. Ši liga 
gali būti mirtina, mat ji puola sergančiųjų 
centrinę nervų sistemą (taip pat ir žmonių). 

Be šikšnosparnių, pasiutligė dažniausiai 
pasitaiko skunkams, meškėnams ir lapėms, 

nors yra atvejų, kai liga paliečia elnius, švil-
pikus ir kitus laukinius gyvūnus. 

Žmonės pasiutlige dažniausiai užsikrečia 
įkandus sergančiam gyvūnui, tačiau užsi-
krėsti galima ir gyvūno seilėms patekus ant 
atviros žaizdos, ar į burną, nosį, akis. 

Jei jums įkando laukinis gyvūnas, Ilinojaus 
visuomenės sveikatos biuras pataria kruopš-
čiai nuplauti žaizdą su vandeniu ir muilu 
bei nedelsiant kreiptis medicininės pagal-
bos. Taip pat reikėtų iš karto informuoti vie-
tos sveikatos departamentą arba apygardos 
gyvūnų kontrolės tarnybai. Gyvūną reikė-
tų pagauti (nepažeidžiant jo galvos), tačiau 
tik tuo atveju, jei tai galima padaryti išven-
giant tiesioginio kontakto su juo. 

Ekspertai pataria laukinių gyvūnų neliesti, 
o apie visus gyvūnų įkandimus (tiek žmo-
nėms, tiek naminiams gyvūnams) pranešti 
gyvūnų kontrolės tarnybai. 

Aidas.us informacinė tarnyba
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Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną

• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

Geneva  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

LEG UP ON LIFE

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR SUSITARKITE DĖL NEMOKAMOS APŽIŪROS.

Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

NELEISKITE SKAUSMINGOMS VARIKOZINEMS
VENOMS SUGADINTI JUSU RUDENS

.

Patyrę  Gilvydis  Vein  Clinic  profesionalai  siūlo  inovatyvius  ir  
neskausmingus  kojų  venų  gydymo  būdus,  kurie  neprivers  jūsų  
atsitraukti  nuo  savo  kasdienių  reikalų.  Klinika  pelnytai  didžiuojasi  
geriausiais  net  sudėtingiausių  ligos  atvejų  sėkmingo  gydymo  rodikliais  
regione. Mūsų padedami netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis. 

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com
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Ko labiausiai bijo amerikiečiai Nevykęs pokštas ar terorizmo 
bandymas?

Artėjant Helovinui, Chapman University 
išplatino ketvirtosios kasmetinės amerikie-
čių apklausos apie didžiausias jų baimes re-
zultatus. Be kitų dalykų, apklausa teiraujasi 
respondentų, kaip smarkiai jie bijo daugiau 
nei 70 įvairių dalykų, nuo vorų ir sąskaitų 
už gydymą iki branduolinio karo. Apklausos 
metu žmonių nebuvo prašoma palyginti vie-
nų baimių intensyvumo su kitomis. Jų tie-
siog buvo klausiama, ar jie tam tikro daly-
ko bijo, ar ne, 

Lyginant su praėjusiais metais, matomas 
pokytis labiausiai amerikiečiams nerimą ke-
liančių dalykų pobūdis pasikeitė, mat pasi-
keitė ir visuotinis diskursas – kam žinias-
klaidoje ir viešojoje erdvėje skiriama dau-
giausia dėmesio. 

Sąrašo viršūnėje atsidūrė valdžios korup-
cija. 74 procentai respondentų sakė, o per-
nai tokių buvo 75 procentai. Be korupci-
jos, amerikiečiams daugiausiai nerimo ke-
lia aplinkos tarša, asmeninės finansinės pro-
blemos, globalinis atšilimas ir artimų žmo-
nių netektis.  

Vandenynų, upių, ežerų  tarša atsidūrė 
antrojoje vietoje, o problemoms su geria-
muoju vandeniu didžiausių baimių sąraše 
teko „bronzos medalis“. Matome, kad tę-
siasi pernai metais prasidėjusi tendenci-
ja, mat iki 2017 metų aplinkosaugos da-
lykai nebuvo pasiekę didžiausių baimių 
dešimtuko. 

Kodėl gi pernai jos pirmą kartą prasibro-
vė tarp didžiausių baimių? Apklausos ren-
gėjai mano, kad tai susiję su tuo, kas vyko 
Vašingtone pernykštės apklausos rengimo 
metu. Pavyzdžiui, gegužę Trumpo admini-
stracija svarstė, ar trauktis iš Paryžiaus kli-
mato susitarimo. Administracija taip pat pa-
našiu metu atleido Aplinkosaugos agentū-
ros mokslininkus. 

Kitos su aplinkosauga susijusios baimės, 
patekusios į top dešimtuką yra oro tarša (jos 
bijo 55 procentai, kai pernai buvo 45, o už-
pernai – vos 21 procentas) ir klimato kai-
ta (53 procentai, pernai – 48 procentai, už-
pernai – 32 procentai). 

Niekada iš sąrašo nesitraukia labai natūra-
li baimė ateityje pritrūkti pinigų – ši baimė 
į top dešimtuką patenka jau trečius metus 
iš eilės – ir po truputį auga. Šiemet to bai-
minasi 57 procentų respondentų, kai pernai 
buvo 50 procentų, o užpernai – 40 procentų. 

Dar vieną stambią kategoriją sudaro egzis-
tencinės baimės. Pavyzdžiui, užpernai maž-
daug trečdalis amerikiečių baiminosi, kad 
šalis gali įsitraukti į dar vieną karą, pernai 
to bijojo beveik 50 procentų, o šiemet skai-
čius ir vėl sumažėjo bei iškrito iš didžiau-
sių baimių top 10-uko.

Pernai net 48 procentams amerikiečių ne-
rimą kėlė Šiaurės Korėjos branduolinės am-
bicijos (užpernai šis klausimas net užduo-
tas nebuvo), o šiemet ši baimė vėl sumažė-
jo ir nukrito į 30-ąją poziciją.

Akivaizdu yra ne tik tai, kokios baimės at-
sirado top 10, bet ir kokios iš jo pasitrau-
kė: terorizmas ir šaunamųjų ginklų apribo-
jimas. Nors šie dalykai kelia baimę panašiam 
skaičiui žmonių kaip ir pernai, jas pralenkė 
anksčiau išvardinti dalykai. 

Sąrašu keliaujant žemyn, dalykai tampa kur 
kas keistesni ir sunkiau paaiškinami. Štai, 
pavyzdžiui, ryklių bijo 29,2 procento ame-
rikiečių – tiek pat žmonių, kiek bijo repti-
lijų, netekti darbo, nes jį pakeis kompiute-
riai, bei gilių ežerų ir vandenynų. 

Uraganų žmonės bijo tik truputį daugiau 
nei reptilijų, tačiau, tyrėjai spėja, kad jei 
apklausa būtų vykusi vasarą, per rekordi-
nių uraganų sezoną, atotrūkis būtų daug 
didesnis. 

Taip pat sumažėjo žmonių, bijančių, kad 
baltaodžiai neteks šios šalies rasinės daugu-
mos statuso. Pernai dėl to baiminosi 11, o 
šiais metais – 9,4 procento žmonių (užper-
nai jų buvo net 18 procentų). Dabar ameri-
kiečiams šis neišvengiamas procesas kelia 
tiek pat baimės, kiek zombiai ir vaiduokliai 
(taip, žmonės bijo ir jų). 

Paskutinėje vietoje atsidūrė gyvūnai – jų 
bijo mažiau nei 4 procentai amerikiečių. 
Viena pozicija aukščiau yra kraujo baimė.

Aidas.us informacinė tarnyba

Barackui Obamai, kitiems iškiliems de-
mokratams ir televizijai CNN – Donaldo 
Trumpo šalininkų neapykantos objektams – 
trečiadienį buvo nusiųsta vamzdelinių bom-
bų, o JAV prezidentas raginimus dėl vieny-
bės suderino su žiniasklaidos užsipuolimu 
dėl jos „nesibaigiančio priešiškumo“.

Tarp tų, kam buvo nusiųstos bombos, yra 
demokratė ir buvusi Trumpo varžovė prezi-
dento rinkimuose Hillary Clinton. Incidentai 
įvyko respublikonų prezidento politiniams 
oponentams kaltinant jį smurto skatinimu li-
kus mažiau nei dviem savaitėms iki lapkričio 
6-osios, kai smarkiai susiskaldžiusi Amerika 
balsuos kadencijos vidurio rinkimuose.

CNN pastaruosius dvejus metus pasižy-
mėjo agresyviu informavimu apie Trumpo 
administracijos darbą ir nuolat provokuo-
davo prezidento pyktį.

Minimų incidentų virtinė prasidėjo pirma-
dienį, kai sprogstamasis užtaisas buvo rastas 
prie milijardieriaus, liberalių pažiūrų filan-
tropo ir garsaus demokratų partijos rėmėjo 
George`o Soroso namų Niujorke.

„Ar tai vienas žmogus, ar tinklas, šiuo 
metu nesame visiškai tikri“, – CNN sakė 
Niujorko policijos viršininkas Jamesas 
O`Neillas. Jis pridūrė manantis, kad atsa-
kingi asmenys bus identifikuoti ir areštuo-
ti per ateinančias kelias dienas.

Niujorke, Vašingtone ir Floridoje buvo 
gauti mažiausiai septyni įtartini paketai. 
Tarp adresatų – garsūs juodaodžiai de-
mokratai, Obamos generalinis prokuroras 
Ericas Holderis ir Kalifornijai atstovaujanti 
Atstovų rūmų narė Maxine Waters.

Waters buvo nusiųsti trys paketai, sakė 
FTB. Tai buvo vokai su burbuline plėve-
le ir kompiuteriu atspausdintais adresais. 
Ant visų kaip siuntėja buvo nurodyta bu-
vusi Demokratų nacionalinio komiteto pir-
mininkė Debbie Wasserman Schultz.

Trumpas pirmiausiai paragino laikytis vie-
nybės ir sakė, kad „politinio smurto aktams 
nėra vietos Jungtinėse Valstijose“.

Vis dėlto tuomet prezidentas savo kritiką 
vėl nukreipė į žiniasklaidą.

„Žiniasklaida taip pat turi atsakomybę nu-
statyti mandagų toną ir nutraukti nesibai-
giantį priešiškumą bei nuolatinius negaty-
vius, dažnai neteisingus puolimus ir isto-
rijas, – sakė prezidentas. – Jie turi liautis.“

Socialiniame tinkle „Twitter“ išplito grota-
žymė „#MAGABomber“, vartotojams kalti-
nant Trumpą, kad jis paskatino šiuos bandy-
mus įvykdyti atakas, ir akcentuojant piktas 
ankstesnes prezidento pastabas dabar bom-
bas gavusių asmenų ir televizijos atžvilgiu.

Liberalių ir kairiųjų pažiūrų kritikai tei-
gia, kad „Pirmiausia – Amerika“ retorikos 
persmelktas jo prezidentavimas padrąsino 
dešiniojo sparno ekstremistus. Prezidentas 
yra išreiškęs pritarimą Atstovų rūmų nariui, 

parbloškusiam ant žemės reporterį, ir smer-
kia kritiškai rašančią spaudą.

„Baltuosiuose rūmuose visiškai ir absoliu-
čiai trūksta supratimo apie jų tęsiamų atakų 
prieš žiniasklaidą rimtumą, – sakė CNN pre-
zidentas Jeffas Zuckeris. – Žodžiai svarbūs. 
Kol kas jie rodo to nesuprantantys.“

CNN evakavo savo biurą Niujorke, kai pas-
tato pašto tvarkymo skyriuje buvo gautas 
sprogstamasis įrenginys ir vokas su baltais 
milteliais. Sprogmenų ekspertai neutraliza-
vo užtaisą, pranešė policija. Paketas buvo 
atsiųstas CNN su nuoroda perduoti jį bu-
vusiam CŽA direktoriui Johnui Brennanui, 
kuris svečio teisėmis rodėsi per šią televizi-
ją ir yra turbūt griežčiausias Trumpo kriti-
kas iš nacionalinio saugumo bendruomenės.

Clinton adresuotą paketą Slaptoji tarnyba 
antradienį perėmė jos ir jos vyro, eksprezi-
dento Billo Clintono namuose į šiaurę nuo 
Manhatano. Trečiadienį Slaptoji tarnyba per-
ėmė paketą su Obamos namų Vašingtone 
adresu.

Atsakomybės niekas neprisiėmė ir neži-
noma, kad jau būtų areštuoti kokie nors 
asmenys.

Slaptoji tarnyba nurodė, kad minimi pa-
ketai „per įprastas pašto tikrinimo proce-
dūras buvo iškart identifikuoti kaip poten-
cialūs sprogstamieji užtaisai ir su jais buvo 
atitinkamai elgiamasi“.

„Saugomi asmenys šių paketų negavo ir 
nebuvo jokios rizikos, kad būtų galėję gau-
ti“, – pridūrė Slaptoji tarnyba.

Respublikonai JAV Kongrese pasekė 
Baltųjų rūmų pavyzdžiu ir pasmerkė inci-
dentus, įvykusius kiek daugiau nei metai po 
to, kai vienas Trumpu nepatenkintas žmo-
gus šaudė į Kongreso narius per jų beisbolo 
treniruotę netoli Vašingtono ir pašovė ke-
turis žmones.

„Smurtui ir terorui nėra vietos mūsų po-
litikoje ar kur nors kitur“, – tviteryje para-
šė įtakingas Atstovų Rūmų respublikonas 
Steve`as Scalise`as, kuris 2017 metų birželį 
per šaudymą Kongreso narių beisbolo tre-
niruotėje buvo sunkiai sužeistas.

Respublikonų daugumos lyderis Mitchas 
McConnellas taip pat pasmerkė „bandymus 
įvykdyti vidaus terorizmo aktus“.

Aidas.us informacinė tarnyba

Didžiausia amerikiečių baimė - korumpuota valdžia
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Ginklavimosi varžybos ir 

pavojus Europai
Kai nežinai, kas karaliauja 

tavo serveriuose
Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas tre-

čiadienį įspėjo apie naujas ginklavimosi var-
žybas, kurios kiltų JAV pasitraukus iš gin-
klų kontrolės sutarties. Jis taip pat pažymėjo, 
kad Rusija „atitinkamai“ reaguotų į bet ko-
kių naujų JAV raketų dislokavimą Europoje.  

Praėjusį savaitgalį JAV prezidentas 
Donaldas Trumpas pakurstė tarptautinį su-
sirūpinimą pareiškęs, jog Amerika trauk-
sis iš svarbaus Šaltojo karo laikų pakto dėl 
branduolinių ginklų – prieš tris dešimtme-
čius pasirašytos Vidutinio nuotolio bran-
duolinių pajėgų sutarties (INF).  

Po antradienį įvykusio susitikimo su D. 
Trumpo patarėju nacionalinio saugumo 
klausimais Johnu Boltonu Rusijos vado-
vas įspėjo, kad Amerikos pasitraukimas iš 
šio susitarimo ir atsisakymas pratęsti dar 
vieną svarbų ginklų kontrolės susitarimą 
– Strateginės ginkluotės mažinimo sutartį 
(START) – išprovokuos naujas ginklavosi 
varžybas ir pastatys Europą į pavojų. 

Putinas sakė, kad „labai pavojinga“ išar-
dyti pasaulinę ginklų kontrolės sistemą, 
ir pridūrė, jog Rusijai kelia nerimą faktas, 
kad kad Jungtinės Valstijos jau pasitraukė 
iš Priešraketinės gynybos sistemų apriboji-
mo sutarties, planuoja pasitraukti iš INF, o 
START likimas – neaiškus. 

„Neliks nieko kita, kaip tik (pradėti) ginkla-
vimosi varžybas“, – sakė Putinas per spaudos 
konferenciją Maskvoje po derybų su Italijos 
ministru pirmininku Giuseppe Conte. 

Rusijos prezidentas sakė, kad jei 
Vašingtonas pasitrauks iš INF ir dislokuos 
Europoje daugiau raketų, Maskva reaguos 
„atitinkamai“. 

„Ar galėsime reaguoti? – klausė jis. – Taip, 
galėsime, ir tai bus greita bei efektyvu.“

Putinas pažymėjo, kad bet kuriai Europos 
valstybei, sutikusiai priimti JAV raketas, grės 
Rusijos ataka. 

„Tai akivaizdūs dalykai“, – kalbėjo jis. 
„Grįšime į situaciją, kai Europoje buvo 

Pershingo raketų“, – sakė Putinas, turėda-
mas galvoje praėjusio amžiaus 9-e dešim-
tmetyje Vakarų Europoje buvusias ameri-
kiečių vidutinio nuotolio balistines raketas. 

Rusijos prezidentas apkaltino Jungtines 
Valstijas pažeidus INF. Trumpas savo ruož-
tu tvirtina, kad Rusija jau daug metų pažei-
dinėja šios sutarties nuostatas. 

Anot Putino, jis nori aptarti šiuos klau-
simus su Trumpu, kai jiedu lapkričio 11 
dieną susitiks Paryžiuje, kur abu dalyvaus 
Pirmojo pasaulinio karo pabaigos šimtme-
čio paminėjime. 

„Esame pasirengę be jokios isterijos dirbti su 
mūsų partneriais amerikiečiais“, – pridūrė jis. 

Italijos premjeras savo ruožtu sakė, kad jo 
šaliai taip pat neramu dėl galimo INF žlu-
gimo, ir pridūrė, jog pasikalbės apie tai su 
Trumpu.  

„Jau pasakiau prezidentui Putinui, kad 
Pershingo raketų laikotarpiu dar buvau la-
bai jaunas ir tikrai nenorėčiau grįžti į tuos 
laikus, kuriuos mums pavyko palikti praei-
tyje“, – sakė 54 metų Conte. 

„Turėtume sutelkti dėmesį į kitas bendra-
darbiavimo perspektyvas ir vengti mums vi-
siems pavojingos eskalacijos“, – kalbėjo jis. 

Trumpas pareiškė, kad Jungtinės Valstijos 
yra pasirengusios stiprinti savo branduolinį 
arsenalą, nes Rusija nesilaiko INF.   

„Kol žmonės ateis į protą, mes jį stiprinsi-
me“, – sakė prezidentas pirmadienį, turėda-
mas galvoje Amerikos branduolinį arsenalą.

Trumpo pareiškimas sukėlė didžiulį tarp-
tautinį susirūpinimą. Europos Komisija pa-
ragino JAV ir Rusiją surengti derybas, kad 
būtų išsaugota ši sutartis, o Kinija paragi-
no Vašingtoną „dukart pagalvoti“ prieš žen-
giant kitą žingsnį. 

Boltonas sakė, kad Didžioji Britanija, 
Japonija ir kitos šalys palaiko JAV poziciją. 

Anksčiau trečiadienį Kremlius pareiškė, 
jog yra pasirengęs aptarti galimybę ateinan-
čiais metais Vašingtone surengti Putino ir 
Trumpo susitikimą. 

„Be abejonės, esame pasirengę“, – sakė 
Putino atstovas spaudai Dmitrijus Peskovas 
žurnalistams, Boltonui užsiminus apie to-
kią galimybę. 

Peskovas sakė, kad ši idėja „buvo iškelta“, 
tačiau „kol kas nepriimta jokių sprendimų 
šiuo klausimu“. 

Sekmadienį vakare į Maskvą atskridęs 
Boltonas susitiko su Putinu ir aukščiausiais 
Rusijos pareigūnais, tarp jų užsienio reika-
lų ministru Sergejumi Lavrovu bei Rusijos 
saugumo tarybos pirmininku Nikolajumi 
Patruševu.  

Boltonas sakė, kad Priešraketinės gynybos 
apribojimo sutartis, iš kurios Amerika pasi-
traukė prezidento poste dirbant George`ui 
W. Bushui, anksčiau taip pat buvo laiko-
ma tarptautinio saugumo kertiniu akme-
niu, tačiau ir be šio susitarimo pasaulis iš-
liko saugus. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Čekijos žiniasklaida atskleidė naujos in-
formacijos apie kibernetinį išpuolį prieš ša-
lies užsienio reikalų ministeriją, apie kurį 
pranešta prieš metus. Paaiškėjo, kad į URM 
kompiuterių tinklus įsilaužta ir iš Rusijos, ir 
iš Kinijos. Pavogti šimtai Čekijos užsienio 
reikalų ministro ir kitų diplomatų privačių 
el. laiškų. O bent dvejus metus nuo atakos 
pradžios nė neįtarta, kad ji vyksta, tiriamo-
sios žurnalistikos portale „Re:Baltica“ rašo 
žurnalistas Ondrejus Kundra.

Šiandien vis dar neaišku, kaip Čekija su-
žinojo apie kibernetinį išpuolį prieš šalies 
URM, bet dabar jau akivaizdu, kad tai įvy-
ko gerokai po jo pradžios.

Kundra primena, kad apie incidentą vie-
šai paskelbta 2017 m. žiemą. Tada tuome-
tinis užsienio reikalų ministras Lubomiras 
Zaoralekas pareiškė, kad įsilaužimas tru-
ko neilgai ir paveikė tik kelis URM el. paš-
to vartotojus – tarp jų ir patį ministrą. 
Programišiai duomenis siųsdavosi rytais, 
kai žmonės atvyksta į darbą, tinklo srautas 
suintensyvėja ir duomenų siuntimas suke-
lia mažiau įtarimų.

Dabar laikraščio „Respect“ ir „Re:Baltica“ 
drauge su partneriais ES atliktas tyrimas pa-
rodė, kad iš tiesų išpuolis prasidėjo ne 2016 
m., kaip manyta, o 2014 m.

Čekijos ministro pirmininko vadovauja-
ma nacionalinio saugumo taryba ėmė gauti 
įsilaužimą tiriančių saugumo ekspertų pra-
nešimus, kad programišiai pagrobė daug di-
plomatų tarpusavio susirašinėjimo el. laiš-
kų iš 2014–2016 m. laikotarpio. Trys su ty-
rimu susiję šaltiniai „Re:Baltica“ patvirtino, 
kad įsilaužta į visų URM darbuotojų tarny-
bines el. pašto dėžutes.

Bendradarbiaujant su Talinu ir kitomis ES 
sostinėmis Prahai galiausiai pavyko atskleis-
ti ir įsilaužėlių tapatybes – daugėja įrody-
mų, kad jie buvo iš Rusijos ir kai kurie tu-
rėjo sąsajų su Rusijos karinės žvalgybos tar-
nyba (GRU).

Tačiau paaiškėjo ir tai, kad pirmieji į mi-
nisteriją įsilaužė ne rusai, bet kinai – tai lei-
diniui „Re:Baltica“ patvirtino vienas val-
džios šaltinis ir du kiti su tyrimu susipa-
žinę šaltiniai.

Tyrimo duomenimis, Rusija ir Kinija veiks-
mų nekoordinavo. Tačiau tyrėjai priėjo prie 
išvados, kad Rusijos ir Kinijos įsilaužėliai 
žinojo vieni apie kitus, nesiėmė priešiškų 
veiksmų, stebėjo vieni kitų neteisėtą veiklą 
ir jai netrukdė.

Su šalies žvalgybos tarnyba susijęs šal-
tinis „Re:Baltica“ pasakojo, kad panašiu 
metu išpuolių įvykdyta ir kitose ES valsty-
bėse. Oficialiai nei čekų, nei estų kontržval-
gybos tarnybos tyrimo nekomentuoja, nes ši 
informacija slapta ir tyrimas dar nebaigtas.

Pasak Europos tarptautinių santykių tary-
bos „Platesnės Europos“ programos vadovo 

Nicu Popescu, Rusijos elgsena kiberneti-
nėje erdvėje skiriasi nuo kitų kibernetinių 
jėgų tuo, kad kibernetinės žvalgybos „vai-
sius“ naudoja dezinformacijos kampanijose.

Eksperto nuomone, tikėtina, kad kinai 
turi dar daugiau jautrios politinės, saugu-
mo, techninės ar verslo informacijos iš viso 
pasaulio šalių ir tyliai perdavinėja aktualius 
duomenis savo bendrovėms, gamintojams 
ar karinėms pajėgoms. Bet Kinija elgiasi ty-
liai, neišsiduodama ir dažniausia pasilieka 
tą informaciją sau. „Rusija irgi kaupia dau-
gybę svarbios informacijos, bet masiškai ją 
skleidžia į viešumą bandydama daryti įta-
ką Šiaurės Amerikos ir Europos politikai“, 
– pastebi Popescu.

Čekijos diplomatai viešai kalba, kad pa-
vogtuose laiškuose buvo jautrios informa-
cijos apie nacionalinę poziciją derybose su 
ES ir NATO partneriais, susitikimus su ki-
tose šalyse gyvenančiais bei su ambasadomis 
bendraujančiais šaltiniais, čekų bendrovių 
verslo interesus užsienyje. Kiti diplomatai 
baiminasi, kad programišiai gavo duomenų 
apie jų asmeninį gyvenimą (meilužius, pra-
eitį, alkoholio vartojimą ir kitas jų bei kole-
gų ydas), kuri gali būti naudojama šantažui.

Pasak Kundros, dar visai neseniai europie-
čiai ir amerikiečiai dalydavosi informacija 
apie GRU įsilaužimus ir pranešdavo vieni 
kitiems apie pagrobtą jautrią medžiagą už 
uždarų durų. Išpuoliai nebuvo viešai apta-
rinėjami, nes tuomet paaiškėtų, kiek daug 
arba kiek mažai žinoma ar gebama sužino-
ti apie įsilaužėlių metodus.

Tačiau prasidėjus konfliktui Ukrainoje ir 
po įsilaužimo į Demokratų nacionalinio ko-
miteto el. pašto dėžutes prieš 2016 m. JAV 
prezidento rinkimus, įtampa tarp Rusijos 
ir Vakarų ėmė stiprėti. Dabar ES ir NATO 
valstybės vis dažniau viešina duomenis apie 
kibernetinius išpuolius, kuriais kaltinamas 
Kremlius.

Aštuonios ES valstybės narės – Baltijos ša-
lys, Danija, Suomija, Nyderlandai, Rumunija 
ir Jungtinė Karalystė – skatina bendriją, kol 
dar ne vėlu, priimti teisės aktus, kurie leis-
tų kovoti su programišiais, primena straips-
nio autorius.

Aidas.us informacinė tarnyba

Giuseppe Conte
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A Galiu lažintis, jog Ramūnas Karbauskis sieks šalies 
Prezidento posto

„Ūkininko patarėjo“ leidinių grupėje vy-
riausiojo redaktoriaus pareigose dirbau 
28 metus. Beveik dešimtmetį mano vers-
lo partneriu buvo Ramūnas Karbauskis. 
Bendraudamas su šiuo politiku, dar 2015 
m. sužavėjau jį LR Prezidento regalijoms.

Su R.Karbauskiu gan artimai bendravo-
me nuo 2000 metų, kai buvau pakviestas 
„papuošti“ Lietuvos valstiečių partijos rin-
kimų į Seimą sąrašą. R.Karbauskis mane, 
kaip „Ūkininko patarėjo“ vyr. redaktorių, 
Žemės ūkio rūmų atkūrėją ir daugelio ša-
lies žemdirbiškų organizacijų veikėją parti-
jos rinkimų sąraše įrašė penktuoju nume-
riu. (Nr. 1 – Ramūnas Karbauskis, Nr. 2 – 
Bronis Ropė, Nr. 3 – Kazys Sivickis,  

Nr. 4. – Jonas Jarutis, Nr. 5 – Vytenis 
Neverdauskas). Įdomu, kad dabartinis Seimo 
Kaimo reikalų komiteto pirmininkas Andriejus 
Stančikas sąraše buvo 26-asis, o žemės ūkio 
eksministras Bronius Markauskas – 59-asis.

Tarpusavio santykiai tapo dar artimesni 
R.Karbauskiui 2009 m. iš manęs nusipirkus 
34 proc. UAB „Ūkininko patarėjas“ akcijų. Jis 
į įmonę nieko neinvestavo, tačiau į bendrovės 
ūkinius  reikalus taip pat nesikišo. Tais pa-
čiais 2009-aisiais R.Karbauskis jau buvo per-
ėmęs Lietuvos valstiečių liaudininkų sąjun-
gos pirmininko vairą iš Kazimiros Danutės 
Prunskienės. Ji, prieš kandidatuodama į LR 
Prezidento postą, parašė pareiškimą dėl pa-
sitraukimo iš LVŽS ir ėjo į rinkimus kaip ne-
priklausoma kandidatė be partijos paramos. 

R.Karbauskiui tapus mano laikraščių, žur-
nalų ir knygų leidyklos partneriu, susitikinė-
davome redakcijoje, „Agrokoncerno“ patal-
pose Vytėnuose, renginiuose, bendraudavo-
me telefonu. „Ūkininko patarėjo“ leidiniai, 
R.Karbauskio prašymu, jį nuolat pristaty-
davo skaitytojams kaip politiką, ūkininką, 
verslininką, mecenatą. Nuo 2011 m. re-
dakcija populiarino R.Karbauskio akciją 
„Išsaugokime vyrus“.  Autobusiuką, kuriuo 
keliavo mobilioji laboratorija per regionus, 
puošė „Ūkininko patarėjo“ logotipai (http://
www.utenavsb.lt/lt/galerija/2012m/utenos-
rajone-baigiasi-akcija-issaugokime-vyrus). 
Be abejo, tai buvo graži iniciatyva ir dėmesys 
kaimo vyrams  – laboratorija tikrino  juos 
dėl prostatos vėžio. Kita vertus, tai galima 
vertinti ir kaip „valstiečių“ lyderio netiesio-
ginę savireklamą, kurią kuravo viešųjų ry-
šių agentūra „Ad Verum“.

Su R.Karbauskiu diskutuodavome ir apie 
daugiaserijinį filmą, jo turinį, pavadinimą, 
aktorius ir pan. Beje, serialo pirminis pa-
vadinimas buvo „Žiniuonio dukra“, o ne 
„Naisių vasara“. Manau, kad pavadinimo pa-
sirinkimą lėmė tai, jog R.Karbauskiui reikė-
jo išgarsinti savo gimtinę, manding jis ki-
lęs ne iš kokio užkampio. Filmo informaci-
niu rėmėju tapo „Ūkininko patarėjas“. Taip, 
kaip ir kasmetinio festivalio „Naisių vasara“. 

2015-2016 metais žurnale „Šeimininkė“ 
redakcija skelbė didelį rašinių ciklą apie 
R.Karbauskio projektus Naisiuose, jų ben-
druomenės veiklą – „tobulos mini valsty-
bės modelį“. Už Naisių projekto viešinimą 
žurnale „Šeimininkė“ redakcijai apmokėjo 
„Agrokoncernas“.   

Mūsų bendravimas suaktyvėdavo prieš-
rinkiminiais laikotarpiais. „Ūkininko pata-
rėjas“ rengė spaudai LVŽS leidinius savival-
dybių, 2012 m. ir 2016 m. Seimo rinkimams 
„Už žemę ir žmogų“.

Su R.Karbauskiu diskutuodavome rinki-
mų strategijos, ekonomikos, kultūros, poli-
tikos klausimais. Nuomonės išsiskirdavo dėl 
šalies energetinės nepriklausomybės sieki-
mo kelių (dėl Japonijos bendrovės „Hitachi“ 
2014 m. atėjimo į Lietuvą statyti Ignalinos 
AE, dėl JAV tarptautinės energetikos ben-
drovės „Chevron Corporation“ atėjimo 2013 
m. į Lietuvą – R.Karbauskis priešinosi šiems 
projektams, buvo vienas iš 2012 m. referen-
dumo dėl atominės energetikos uždraudimo 
organizatorių), dėl dirbamos žemės parda-
vimo užsieniečiams (draudimas sudarė są-
lygas ją pigiai supirkti nacionaliniams žem-
valdžiams ir spekuliantams).

2015 m. vieną rugsėjo mėnesio pavakarę 
(žinau tikslią datą ir turiu liudininkų, kad 
jis tą vakarą buvo atvykęs į „Ūkininko pata-
rėjo“ redakciją) susėdę mano kabinete, pra-
sikalbėjome iki vėlaus vakaro. Šiame pokal-
byje aš iškėliau idėją R.Karbauskiui besiruo-
šiant Seimo rinkimams pradėti galvoti ir apie 
Prezidento rinkimus 2019-aisiais, t.y. kandi-
datuoti pačiam „valstiečių“ lyderiui. Aš, kaip 
diplomuotas Vilniaus universiteto politologas, 
istorikas, išdėsčiau argumentus ir įvardijau 
aplinkybes, kurios sudarytų palankias sąlygas 
R.Karbauskiui siekti valstybės vadovo posto. 
Aš papasakojau apie savo pagalbą kandida-
tavusiam į šalies Prezidento postą Rolandui 
Paksui, apie tai, kaip 2002-2003 metais jį 

populiarinau kaime, agroverslo visuomenėje. 
Pradžioje kiek nustebęs, R.Karbauskis netru-
kus ėmė rimtai svarstyti šią idėją. Aš pateikiau 
LVŽS vadovui Prezidento rinkimų kampani-
jos plano gaires, akcentavau, kad savo kan-
didatūrą reikėtų iškelti paskutiniu momen-
tu. Ankščiau išsikėlę kandidatai, kaip įpras-
ta Lietuvoje rinkimų maratono metu, turėtų 
vienas kitą gerokai „pavanoti“, atskleisti vieni 
kitų tariamas ir tikras nuodėmes bei silpnąsias 
puses. Balsų atiminėjimo vienas iš kito proce-
sas paprastai trunka pusmetį. „Valstiečiams“ 
tuo metu derėtų kalbėti apie menamą savo 
kandidatą (pastarasis „temptų gumą“) ir vil-
kinti partijos sprendimo paskelbimą. (Būtent 
tokios pozicijos šiuo metu laikosi Premjeras 
Saulius Skvernelis.) Tuo metu R.Karbauskiui 
nederėtų užimti ryškesnių postų,  t. y. vertė-
tų palūkėti šešėlyje, kad nereikėtų prisiimti 
didesnės atsakomybės ir nesulaukti už savo 
veiklą žiniasklaidos „strėlių“. (LŽVS laimė-
jus Seimo rinkimus R.Karbauskis susikūrė 
Kultūros komitetą.) Plane R.Karbauskis tu-
rėjo „išjoti ant balto žirgo“ tuo metu, kai visi 
kandidatai bus gerokai vienas kitą apteplio-
ję suodžiais.

Akcentavau R.Karbauskiui, kad šiuose rin-
kimuose bus labai svarbi Prezidentės Dalios 
Grybauskaitės pozicija, jos, kad ir netiesiogi-
nė, nuomonė apie kandidatus, nes ji iki pat 
savo kadencijos pabaigos bus reitingų vir-
šūnėse. Todėl reikėtų stengtis užsitarnauti 
jos palankumą per labdaros, gerumo akci-
jas, kultūros mecenavimą ir pan. LVŽS va-
dovui paklausus, „o jei to nepavyktų pada-
ryti, kaip strateguoti tada?“, atsakiau, kad 
beliktų sunkesnis variantas – neparemti jos 
sprendimų ir iniciatyvų. Tačiau šiuo atveju 
„valstiečiai“ netektų nemažai populiarumo 
„taškų“. (Šiuo metu R.Karbauskis ignoruo-
ja net Prezidentės pakvietimą vakarienei.)

Plane svarbią vietą užėmė LRT klausimas. 
Jau ankščiau buvau ne kartą R.Karbauskiui 

kalbėjęs, kad LRT menkai atspindi kaimo, 
agroverslo problemas, ir raginau ieškoti 
būdų kaip į LRT Tarybą deleguoti bent vie-
ną žemdirbį. Pvz. – nuo Žemės ūkio rūmų. 
Šiame pokalbyje su LVŽS lyderiui sakiau, 
kad po 2016 m. Seimo rinkimų, sėkmės 
atveju reikėtų reorganizuoti LRT Tarybą, 
jos sudarymo principus, patikrinti prodiu-
serinius projektus, ūkinę veiklą. Nes iš tiesų 
Audriaus Siaurusevičiaus veikla kėlė daug 
klausimų. Kai pasakiau R.Karbauskiui, kad 
net Vyskupų konferenciją turi savo atstovą 
LRT Taryboje, jis nusistebėjo – „kodėl ne 
pagonys?“ ir pasakė, kad naujajame Seime 
reikės ieškoti sprendimų. (Šių metų vasaros 
pabaigoje prasidėjo ataka prieš LRT.)

Abu sutarėme, kad R.Karbauskis būtų pla-
čiosios visuomenės lūkesčius išreiškiantis 
kandidatas, kuriam nebelieka kito pasirin-
kimo prieš tautą, tik gelbėti Lietuvą nuo ne-
aiškių pretendentų.

Veiksmų planas R.Karbauskiui patiko. 
Anot jo, pirmiausia reikia visas jėgas mesti 
Seimo rinkimams, o laimėjus bent 30 vietų 
Parlamente, būtų galima imtis ir Prezidentūros.

Apie 22 val. atsisveikinant su LVŽS pirmi-
ninku redakcijos kieme, jis man pasakė ne-
matąs nė vieno stipraus kandidato į Lietuvos 
Prezidento postą. Paklaustas, ar jis kels savo 
kandidatūrą, R.Karbauskis atsakė: „Taip“.

Iš karto po 2016 m. Seimo rinkimų, lapkri-
čio pačioje pradžioje, mano ir R.Karbauskio 
keliai išsiskyrė jam žiniasklaidoje įžeidus bei 
pažeminus „Ūkininko patarėjo“ 90 žmonių 
kolektyvą ir man pareikalavus už tai jo vie-
šai atsiprašyti. Jis to nepadarė.

Šių dienų įvykiai liudija, jog LVŽS lyderis 
laikosi jam 2015 m. pasiūlyto ir aptarto pla-
no. Tad galiu kirsti lažybų, kad R.Karbauskį 
visų nuostabai, kitų metų pradžioje (gal net 
kovo mėnesį), LŽVS iškels kandidatu į ša-
lies Prezidento postą.

Vytenis Neverdauskas

Ar vienas pavykęs projektas - pakankama priežastis R.Karbauskiui patikėti visą Lietuvą?
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SIGNATURE
DENTAL CARE

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

www.signaturedentalcare.net
www.usaimmigrationsource.com
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MALONIAI NUSTEBINS
VISUS PIRKĖJUS! 

VISADA!

MALONIAI NUSTEBINS
VISUS PIRKĖJUS! 

VISADA!

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

DAUGIAU
NEI

50 RŪŠIŲ
IKRŲ!

DAUGIAU
NEI

50 RŪŠIŲ
IKRŲ!

MES SURINKOME UNIKALIĄ
PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ MĖGSTANTIEMS

PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

MES SURINKOME UNIKALIĄ
PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ MĖGSTANTIEMS

PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

Raudonieji ikrai

Juodieji ikrai

Eršketų ikrai

Daūrinis eršketas

Mažai sūdyta
silkė iš Olandijos

Tikri vėžiai

nuo $22.99 už svarą

nuo $39.99 už svarą 

nuo $99.99 už svarą

$199.99 už svarą

99 centai

$2.50 už vienetą

Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!

DAUGIAU NEI 50 ŠVIEŽIAI
ŠALDYTOS ŽUVIES RŪŠIŲ!

Menkės filė
Jūrų lydeka ir polakas
Plekšnė
Laukinė lašiša
Lašišos filė (taip pat ir su prieskoniais)
Juodosios jūros žuvies asortimentas
Eršketas ir sterlė
Rūkyti karpiai ir ožkos (žuvys)
Dorados ir branzinos
Geriausi koldūnai mieste iš Daniels Caviar!
20 rūšių lašiniai

nuo $1.99 už svarą
$2.39 už svarą
$2.50 už svarą
$3.99 už svarą
$5.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$7.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą

$5.99 už svarą

847-777-1771

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Dietologės patarimai 
norintiems atsikratyti svorio: 
„Vien keisti mitybos įpročius – 

nepakanka“

Spalio 16 dieną minima Pasaulinė maisto 
diena. Tačiau maistas ne visada būna mūsų 
sąjungininkas. Vieni pakyla nuo stalo jaus-
dami malonumą, o kiti – sunkumą ir pa-
pildomus kilogramus. Daug metų pacien-
tus konsultuojanti gastroenterologė, dieto-
logė doc. Aida Žvirblienė davė keletą svarbių 
patarimų norintiems sulieknėti. Pasak jos, 
vien keisti mitybos įpročius – nepakanka.

Pasiryžus keisti išvaizdą ir gyvenimo būdą 
būtina daug ko išmokti, bet pirmiausia svarbu 
išsiaiškinti motyvus, ko iš tikrųjų siekiama ir 
kodėl norima sulieknėti. „Jei žmogus tikina, 
kad jam žūtbūt svarbu numesti 5–6 kilogra-
mus, man būna kur kas svarbiau išsiaiškinti 
ne tai, kiek kilogramų jis nori prarasti, o kas, 
kokia psichologinė priežastis po tais kilogra-
mais slepiasi“, – sako gydytoja A. Žvirblienė.

– Esate išklausiusi ne vieną skundą, kad 
niekaip nepavyksta sulieknėti. Nuo ko pir-
miausia siūlytumėte pradėti žmogui, pasi-
ryžusiam keisti mitybos įpročius?

– Tai – vienas sudėtingiausių klausimų, 
nes gydytojas yra tik paciento sąjunginin-
kas. Būtina turėti aiškų atsakymą, kodėl rei-
kia mesi svorį, ko žmogus tikisi vėliau. Aiškūs 
tikslai padeda išvengti nesėkmių, išvengti pa-
gundos grįžti į tuos laikus, kai leidome sau 
valgyti bet kada ir bet ką. Pavojus palūžti vi-
sada tyko, nes daugeliui norisi grįžti prie to, 
kas teikia malonumą. Tačiau nebus jokių per-
mainų, jei pacientas nesugebės išeiti iš kom-
forto zonos. Žmogus turi žinoti, ko siekia lie-
knėdamas, koks jo tikslas. Pateiksiu pavyz-
dį – yra apkūnių žmonių, kurie skundžiasi, 
kad neranda gražių drabužių. Tada klausiu: 
„Gerai, atsikratysi kelių kilogramų ir įsigysi 
madingų drabužių, o kas toliau? Juk madin-
gų drabužių gali įsigyti tiek apkūnūs, tiek lie-
kni žmonės.“ Ir taip klausiama klausimas po 
klausimo tol, kol pamažu pradeda aiškėti es-
minės problemos priežastys.

– Ar žmonės, atsikratę nereikalingo svo-
rio, iš tiesų tampa laimingi? Kaip tai pa-
keičia jų gyvenimą?

– Turėjau jauną pacientą, kuris vargo 
daug metų, jam buvo nustatytas morbidinis 

nutukimas, tai – rimta diagnozė, nes toks 
nutukimas kelia grėsmę žmogaus gyvybei. 
Vyras daugybę metų buvo bedarbis, netu-
rėjo jėgų dirbti – svėrė daugiau kaip 150 
kilogramų, jam buvo sunku judėti. Jis lan-
kėsi pas daug specialistų, bet viskas veltui. 
Kai atėjo pas mane, pokalbis truko daugiau 
nei valandą. Šiam vyrui pasisekė, kad ne tik 
jis, bet ir žmona, ir dukra pakeitė mitybos 
įpročius. Per pusmetį jam pavyko atsikraty-
ti daug svorio. Taip pat daug kilogramų nu-
metė jo žmona ir dukra. Lieknėjimas padė-
jo jaunam vyrui tarsi antrą kartą gimti – jis 
nesijautė išskirtinis, nes gatvėje niekas ne-
bevarstė žvilgsniais, pagerėjo savijauta ir rei-
kėjo kur kas mažiau vaistų. Jis pradėjo ver-
tinti aktyvų poilsį, nors anksčiau leisdavo 
dienas tarp keturių sienų.

– Visuomenėje bene plačiausiai paplitu-
si nuomonė, kad norint mažinti svorį rei-
kia laikytis dietos. Ką jūs apie tai manote?

– Dažniausiai žmonės galvoja, kad die-
ta yra tai, kas neskanu, bjauru, ko nesinori 
net nuryti. Mitybos įpročių keitimas – ilgas 
darbas, o dieta – trumpalaikis dalykas. Jei 
žmogui trūksta motyvacijos, jis ims svars-
tyti, vardan ko turi kankintis.

Įprastai dietos sudaromos 7 dienoms. Tą patį 
valgyti pasidaro nuobodu. Žmogus jaučiasi 
atsiskyręs nuo artimųjų ar draugų, nes visi 
valgo tai, ką nori, o jis to negali daryti. Dėl šių 
priežasčių daugelis būna nusivylę dietomis.

Dietos keičiasi kaip mados. Štai paimki-
me populiariąją dietą be glitimo. Ne visiems 
žmonėms ji reikalinga. Yra aiškios medici-
ninės priežastys, kada ji tinka, o kada – ne. 
Pavyzdžiui, nustačius tokią ligą kaip celia-
kija reikia vengti maisto produktų, turinčių 
glitimo. Sergant dirgliosios žarnos sindro-
mu, ypač vyraujant viduriavimui, esant ryš-
kiam pilvo pūtimui, gali būti skiriama 4 sa-
vaičių trukmės FODMAP dieta (FODMAP 
yra akronimas, kilęs iš „Fermentuojami, 
Oligo-, Di-, Mono-sacharidai ir polioliai“). 
Vėliau pamažu grįžtama prie įprastinės mity-
bos. Šios dietos, kaip ir bet kurios kitos die-
tos, fone keičiasi žarnyno mikroflora: mažėja 



13

№
41 [1112] 10.25.20

18 – 11.0
1.20

18 
SV

EIK
ATA

 / REK
LA

M
A

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

bendra mikrofloros gausa bei bifidobakterijų 
koncentracija. Žarnyno mikrofloros pokyčiai 
lemia žarnyno neuroendokrininės sistemos 
pokyčius. Tai labai sudėtingi mechanizmai.

– Šiandien daugelis žmonių kenčia dėl 
alergijos maistui. Ar nuo šio negalavi-
mo galima išsivaduoti pakeitus mitybos 
įpročius?

– Šiuo klausimu yra daug keistų dalykų. 
Kai žmogus sako, kad jis alergiškas tam ti-
kriems maisto produktams, būtina ištirti. 
Neretai tokį pacientą nusiuntus pas alergo-
logą ir atlikus specialius testus paaiškėja, kad 
jis gali valgyti viską, nes neserga jokia mais-
to alergija. Tai tik paties žmogaus nuomo-
nė. Maisto alergija ir maisto netoleravimas 
(pvz., laktozės netoleravimas) – du skirtin-
gi dalykai. Gali būti ir taip, kad negalėda-
mas kontroliuoti tam tikrų įvykių ar nesu-
laukęs pritarimo žmogus griebiasi maisto. 
Kartais virtuvė žmogui tampa kovos lauku, 
kur jis gali demonstruoti valią ir nuspręsti, 
ką valgyti ir ko nevalgyti.

– Turbūt nerasime antsvorį turinčio 
žmogaus, kurio nebūtų varginęs „susto-
jęs“ skrandis, sunkumas ir nemalonus 
pojūtis pavalgius. Kaip patartumėte elg-
tis žmonėms, kenčiantiems virškinimo 
sutrikimus?

– Iš tiesų, labai dažnai pacientai susiduria 
su virškinimo problemomis. Tai organizmo 
siunčiami signalai, į kuriuos dažnas numo-
ja ranka. Jei mes gydome ne ligą, o žmogų, 
turime pripažinti, kad sveikatai daug įtakos 
turi harmonija su gamta. Gamta nuo seno 
maitina mus. Rinkdami šaknis, įvairius ža-
lumynus, sėklas, grybus, vaisius, daržoves, 
žmonės gaudavo kur kas daugiau augalinės 
kilmės fermentų nei dabar.

Pramoniniu būdu auginami augalai nėra 
tokie turtingi vitaminų, mineralų ir mikro-
elementų, be to, nualintas dirvožemis, todėl 
su maistu gauname ir mažiau fermentų. Kita 
vertus, šiuolaikinė mityba pasidarė kur kas 
vienpusiškesnė, nes žmonės renkasi valgy-
ti tai, kas greitai pagaminama.

Jei nevirškina ar labai pučia pilvą, gali pa-
gelbėti net septyni augalinės kilmės fermen-
tai: amilazė, celiulazė, laktazė, proteazė, pek-
tinazė, gliukoamilazė, lipazė. Toks fermentų 
kiekis padeda geriau suvirškinti platų mais-
to medžiagų spektrą: baltymus, riebalus, an-
gliavandenius. Kartu su tam tikrais augalais 
šie fermentai yra patikima pagalba virškini-
mui. Šiuolaikinės technologijos padeda šiuos 
fermentus gaminti koncentruotu būdu, pa-
renkant tam tikras formas, kurios geriau pa-
sisavinamos žarnyne.

– Ką reikia žinoti apie fermentus, būti-
nus virškinimui?

– Didžioji fermentinė sistemos dalis yra iš-
sidėsčiusi plonajame žarnyne. Jei kyla žarny-
no uždegimas, gleivinė paburksta, parausta, 
sumažėja fermentų veiklumas.

Taip pat gali trūkti virškinimo fermentų 
dėl įvairių ligų. Pavyzdžiui, sergant lėtiniu 
pankreatitu prastėja virškinimas. Tai ligonis 

iškart pajunta, nes jautriausias fermentas yra 
atsakingas už riebalų virškinimą. Mažiau nu-
kenčia fermentai, atsakingi už angliavande-
nių ir baltymų virškinimą. Jei valgiaraštyje 
vyrauja tik vienos rūšies maisto medžiagos, 
pavyzdžiui, vien baltymai arba vien anglia-
vandeniai, reaguos ir žarnynas – keisis mi-
kroflora, o tai atsilieps virškinimui. Tokiais 
atvejais tikslinga mitybą papildyti septynių 
augalinės kilmės fermentų ir augalų deri-
niu. Toks derinys turi dvi esmines funkci-
jas: pagreitina procesus neišbalansuodamas 
virškinimo sistemos ir padeda geriau pasi-
savinti maistines medžiagas.

– Ar fermentų gamybai svarbus žmo-
gaus amžius?

– Pastebėta, kad senstant silpnėja visos 
organizmo funkcijos, taip pat fermentų ga-
myba. Tai – natūralus procesas. Todėl au-
galinės kilmės preparatai gali padėti regu-
liuoti virškinimą. Ne veltui visame pasau-
lyje daug lėšų skiriama programoms, kurių 
tikslas nustatyti, kaip įmanoma pristabdy-
ti senėjimą. Siekiama, kad kuo ilgiau žmo-
gus būtų sveikesnis, kad kuo mažiau turė-
tų lėtinių ligų, nes jų gydymas – tai dide-
lės ekonominės išlaidos. Esminis dalykas 
– kuo ilgiau išlaikyti organizmą be ligų, to-
kią apsaugą gali teikti ne tik vitaminai, mi-
neralai, bet ir fermentai.

– Mitybos specialistai teigiamai atsiliepia 
apie raugintus produktus. Ką manote jūs?

– Rauginti produktai yra svarbūs keičiant 
mitybą. Įrodyta, kad natūralios fermenta-
cijos metu susidaro daug veiklių medžiagų, 
kurios teigiamai veikia organizmą, nes pra-
turtina ir gerina mikroflorą, pasižymi prie-
šuždegiminiu poveikiu, taip pat vėžio pre-
vencija. Neabejoju, kad ateityje Nobelio pre-
mija medicinos srityje gali atitekti moks-
lininkams, kurie tyrinėja žarnyno mikrof-
lorą, nes nustatyta, kad 80 proc. imuniteto 
glūdi žarnyne.

– Ką patartumėte bandančiam atsikra-
tyti antsvorio žmogui?

– Daugelis žmonių galvoja, kad su mity-
ba galima eksperimentuoti, nors tai gali at-
siliepti sveikatai. Todėl gydytojui yra svar-
biausia, kad žmogus pasirinktų tai, kas jam 
labiausiai tinka. Žmogus, atėjęs pas dieto-
logą, namų darbų gaus užduotį rašyti die-
noraštį, ką jis valgo, o paskui kartu bus ap-
tariamos esminės klaidos, ką reikėtų keis-
ti, koreguoti.Daug įtakos turi iš vaikystės 
atsineštos valgių gaminimo tradicijos, šei-
mos įpročiai. Nėra visiems tinkamo recep-
to, ką valgyti. Didžiausia klaida, kad žmo-
nės stengiasi atsikratyti antsvorio „čia ir da-
bar“, nori tai padaryti vos per vieną savai-
tę, nors tukimas tęsėsi keliasdešimt metų. 
Žmogus siekia atrodyti taip kaip atrodė bū-
damas mokinys ar studentas. Tokio tiks-
lo neįmanoma įgyvendinti. Negalime būti 
tokie kaip jaunystėje. Tikslai turi būti re-
alūs, o motyvacija, dėl ko norime atsikra-
tyti antsvorio, aiški.

Aidas.us informacinė tarnyba

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com
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Vaidas Vyšniauskas

Paskutinį rugsėjo sekmdienį Marquette 
Parko parapijos Šv. Mergelės Marijos 
Gimimo Lietuvių bažnyčioje, po šv. Mišių 
muzikos mylėtojai turėjo progos paklau-
syti operos choro ir, svarbiausia, vieno žy-
miausių Lietuvos tenorų, besiskinančio kelią 
į didžiausias pasaulio operų scenas, Vaido 
Vyšniausko dainavimo.

Pradėsiu nuo choro – skambėjo puikiai 
ne tik todėl, kad bažnyčioje gera akusti-
ka, bet gal ir todėl, kad kiek atjaunėjo, pa-
sipildė naujais gražiais balsais. Repertuare 
nebuvo ko nors naujo ar negirdėto, bet ži-
nant, kad ką tik prieš mėnesį choro vairą 
perėmė Vilniaus Lietuvos muzikos ir teatro 
akademijos (anksčiau vadintos Valstybine 
Konservatorija) auklėtinė Giedrė Martin 
(buv. Sokas-Sokienė), vertinkime teigiamai. 
Gal ne visiems žinoma, kad choras jau kuris 
laikas buvo draskomas vidinių nesutarimų, 
skilo į dvi dalis – vieni nuėjo su ilgiau dir-
busia Jūrate Grabliauskiene, kiti pasiliko ir 
dabar, sudarę operos branduolį, jam vado-
vauti pasikvietė kitą dirigentę, kuri, turėkim 
vilties, išsaugos chorą ir parengs jį naujam 
operos pastatymui. Nors kas žino, kaip sek-
sis darbti toliau.

Ką gi, gyvenimo įvairovėje visada vis-
ko pasitaiko. Neabejokime, kad dideliame 
Chicagolande (Čikaga su priemiesčiais) su-
tilps visi lietuvių chorai ir dar labiau pratur-
tins lietuvių muzikinį gyvenimą.

Kalbant apie minėtą koncertą, norisi ne 
tik pasidžiaugti gražiai skambėjusiu cho-
ru, jo susiklausymu, bet reikia atskirai pa-
minėti ir solistus, praturtinusius programą. 
Tai naujai susikūręs moterų duetas – Gilija 
Krumaitienė ir Danguolė Zibkutė, solistai 
Nida Grigalavičiūtė ir Linas Sprindys. O cen-
trinė koncerto figūra - pasaulyje jau išgar-
sėjęs, šiuo metu Niujorko Metropolitan te-
atre repetuojantis Samsono partiją operoje 
,,Samsonas ir Dalila“ (premjera numatoma 
kitų metų kovo mėn.), malonaus tembro, 
artistiškas Vaidas Vyšniauskas, dabar pri-
sistatantis Kristian Benedikt.

Sakoma, kad teatras prasideda nuo rūbinės, 
o koncertas nuo programos – infomacijos... 
Juk ji – koncerto, atlikėjų vizitinė kortelė. 
Kaip prisistatome taip ir esame vertinami. 
Specialiai koncertui išspausdintoje progra-
moje pasigedau daug ko – kur operos solis-
tų, dainininkų pavardės? Taip būtų pagerbti 
ir tie, kurie po įvairiausių darbų, skuba, ne-
retai iš gana atitolusių nuo Lemonto (kur re-
petuojama) gyvenamųjų rajonų, į repeticijas.

Kitas koncerto-ne koncerto momentas, kai 
Vaido Vyšniausko buvo paprašyta paaiškin-
ti, kodėl, kokia priežastis paskatino pakeisti 
vardą ir pavardę į Kristian Benedit.

Kaip aiškino pats solistas, kodėl skelbiasi 
Kristian Benedikt, mat kažkada, kai koncer-
tavo Klivlando lietuviams, buvo apnakvydin-
tas pas rašytoją Aureliją (Balaišaitienę - L.T.), 
kuri, solistui įžengus į jos namus, nustebusi 
ir gana artistiškai pareiškė - nors solisto var-
das ir Vaidas, bet jos namuose vaidų nebus.

Kitur perkaičiau, esą kažkur Austrijoje 
dirigentė vis painiojo, neištarė normaliai 
Vyšniausko pavardės. Štai tada jis ir nuta-
ręs tikrąją pavardę pasikeisti. Dar pridū-
rė, kad pasirinkęs vardą, kuris dabar yra 

,,prasmingas, kaip ir mano vaikų vardai“.
Tebūnie tokia dainininko valia. O kaip 

su kitais lietuviais, kuriuos užsienio sceno-
se, sporto salėse tautiečiai atpažindavo iš 
Lietuviškos pavardės? Juk tai ir savotiškas  
lietuvybės garsinimas pasaulyje, tautiečių 
pagarba, pasididžiavimas?

Vienas žymiausių lietuvių dainininkų išei-
vijoje, operos solistas Arnoldas Voketaitis, 
iš ,,lithuanian knights“ (dar vadinamų gri-
noriais), pirmosios lietuvių kartos atstovų, 
kurio tėvai Motiejus Voketaitis ir Agota 
Pilvelytė iš Suvalkijos, XX amžiaus pradžio-
je, ieškodami geresnio gyvenimo, atvyko į 
Ameriką. Čia jie susitiko, sukūrė šeimą, o 
1930 metų gegužės 11 dieną Konektikute 
jiems gimė sūnus Arnoldas.

Arnoldui Vokietaičiui teko didelė laimė 
dainuoti pagrindines boso partijas Niujorko, 
Čikagos Civic operose. Jam nė į galvą ne-
šovė mintis trumpinti ar keisti tėvų duo-
tą vardą, pavardę. Beje, žinomas išeivijos 
muzikas Kazys Skaisgirys teigė, kad lietu-
vių kalba, kuri skambėjo namuose ir įvai-
riuose sambūriuose, išlavino jo klausą dai-
nuoti kitomis kalbomis. Baigęs karinę 

tarnybą, A.Voketaitis laimėjo A.Godfrio 
(Godfrey) radijo ir televizijos talentų var-
žybas. Beje, pats A.Godfris kartą programos 
metu A.Voketaičiui tarė: „Aš noriu pasaky-
ti komplimentą, kad jūs nekeičiate savo pa-
vardės dėl profesinių priežasčių. Ji gana ilga 
ir sunkoka ištarti. Bet kai būsite garsus, tai 
pavardę ištars kiekvienas“. Tai tikrai patvir-
tino visa tolesnė A.Voketaičio - operos so-
listo - karjera. Jo kalbėjimo tembras bei už-
traukta daina žavėjo daugelį. Šių eilučių au-
torei teko laimė išgirsti, pamatyti dainuo-
jantį Arnoldą Voketaitį Čikagoje surengta-
me pianistės Mūzos Rubackytės koncerte. Jo 
Mefistofelis buvo nepakartojamas.

A.Voketaitis dainavo kartu su Niujorko fil-
harmonijos, Bostono, Denverio, Čikagos, 
Dalaso, San Fransisko, Klivlando, Detroito 
ir daugelio kitų JAV miestų, taip pat 
Venesuelos, Meksikos, Kosta Rikos, Puerto 
Riko ir kitų šalių orkestrais, koncertavo 
Čekijoje, Italijoje, Vokietijoje, Austrijoje...

Kalbant apie A.Voketaitį negalima ne-
paminėti ir jo bendravimo su dirigentais: 
Niujorko „Carnegie Hall“ koncerte, atlikus 
V.Tomsono (V.Thomson) operą „Keturi 
šventieji trijuose veiksmuose“, tarp solisto 
ir dirigento užsimezgė draugiškas pokalbis. 
Dirigentas Leonardas Bernstainas (Leonard 
Bernstein) A.Voketaičiui pasakė: „Arnoldai, 
aš manau, kad esi gana geras dainininkas“. 
Tada ir A.Voketaitis jam atsakė: „Norit kai 
ką žinoti, Leonardai - esate visai neblogas 
dirigentas“.

Kitas garsus lietuvis baritonas Algis Brazis, 
dainavęs Niujorko Metropoliten operos sce-
noje, taip ir išliko Algiu Braziu iki mirties, 
savo balsu ir pavarde primindamas pasau-
liui apie mažą, bet talentų nestokojančią, lie-
tuvių tautą.

Abu paminėti išeivijos dainininkai buvo 
kviečiami dalyvauti lietuvių operos Čikagoje 
pastatymuose ir jų garbei reiktų pasakyti 
jog jie niekada neatsisakė dalyvauti, tuo iš-
reikšdami pagarbą, meilę istorinei tėvynei 
Lietuvai ir jos kalbai.

Valio Lietuvių operos 
Čikagoje chorui!

Iš kairės: Linas Sprindys, Nida Grigalavičiūtė, Vaidas Vyšniauskas

Lietuvių operos Čikagoje choras
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Atkūrus Lietuvos nepriklausomybę, vie-
ni pirmųjų į svečias šalis purptelėjo spor-
tininkai. Į taip visų krepšininkų trokštamą 
NBA buvo pakviesti pirmieji sportininkai 
– Šarūnas Marčiulionis, Arvydas Sabonis, 
vėliau Žydrūnas Ilgauskas (beje, Prezidentė 
sportininkui neleido „išimties tvarka“ išlai-
kyti prigimtinę Lietuvos pilietybę). Dabar 
Jonas Valančiūnas ir dar keletas, kurių pa-
vardės gana ilgos ir nelengvai ištariamos, 
niekada netrumpino, „neamerikonino“. 
Pagarba jiems.

Iš pavardžių atpažįstame tautiečius, gyve-
nančius, kuriančius svetur. Kino aktoriai, re-
žisieriai, dainininkai, muzikantai, architektai 
ir t.t. Rūta Lee Kilmonis (Kilmonytė), Robert 
Zemeckis, Jason Sudeikis, Vyto Ruginis. 
Net žydų kilmės kino režisierius Michel 
Hazanavicius, gimęs, užaugęs ir gyvenan-
tis Prancūzijoje, kurio seneliai emigravo iš 
Lietuvos į Prancūziją apie 1920 metus, turė-
damas daug galimybių keisti, trumpinti, iš-
laikė pavardę, paveldėtą iš savo tėvų. Visame 
pasaulyje garsios alternatyviojo roko grupės 
„Red Hot Chilli Peppers“ vokalistas ir grupės 
siela Anthony Kiedis, kurio proseneliai XX 
a. pradžioje iš Lietuvos atvyko į Niujorką.

Niekas nė nepagalvojome, kad JAV išeivi-
jos ištekėjusios lietuvės, kurių pasuose buvo 
įrašytos vyriškos pavardės, lietuvių veikloje 
buvo – ienės, aitės, aitienės: D. Bindokienė 
(Bindokas), Marija Remienė (Remys), 
Regina Narušienė (Norušis), Vaiva Vėbraitė 

(Vebra), Rita Čyvaitė Kliorienė (Kliorys), 
Stasė Petersonienė (Petersonas), Maria 
Rudienė (Rudis), Ramutė Žukaitė (Zukas) 
ir dar daugelis kitų...

Tiesa, apgailėtinai atrodo moterėlės, iki 
atvykimo į JAV buvusios ienės, - aitienės ir  
pan., neilgai trukus JAV pavirto – as, -ys. 
Pagarba Loretai, kuri ištekėjusi Čikagoje 
įrodė teisėjui, kad ji, laikantis Lietuvos 
tradicijos, turi būti įregistruota – ienė. Ir 
teisėjas sutiko – jokių papildomų proble-
mų Loreta neturėjo. Tereikėjo tik noro ir 
užsispyrimo.

Vyraujant spaudoje visokių bunkių, šmun-
kių pavardėms, ne viena/as susigundo kaip 
nors tapti dar „žymesniu“ arba, kaip sakė so-
listas, ieškoti „prasmingesnio vardo“.

Ar nepasimes minėtas Kristian Benedikt 
tarp šimtų žymių solistų, susivienodins, su-
siniveliuos... Kokia graži lietuviška pavardė 
„Vyšniauskas“ - ji galėjo būti trumpinama 
(kaip Violetos Urmanavičiūtės – Urmana) 
– Vyšnia ar panašiai...

Pagarba mūsų sportininkams, kurių pavar-
des išmoko tarti net garsūs JAV įvairių TV 
kanalų komentatoriai. Beje, ABC News TV 
kanale politiniu komentatoriumi dirba grai-
kas George Stephanopoulos ir visi puikiai iš-
taria nelengvai tariamą jo pavardę.

Traukinys nuėjo Kristiano keliu, atgal ne-
besugrįš, o lietuviškos šaknys, nors ,,mama, 
žmona šaukia Vaidu”, ilgainiui išbluks iš 
atminties.

Ką gi, juk kiekvienas paukštis turi savo kelią.
Žymus lietuvių dailininkas, skulptorius 

Petras Rimša, savo atsiminimuose apie ke-
lionę į JAV (1935-1936 m.) ,,Rimša pasako-
ja”, pateikia keletą susitikimų su lietuviais, 
neatpažįstamai pakeitusiais savo pavardes.

,,Bariau tik Jenkins, kad jis buvęs 
Jankauskas, taip iškreipė savo pavardę.

Patriotas, o taip bjauriai pasielgei, - kalbė-
jau. – Dėl to ,,ausko” jau tiek to. Lietuviui 
galima su juo atsisveikinti. Bet tavo Jenkins! 
Dieve mano. Jis man tiesiog jankiu kvepia. O 
galėjai pasidaryti Jankus, Jankūnas, Janonis, 
Jonynas... Ir lietuviška, ir amerikiečiams 
įkandama. Iš tavo vaikų ir anūkų, kurie, jei 
ir lietuviškai nebekalbės, lietuviai atpažin-
tų, kad tai jų emigrantų palikuonys. Pavardė 
juk taip pat atminimo ženklas. Tuo tarpu gy-
vas įlindai į duobę ir dar pats užsikasei. Per 
anksti, broleli, per anksti.

Mano bičiulis tik raivėsi. Pasiteisinimas 
buvo toks drumzlinas: girdi, atsineštinių 
pavardžių amerikiečiai neištaria, o be jų 
negyvensi...

Tokia daugelio amerikonizmo lietuvių fi-
losofija” (308 p.) [1.]

,,Tėvynė! Daugelis jos buvo pasiilgę. 
Arčiau susipažinęs su emigrantais Niujorke, 
Čikagoje ir kitur, netrukau įsitikinti ir pa-
jausti, kokia niūri perspektyva prieš juos at-
siskleidusi. Štai mano kartos žmonės, atvykę 
į Ameriką XX-ojo amžiaus pradžioje. Jų tar-
pe buvo net jaunystės pažįstamų iš Sūduvos. 

Kai kurie iš jų kalbėjo bjauriu lietuvišku-
anglišku žargonu, o ne vienas net pavardę 
buvo pasikeitęs. Tokiu būdu karalius išvir-
to į King, Sakalauskas į Sack, Andziulaitis 
į Ansell, Kundrotas į Conrad, Čižauskas į 
Chape, Jakimavičius į Jakmauh, Bertašius 
į Bertach, Bagdžiūnas į Bogden, Šalinskas į 
Kella, Jasionis į Jason ir taip toliau. O štai ki-
tos gryniausios Lietuvių pavardės: Howard, 
Bellen, Gauson, Charna, Vezel, Stanes, Karp, 
Stevens... Net nepagalvodavau, kad tai mano 
tautiečiai. Bet jau tekdavo maloniai nustebti, 
kai išgirsdavau, kad toks Howard, Stevens, 
Ganson visai gerai šneka lietuviškai, dar 
net tarmiškai, o angliškai menkai tegraibo. 
Pradėta suamerikonėti nuo pavardės – juk 
lengviausia ir efektas nemažas!

Daugelis Amerikos lietuvių pavardžių nu-
silietuvinimą labai apgailėdavo, net piktin-
davosi, ypač tais, kurių pavardės dargi kita-
taučių lengvai ištariamos, pavyzdžiui, bos-
toniškio gydytojo Petro Miškinio, išvirtu-
sio į McKinnis. Prisiminus tokius reiškinius, 
buvo pasakoma: vieni auga į protą, kiti iš 
proto.” (p. 292) [2.]

P.S. Koncertas „Kristian Benedikt. GALA“ 
įvyks Lietuvos nacionaliniame operos ir ba-
leto teatre lapkričio 6 d. 19.00 val.

Šaltiniai: Interneto informacija; 1-2. J. 
Rimantas. Petras Rimša pasakoja (Valstybinė 
grožinės literatūros leidykla, V, 1964)

Ligija Tautkuvienė, biciulyste.com
Stefos Tamoševičienės nuotraukos
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Ambasadorius R.Kriščiūnas, M.Špokas, L.R. Misevičius su 
turnyro nugalėtojais  Teksaso komanda „Seni krienai“

Antrosios vietos laimėtojai - Niujorko “Geležinio vilko” komanda Akimirka iš varžybų

ŠALFASS pirmininkas, PLB Sporto komisijos vadovas 
Laurynas R. Misevičius

Trečiosios vietos laimėtojai - Naujojo Džersio “Liepsna”

“Seni krienai” po laimėtų varžybų

Varžybų atidarymo ceremonijoje. Iš kairės: organizatorius 
Tadas Kubilius, LKF gen. sekretorius Mindaugas Špokas, 

LR ambasadorius JAV ir Meksikoje Rolandas Kriščiūnas 
ir ŠALFASS pirmininkas, PLB Sporto komisijos vadovas 

Laurynas R. Misevičius

Vaikų turnyro dalyviai Abiejų šalių vėliavos Ambasadoriaus taurė

Spalio 20 d. Vašingtone surengtas kasmeti-
nis Lietuvos ambasadoriaus krepšinio taurės 
turnyras, kuriame dėl Lietuvos krepšinio fe-
deracijos įsteigto trofėjaus varžėsi JAV vals-
tybinių ir nevyriausybinių organizacijų at-
stovai, diplomatai ir gausus būrys Lietuvos 
diasporos sporto entuziastų. Krepšinio tur-
nyras, Lietuvos ambasados JAV organizuo-
jamas kartu su Šiaurės Amerikos lietuvių fi-
zinio auklėjimo ir sporto sąjunga, yra ren-
giamas jau daugiau kaip dešimtmetį ir ta-
pęs gražia Lietuvos sportinės diplomatijos 
tradicija JAV sostinėje.

Šių metų krepšinio varžybos buvo dedi-
kuotos Lietuvos Valstybės atkūrimo šimtme-
čiui paminėti bei Baltijos valstybių ir JAV 
partnerystės chartijos, atlikusios reikšmin-
gą vaidmenį Lietuvai, Latvijai ir Estijai sie-
kiant strateginių euroatlantinės integraci-
jos tikslų, dvidešimtmečiui. Į Vašingtone 
surengtą šventę ŠALFASS pirmininko 
Lauryno R. Misevičiaus kvietimu atvyko 
Lietuvos krepšinio federacijos generalinis 
sekretorius Mindaugas  Špokas. Penkioliktą 
kartą rengiamame Ambasadoriaus taurės 
turnyre dalyvavo 12 komandų, tarp kurių 
JAV Valstybės departamento, Pentagono, 
Lietuvos ambasados, ES atstovybės ir ne-
vyriausybinių organizacijų bei Jungtinė 
Estijos ir Latvijos diplomatų ekipos, o taip 
pat JAV lietuvių krepšininkai iš Vašingtono, 
Kolorado, Niujorko, Teksaso, Baltimorės, 
Floridos ir Naujojo Džersio valstijų. Varžybų 

pertraukos metu buvo surengta Lietuvių fon-
do remta krepšinio šventė vaikams.

Ambasadorius Rolandas Kriščiūnas ati-
darydamas turnyrą pasidžiaugė giliomis 
Lietuvos krepšinio tradicijomis tampriai 
jungiančiomis mūsų šalį su Jungtinėmis 
Valstijomis bei svariomis Lietuvos krepši-
ninkų pergalėmis, kurios garsina mūsų šalies 
vardą visame pasaulyje. „Atkurtos Lietuvos 
Valstybės šimtmečio istorijoje mūsų nacio-
nalinis sportas užima garbingą vietą ir at-
spindi tvirtą Lietuvos ir jos žmonių charak-
terį“, – kalbėjo R. Kriščiūnas. „Kasmetinis 
Ambasadoriaus krepšinio taurės turnyras 
Vašingtone tęsia ir pristato lietuviško tapa-
tumo dalimi tapusio krepšinio tradicijas bei 
dar labiau stiprina strateginę partnerystę ir 
žmogiškuosius ryšius tarp Lietuvos ir JAV“, 
– pažymėjo Lietuvos ambasadorius. 

Krepšininkus ir varžybų svečius taip 
pat pasveikino Lietuvos krepšinio fede-
racijos generalinis sekretorius ir Šiaurės 
Amerikos lietuvių fizinio auklėjimo ir spor-
to sąjungos pirmininkas bei Pasalio Lietuvių 
Bendruomenės Valdybos narys, Sporto ko-
misijos vadovas Laurynas R. Misevičius, da-
lyvavęs visuose 15-oje analogiškų turnyrų ir 
prisiminęs patį pirmąjį 2003 m. pavasarį, 
surengtą su tuometiniu LR ambasadoriumi 

JAV ir Meksikoje dideliu sporto mėgėju 
Vygaudu Ušacku. Šių metų „Ambasadoriaus 
taurės“ turnyro pusfinalyje susitiko Teksaso 
„Senieji krienai“ su Naujojo Džersio 
„Liepsna“ ir Niujorko „Geležinis vilkas“ su 
Baltimorės „Lietuvių atletų klubu“. Finale 
po atkaklios kovos Teksaso „Senieji krienai“ 
rezultatu 55:41 nugalėjo Niujorko „Geležinį 
vilką“. Rezultatyviausiu turnyro žaidėju tapo 
Aurimas Lekavičius iš Vašingtono „Vėjas“ 
komandos. Naudingiausiu turnyro žaidė-
ju buvo išrinktas Teksaso komandos puolė-
jas Andrius Petkūnas. Trečiąją vietą užėmė 
„Liepsna“, įveikusi baltimoriečius.

Po krepšinio varžybų Lietuvos amba-
sadoje Vašingtone vyko iškilmingas visų 
turnyro dalyvių pagerbimas ir nugalėtojų 
apdovanojimas. Ambasadorius Rolandas 
Kriščiūnas pasveikino turnyro nugalėto-
jais tapusius Teksaso lietuvių krepšinin-
kus ir įteikė jiems LKF čempionų taurę. R. 
Kriščiūnas padėkojo prie turnyro organi-
zavimo daug prisidėjusiems Laurynui R. 
Misevičiui, NBA teisėjaujančiam lietu-
viui Gediminui Petraičiui, Lietuvos krep-
šinio federacijai, Jono Valančiūno para-
mos fondui, JAV Lietuvių Bendruomenei, 
Lietuvių Fondui ir įmonėms „Colour Basis“ 
bei  „TCE LLC“.

Turnyro nugalėtojams ir prizininkams įteikti 
Lietuvos krepšinio federacijos skirti medaliai. 
Naudingiausiam ir rezultatyviausiam turnyro 
žaidėjui įteikti Jono Valančiūno paramos fon-
do įsteigti prizai –  Lietuvos krepšinio rinktinės 
marškinėliai su šio garsaus krepšininko parašu. 
Oficialaus turnyro uždarymo metu Rolandas 
Kriščiūnas už aktyvią visuomeninę veiklą JAV 
LB gretose ir Šiaurės Amerikos lietuvių skati-
nimą įsitraukti į sportinį gyvenimą apdovano-
jo Elvyrą Šikšniūtę-Vodopalienę. Lietuvos už-
sienio reikalų ministro Lino Linkevičius pa-
dėkos raštą už asmeninius laimėjimus spor-
te ir pavyzdį jaunajai lietuvių kartai atsiėmė 
Elvyros Šikšniūtės-Vodopalienės dukra Ada. 
Lietuvos krepšinio federacijos generalinis se-
kretorius Mindaugas Špokas turnyro daly-
viams ir svečiams pristatė Kaune steigiamų 
Krepšinio namų koncepciją. LR ambasada 
Vašingtone „Ambasadoriaus taurės“ krepši-
nio turnyrą pirmą kartą surengė prieš 15 metų. 
Tradiciniame sporto renginyje kiekvienais me-
tais kviečiamos dalyvauti Amerikos lietuvi ų, 
taip pat JAV institucijų ir Vašingtone reziduo-
jančių užsienio valstybių diplomatų koman-
dos. Turnyrai rengiami bendradarbiaujant su 
Šiaurės Amerikos lietuvių fizinio auklėjimo 
ir sporto sąjunga bei Lietuvos krepšinio fe-
deracija, prie turnyro organizavimo priside-
da Užsienio reikalų ministerija, JAV Lietuvių 
Bendruomenė ir privatūs rėmėjai. 

Lietuvos Respublikos 
ambasados JAV informacija

Jubiliejinė Ambasadoriaus 
krepšinio taurė Vašingtone
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Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com
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Bėgimo dalyviai

Mažieji bėgimo dalyviai

Bėgimo ,,Let's Move Elgin 5K/10K 2018“ akimirka

LR Garbės konsulas dr. J. Prunskis (antras iš k.) su JAV futbolo legendomis

Akimirkos iš labdaros bėgimo 

Šių metų rugsėjo 30 d., sekmadienį, 
Čikagos priemiestyje Elgin esančiame par-
ke ,,Festival“ vyko bėgimas „Let's Move 
Elgin 5K/10K 2018“, kurį jau kelinti metai 
remia ir jame dalyvauja LR Garbės konsu-
las JAV dr. Jonas Prunskis su žmona Terri. 
Bėgimo metu surinktos lėšos skiriamos 

Čikagos Šiaurės-Vakarų priemiesčių bena-
miams vaikams. 

Daugiau informacijos: 
http://www.letsmoveelgin.com 
LR Garbės konsulo JAV dr. Jono Prunskio 

vykdomoji padėjėja Loreta Timukienė
Organizatorių nuotraukos

LR Garbės konsulas dr. J. Prunskis (k.) įteikė apdovanojimą 
Kongreso nariui P. Roskam. Teresės Kazlauskienės nuotr.

Kongreso narys pasirašo meno galerijos „Siela“ svečių autografų lentoje. J. Prunskio nuotr.

LR Garbės konsulato 
,,Metų žmogus“ – Kongreso 

narys Peter Roskam 

Šių metų spalio 14 dieną, sekmadienį, 
Lemonte, Pasaulio lietuvių centre vykusia-
me metiniame „Draugo“ pokylyje LR Garbės 
konsulo JAV dr. Jono Prunskio kvietimu 
dalyvavo Kongreso narys Peter Roskam. 
Šiam garbingam svečiui už pastangas sti-
prinant JAV bendradarbiavimą su Lietuva 
ir Rytų Europa bei už jo nuopelnus sveika-
tos priežiūros politikos srityje buvo įteiktas 
LR Garbės konsulato Aspene (CO) „Metų 
žmogaus“ apdovanojimas. Sveikindamas 

pokylio dalyvius ir svečius Kongreso narys 
sakė: „Maža lietuvių tauta yra tokia stipri ir 
tiek daug pasiekusi, kad ją pavyzdžiu laiko 
daugelis didelių valstybių.“ 

Anksčiau LR Garbės konsulato Aspene 
„Metų žmogaus“ apdovanojimas buvo įteik-
tas buvusiai JAV ambasadorei Lietuvoje 
Anne Derse ir legendiniam „Formulės 1“ 
lenktynininkui serui Jackie Stewart. 

LR Garbės konsulo JAV dr. Jono Prunskio 
vykdomoji padėjėja Loreta Timukienė
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Skambinkite į Lietuvą
vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

877-338-1545
Icall 325 North Milwaukee Avenue, Unit F, Wheeling, IL 60090

Customer Service

Klausau.com

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com 
paskyrą. Registracija nemokama – 
mokate tik už prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite internetu 
www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 
877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 
888-383-8974, o sistema jums 
automatiškai perskambins (per mažiau 
nei 45 sekundes) atliks sujungimą. 

www.klausau.com
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A Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530
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(Pabaiga. Straipsnio pirmą dalį 

skaitykite praėjusiame laikraščio nu-
meryje.)

3 istorija. Kai nejudrus žiemiškas 
gyvenimo būdas ir papildomi kilo-
gramai gali išprovokuoti senų pro-
blemų su venų varikoze paaštrėji-
mą. Tai labai rimtas atvejis. Pas mus 
atėjo moteris, turinti nedidelį antsvorį 
ir vizualiai matomas varikozines ve-
nas. Ji gyvena Europoje (Lenkijoje), o 
čia atvyko aplankyti dukters anūkų. 
Apie savo venų būklę ji pati žino ir 
supranta,kad jau seniai laikas jas gy-
dyti. Jai jau dukart teko patirti krauja-
vimą iš varikozinių venų. (Pažymėsiu, 
kad kraujavimas iš varikozinių venų 
dažniausiai pasireiškia tada, kai jos yra 
paviršiuje, arti odos, ir ypač antsvorio 
turintiems asmenims,nes kuo didesnė 
kūno masė, tuo didesnis yra veninis 
spaudimas ir taip ligos pažeistoms 
venų sienelėms.) Pacientė dar savo 
gimtojoje šalyje ėjo pas gydytoją, kuris 
perspėjo, kad gydymo atidėlioti jokiu 
būdu negalima. Tačiau, kaip žinia, gy-
venimas įnešė savas korekcijas: darbo, 
šeimos reikalai, šventės – o gydymas 
vis nukeliamas. Ir štai pacientė nu-
sprendė gydymą vėl nukelti ir verčiau 
šventėms atvykti aplankyti dukters. 
Taip prie jau rimtos varikozės prisidėjo 

ilgas skrydis, šaltasis metų laikas, kai 
pacientė išvis mažai juda, dažnas sėdė-
jimas užstalėje, daug gardaus maisto ir 
papildomi kilogramai, kas baigėsi dar 
vienu kraujavimu iš venų. Pas mus pa-
cientė atėjo jau sutvarstyta koja, kad 
būtų sustabdytas kraujavimas iš kelių 
paviršinių venų. Situacija sudėtinga. 
Tokias venas gydyti reikia kuo greičiau, 
nes visi požymiai byloja apie tai, kad 
organizmas nebesusitvarko ir varikozi-
nės ligos daromos žalos kompensuoti 
nebesugeba. Sudėliojau jai gydymo 
planą, tačiau išgydyti jos venas bus 
labai sudėtinga. Todėl dar kartą noriu 
jums pabrėžti, kad žiemą ir šaltuoju 
metų laiku varikozė neretai paaštrėja, 
ypač jei problemų būta ir anksčiau,tad 
būkite atidūs savo sveikatai ir neatidė-
liokite gydymo, kad nesibaigtų kaip 
šiai mūsų pacientei. 

4 istorija. Nežinome, ar jūsų dia-
gnozė teisinga – kreipkitės į patiki-
mą ir gerbiamą šios srities specialis-
tą, kad gautumėte antrą nuomonę. 
Tokių atvejų kaip šis teko matyti dau-
gybę, tačiau manau, kad verta apie 
tai jums papasakoti,kad žinotumėte 
ir kad turėtumėte tai omenyje. Iš kar-
to po švenčių pas mus atėjo pacientė, 
kuri jokių nusiskundimų dėl savo kojų 
kaip ir neturėjo, tačiau labai norėjo, 
kad atlikčiau apžiūrą ir pasakyčiau 
savo nuomonę. Apžiūrėjęs jos kojas 

ir ištyręs ultragarsu, pasakiau jai, kad 
jokių problemų nematau ir joks gydy-
mas jai nereikalingas. Po mano žodžių 
pacientė su palengvėjimu atsiduso ir 
papasakojo, kad atėjo norėdama iš-
girsti antrą nuomonę, mat neseniai 
buvo kitoje klinikoje miesto centre, kur 
jai pasakė, kad jos venoms būtinas gy-
dymas. Jai pasirodė keista, kad tyrimą 
ultragarsu jai darė du žmonės: jauna 
mergina nuolatos kažko klausinėjo 
kolegos. Apskritai visas vizitas toje 
klinikoje pacientei pasirodė kažkoks 
chaotiškas, tad ji ir nusprendė išgirsti 
antrą nuomonę. Noriu jus dar kartą pa-
drąsinti: jei tik jums kyla nors menkiau-
sių abejonių dėl jūsų diagnozės ar ne-
jaučiate tvirto pasitikėjimo jus tyrusiu 
gydytoju, kreipkitės kitur ir išgirskite 
antrą nuomonę – tačiau kreipkitės tik 
į nepriekaištingos reputacijos patyrusį 
specialistą. Kaip matote, kartais tai gali 
apsaugoti jus nuo nereikalingų medi-
kamentų ar procedūrų.

5 istorija. Pavojingas pošventinis 
trombas be jokių simptomų. Šią is-
toriją į straipsnį įtraukiau paskutinę 
minutę,  mat viskas įvyko vos vakar. 
Į kasmetinę apžiūrą pas mus atėjo 
pacientas, kuriam varikozinių venų 
gydymas buvo baigtas jau daugiau 
nei prieš metus. Mes visada raginame 
pacientus ateiti į profilaktinę apžiūrą 
bent 1-2 metus po gydymo, nes va-

rikozė yra klastinga liga, kuri neapsi-
riboja tik viena ar dviem akivaizdžiai 
ligotomis venomis, kurias išgydžius 
liga būtų pašalinta – taip manyti yra 
klaidinga ir pavojinga. Varikozės gy-
dymas tęsiasi ir po procedūrų, tik to-
liau tai yra bendros gydytojo ir paci-
ento pastangos siekiant užkirsti kelią 
ligos progresavimui. Pačioje tyrimo 
ultragarsu pabaigoje, kai apžiūrinė-
jau giliąsias venas, vienoje stambioje 
venoje pamačiau pavojingą trombą. 
Anksčiau pas šį pacientą jokių trombų 
nebuvo. Ėmiau paciento klausinėti ir 
sužinojau, kad maždaug prieš tris sa-
vaites, iš karto po Naujųjų, t.y., po viso 
šventinio užstalės maratono, jam ėmė 
skaudėti kairiosios kojos pakinklyje. 
Porą dienų paskaudėjo ir tada skaus-
mas ėmė slūgti. Pacientas apsidžiaugė, 
kad viskas praėjo, o pasirodo, jam susi-
formavo didelis ir pavojingas trombas, 
nors skausmas ir pradingo. Kaip gerai, 
kad jis atėjo į savo įprastą apžiūrą, ko-
rios metu tą trombą aptikau ir, žinoma, 
tą pačią dieną iš karto išsiunčiau paci-
entą į ligoninę. Baisu ir pagalvoti, kas 
galėjo nutikti, jei pacientas būtų nu-
sprendęs nukelti apžiūrą...

Tai tiek šiam kartui. Tikiuosi, jums 
buvo įdomu ir naudinga. Jei turite 
klausimų, ar norėtumėte užsiregistruo-
ti į priėmimą, skambinkite telefonu 
847-298-2200.

Įdomūs atsitikimai iš dr. A. Gorodeckio praktikos. 17 laida 
Šaltojo metų laiko įtaka jūsų venoms

www.imedvein.com
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Organizacija „Vaiko vartai į mokslą“ paminėjo veiklos 20-metį
Sekm., spalio 21 d.  Pasaulio lietuvių cen-

tro Lemonte didžiojoje salėje (dabar vadi-
namoj Banių šeimos salėje) vyko kasmeti-
niai org. „Vaiko vartai į mokslą“ lėšų telki-
mo „Derliaus pietūs“. Popietės vedėja Audra 
Kubiliūtė Daulienė pasveikino visus popie-
tės dalyvius. Ji priminė, kad šiemet orga-
nizacija mini 20 m. veiklos sukaktį ir per-
skaitė kai kurių organizacijos remiamų die-
nos centrų Lietuvoje linkėjimus ta proga. 
Nuoširdžių žodžių buvo tokių, kaip gauti iš 
Ruklos: „Ačiū Dievui, kad esate, darbuoja-
tės, nes be jūsų paramos ir pagalbos būtų la-
bai sunku dirbti vaikų labui...“. Tylos minute 

buvo prisiminti į amžinybę iškeliavusieji or-
ganizacijos nariai ir remėjai.

Pietuose negalėjusio dalyvauti LR konsu-
lo Mantvydo Bekešiaus linkėjimus perda-
vė vicekonsulė Laura Stange. Sveikinimo iš-
trauka: „Be galo džiaugiuosi, kad prieš 20 
metų užgimusi rūpestingų lietuvių iniciaty-
va padėti rūpintis rizikos grupių šeimų vai-
kais Lietuvoje pavirto į energingą, darbš-
čią ir didelių iššūkių nebijančią organiza-
cija. „Vaiko vartai į mokslą“ susibūrimo ir 
veiklos istorija yra įkvepiantis pavyzdys vi-
siems, įrodantis, kad tauri idėja atsidavusių 
žmonių dėka gali virsti prasmingu pagalbos 

projektu. Jūs padedate tiems, kam labiausia 
reikia paramos, pagalbos ir artimo dėmesio 
- Lietuvos vaikams...“

Viena organizacijos pradininkių, Rita 
Venclovienė, prisiminė, kad iš pradžių, lėšų 
telkimo pietūs buvo vadinami „Raganų pi-
etumis“ (prieš Halloween), vėliau „Laumių 
pietumis“, ir jau kurį laiką, „Derliaus pie-
tumis“. Ji papasakojo apie organizacijos 
ankstyvas dienas, kai Čikagoje formavo-
si būrelis, susirūpinęs Lietuvos vaikais, ku-
rie nelankė mokyklos. Ankstyvuose pasita-
rimuose, kuo pradėti veikti, dalyvavo jau-
na sociologijos doktorantė iš Lietuvos, ses. 

Daiva Kuzmickaitė, tuo metu studijuojanti 
Čikagoje, ir dr. Arvydas Žygas (vėliau ku-
nigas), kuris dirbo su jaunimu Lietuvoje ir 
buvo grįžęs į Čikagą. Jie ragino būreliui dirb-
ti toliau, kad pagalba yra reikalinga. Buvo 
užmegzti ryšiai ir pradėta remti jau su rizi-
kos grupės šeimų vaikais dirbančiais cen-
trais. Prie būrelio veiklos Čikagoje įsijungė 
daugiau pedagogių, socialinių darbuotojų. 
Centrams Lietuvoje organizacijos redakci-
nis kolektyvas paruošė net penkias charak-
terio ugdymo programas. Organizacijai var-
dą pasiūlė Raminta Marchertienė, kuriai visi 
salėje paplojo. 
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Popietės metu buvo pasveikintos pirmo-
sios savanorės, dirbusios remiamam centre 
Lietuvoje 2000 m., buvo pasveikinti ir pie-
tuose dalyvaujantys vėlyvesnių metų sava-
noriai (nuo 2000 m. buvo 92), jų tėveliai, ir 
net seneliai. (Savanorių keliones į Lietuvą 
ir kelionių išlaidas remia juos palaikančios 
šeimos.) Salės priešakyje eilėn sustojo 2019 
m. vasarą ketinantys savanoriauti Lietuvoje 
gimnazistai, aktyvūs įvairių organizacijo-
se, skautuose, ateitininkuose, tautinių šo-
kių šokėjai. Visiems aplodismentais palin-
kėta sėkmingo pasiruošimo savanoriškam 
darbui Lietuvoje.

Trumpą muzikinę programą atliko 
Martynas Baršketis ir Vytautas Staniškis, 

kiekvienas sėdintis prie atskiro pianino. Jiems 
padėkodama, Rita Venclovienė klausytojus 
informavo, kad jaunieji atlikėjai per vasarą 
pradėjo muzikuoti kartu Dainavos stovykloje, 
ir vėl suėjo tik prieš kelias dienas, rengiantis 
šiam pasirodymui „Derliaus pietuose“.

Nuoširdžios Pal. Jurgio Matulaičio Lietuviu 
Katalikų misijos direktoriaus kun. A. 
Banulio, SJ maldos žodžiai prieš valgį pri-
minė įvaizdį, organizacijos per eilę metų 
atvertus vartus: į mokslą, į dievišką švie-
są. Pietų dalyviai gardžiavosi šeimininkės 
Zitos Kušeliauskienės ir jos komandos pa-
ruoštais pietumis, kuriuos prie stalų atnešė 
savanoriai gimnazistai. Pietų dalyviai turėjo 
progos išbandyti laimę loterijoje. Bilietukus 

traukti buvo pakviesta iš Putnamo atkeliavu-
si ses. Margarita Bareikaitė, Lemonte dirban-
ti ses. Laimutė Kabišaitytė (vienuolyno se-
serys Lietuvoje vadovauja kai kuriems orga-
nizacijos remiamiems centrams) ir studentė 
Andrytė Siliūnaitė, kuri dar būdama maža 
pradėjo lankyti organizacijos pirmuosius 
lėšų telkimo pietus. Laimė nusišypsojo kai 
kuriems ir jie į namus parsinešė organizaci-
jos narių suneštų gerybių krepšius ir gėles.

Popietei einant į pabaigą, Lipniūno-
Stulginskio kuopos moksleiviai ateitinin-
kai su globėju Mykolu Daugirdu padainavo 
kelias dainas, įsijungiant ir pietų dalyviams... 
Vedėja padėkojo visiems popietės daly-
viams, muzikos atlikėjams, sveikinusiems, 

šeimininkei, ir šauniems gimnazistams 
savanoriams. 

Nauji veiklos metai prasidėjo su naujais 
mokslo metais. Organizacija „Vaiko vartai į 
mokslą“ yra pasiryžusi dirbti toliau Lietuvos 
rizikos grupės šeimų vaikų labui, užtikrin-
ti, kad praverti vartai toliau nurodys kelią į 
mokslą ir šviesą. Susidomėję organizacijos 
veikla yra kviečiami į sekantį narių susirinki-
mą, kuris rengiamas spalio 28 d. Visi taip pat 
yra kviečiami aplankyti organizacijos stalus 
Pasaulio lietuvių centro prieškalėdinėje mugė-
je gruodžio 1-2 d.d., kur bus proga įsigyti ska-
numynų ir daiktų. Informacija: childgate.org.

Org. „Vaiko vartai į mokslą“ informacija
Dainos Čyvienės nuotraukos
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Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

Sabina Sereikis
Logopedė

Pirmoji
konsultacija - 

nemokama!

Logopedinis kabinetas Lisle
(mokyklėlėje "Pelėdžiukai")

ir Westmont
Tel.(630)401-0036

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

Viskas apie apgamų šalinimą
Kiekvienas iš mūsų turi įgimtų bei įgy-

tų apgamų. Įgimti apgamai - tai melano-
citų sankaupos odoje. Jų dydis būna labai 
įvairus, nuo kelių milimetrų iki labai dide-
lių. Kai kurie jų atsiranda ne nuo gimimo, 
bet gali pasirodyti ir iki pirmųjų vaiko gy-
venimo metų.

Priešingi jiems yra įgyti apgamai - tai ne-
didelės, ryškių ribų, pigmentinės dėmės ar 
mazgeliai (papulės), sudarytos iš melanoci-
tų sankaupų odoje. Dažniausiai jie atsiran-
da vaikystėje, intensyviausiai plinta jaunys-
tėje, paskui prasideda involiucija ir pasiekus 
60 metų ribą, jie nyksta.

Apgamai, priklausomai nuo pigmentinių 
ląstelių (melanocitų) lokalizacijos, skiriami 
į jungties, kombinuotus ir dermalinius ap-
gamus. Jungties apgamai yra pigmentinės 
dėmės tipo apgamai, melanocitai lokalizuo-
jasi ties bazaline membrana (bazalinė mem-
brana yra specifinė riba tarp epidermio ir 
dermos). Kombinuoto tipo apgamai yra iš-
kilę virš odos pigmentiniai dariniai, kurių 
melanocitai yra ir virš bazalinės membra-
nos, ir po bazaline membrana. Dermaliniai 
apgamai tai šviesiai rudos arba kūno spal-
vos iškilę dariniai, melanocitai stebimi tik 
dermoje.

Taip pat kaip atskirą grupę galima išskirti 
atipinius (displastinius) apgamus. Atipiniai 
apgamai - tai apgamai, kurie turi citologi-
nės ir architektoninės atipijos požymius. 
Atipiniai apgamai yra ikivėžinė būklė. Tai 
nereiškia, kad tokie apgamai būtinai supik-
tybės, bet rizika yra didesnė palyginus su 
įprastiniais apgamais.

Priklausomai nuo apgamų tipo, taikomi 
skirtingi šalinimo metodai. Pirmiausiai der-
matologas turi juos apžiūrėti ir įvertinus jų 
būklę spręsti apie šalinimo metodą. Jeigu ap-
gamai neturi pakitimų, jų šalinimas sveika-
tos požiūriu nėra būtinas. Apie tai gydyto-
jas privalo informuoti pacientą. 

Jeigu matomi atipiniai apgamai, tada įver-
tinus pakitimus gydytojas gali rekomenduo-
ti operacinį gydymą su apgamo histologiniu 
tyrimu. Kitais metodais (lazeriniu, elektro-
destrukcija) atipinių apgamų šalinti nepa-
tartina, nes, jeigu nebus padarytas histolo-
ginis tyrimas, rizikuojama nediagnozuoti 
melanomos, kadangi riba tarp atipinio ap-
gamo ir melanomos kartais būna labai trapi.

Jeigu apgamas neturi atipijos ir pacien-
tas nori šalinti apgamą tik dėl kosmeti-
nių sumetimų, tada sprendžiama indivi-
dualiai, koks metodas yra tinkamiausiais. 
Dažniausiai pasirenkamas lazerinis me-
todas, nes jis duoda geriausius rezultatus 
kosmetiniu požiūriu, apgamo pašalinimas 
trunka neilgai, yra greitesnis gijimas, ma-
žesnė rizika dėl procedūros šalutinių po-
veikių. Taip pat gali būti paskirtas ir ope-
racinis gydymas tuo atveju, jeigu šalinant 
lazeriu yra didelė apgamo recidyvo tikimy-
bė (kai apgamas atsinaujina).

Dažniausiai užduodami 
klausimai apie apgamus

Ar apgamų skaičius turi įtakos didesnei 
rizikai susirgti melanoma? Taip, apgamų 
skaičius yra vienas iš pagrindinių kriterijų, 
kurie nurodo, kad žmogus turi didesnę ri-
ziką susirgti melanoma. Reikšmingas apga-
mų skaičius yra virš 50 vnt. Skaičiuojami visi 
apgamai nuo paties mažiausio iki didžiau-
sio, nepriklausomai nuo to, ar apgamas iš-
kilęs, ar plokščias.

Ar nepavojinga šalinti apgamus? Nė viena 
medicininė intervencija negali sukelti apga-
mo supiktybėjimo. Tai yra mitas, todėl žmo-
nės neretai vengia pasitikrinti pas dermato-
logą. Būtent todėl gydymas pradedamas per 
vėlai (arba vėliau, nei iš tiesų reikėtų)

Koks apgamas yra pavojingas? Pavojingas 
yra besikeičiantis apgamas. Jeigu Jūs pastebė-
jote, kad keičiasi apgamas (jo forma, dydis, 
spalva) arba atsirado naujas greitai augan-
tis ir besikeičiantis apgamas - būtina kreip-
tis dėl konsultacijos į dermatologą, nes tai 
gali buti pavojinga Jūsų sveikatai ir gyvybei

Ar gali likti randas po apgamo pašalini-
mo lazeriu? Kiekvienas atvejis yra indivi-
dualus. Vienam žmogui yra padidinta rizi-
ka dėl randėjimo, kitam ne. 

Kaip dažnai reikia tikrintis pas derma-
tologą? Jeigu konsultacijos metu dermato-
logas nepastebėjo pakitusių apgamų ir nėra 
kitokių rizikos faktorių, užtenka pasitikrin-
ti kartą per metus. Jeigu žmogus priklauso 
aukštos rizikos grupei, tada paskiriama kon-
trolė kartą per kelis mėnesius.

Kiek trunka procedūra šalinant apga-
mą su lazeriu? Tai priklauso nuo apgamo 
lokalizacijos, dydžio ir procedūros sudė-
tingumo (skirtingi apgamai skirtingai ša-
linami). Dažniausia procedūra trunka apie 
10-15 min.

Jeigu jums reikia pagalbos dėl apgamų 
arba turite kokių nors klausimų, rekomen-
duojame kreiptis į Grand Avenue Surgical 
Center, įsikūrusį Čikagoje, 17 West Grand 
Avenue.  

Tel. numeris: 312-222-5610.

www.ClarendonVision.com
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PRISTATO SEMINARĄ:

NLP MAGIJA. 
INTENSYVUS KURSAS

Academy NLP

224-848-0766INFORMACIJA
IR REGISTRACIJA 
SEMINARUI 
TELEFONU: 

 

Seminaras vyks 
lapkričio 17 ir 18 dienomis, 
nuo 10 val. ryto iki 6 val. vakaro, 
organizacijoje „Krug“.

Adresas:
1400 S Wolf Rd., St 100. Wheeling, IL 60090

https://academynlp.com/en/seminars/seminar-magic-nlp/

NLP  – tai menas ir mokslas viename, kurio tikslas yra modeliuoti žmogaus 
meistriškumą. NLP padeda iš tiesų pasiekti savo tikslų ir padaryti tai 
greičiau. Kitaip tariant, NLP pagalba mes galime pasiekti, ko trokštame, 
išplėsti savo žinias ir, svarbiausia, tapti tuo, kuo norime. Efektyvūs 
komunikacijos būdai panaudojant NLP leidžia greičiau pasiekti tarpusavio 
supratimo su aplinkiniais. 

Seminarą veda  Academy NLP prezidentas 
Vadimas Dechtiaris. Vadimas Dechtiaris yra 
tarptautinis NLP treneris, knygų „Mano nuostabi 
ateitis“ ir „Natūralus lieknumas su NLP ir 
hipnoze“ autorius.

Meistriškumo modeliavimas. Šie du žodžiai 
man nedavė ramybės nuo pat mano pažinties 
su NLP pradžios. Nejau tai įmanoma? Nejau 
egzistuoja mechanizmas, su kurio pagalba ga-
lima suprasti, kaip iškilūs savo sričių meis-
trai tokiais tampa? O gal to galima išmokti 
ir pritaikyti savo gyvenime? Šios mintys stū-
mė mane pirmyn, padėdamos įveikti abejo-
nes ir nepasitikėjimą, kurie, tikėtinai, dabar 
kirba ir jumyse. Dabar aš jau žinau, kad tai 
įmanoma. Dar daugiau – meistriškumas yra 
universalus ir nepriklausantis nuo pritaiky-
mo sferos. Sėkmingi verslininkai, gydytojai, 
mokytojai, sportininkai naudoja lygiai tuos 
pačius metodus, leidžiančius jiems tapti iš-
kiliais savo sričių specialistais. Problema yra 
tame, kad dažnai šie žmonės negali paaiškin-
ti, kaip jie pasiekė tokių rezultatų. NLP me-
todai leidžia suprasti, kuo šie žmonės skiriasi 
nuo likusiųjų ir, kas svarbiausia, kaip išmokti 
šiais mechanizmais naudotis. Per savo gyve-
nimą man teko sutikti daug man didelę reikš-
mę turėjusių asmenybių, kurias tūkstančiai 
(o gal ir milijonai) žmonių laiko iškiliais, įžy-
miais, genialiais asmenimis. Ir kiekvieną kar-
tą aš įsitikindavau, kad kiekvienas iš jų savo 
asmeniniame kelyje naudojo šią universalią 
sėkmės formulę. 

Štai keletas sėkmės formulės sudėtinių 
dalių: 

ĮSITIKINIMAI
Mūsų įsitikinimai daro milžinišką įtaką 

mūsų elgesiui. Įprasta manyti, kad jei žmo-
gus tiki, jog gali kažką padaryti, jis tai bū-
tinai ir padarys. Tačiau jei jis mano, kad tai 
yra neįmanoma, niekas nepajėgus jo įtikin-
ti priešingai. Visa žmonijos istorija – tai ga-
lingus įsitikinimus turinčių žmonių istori-
ja. Žmonių, sugebėjusių pakeisti aplinki-
nių supratimą. Jėzus Kristus, Kopernikas, 
Luji Pasteras, Edisonas, Einšteinas, Motina 
Teresė... (šį sąrašą galima tęsti ir tęsti) yra 
žmonės, pakeitę pasaulį, nes tikėjo tuo, kas 
kitiems žmonėms atrodė neįmanoma. 

Įsitikinimai apie save ir savo galimybes aplin-
kiniame pasaulyje daro didžiulę įtaką kasdie-
niam mūsų elgesiui. Kiekvienas turime įsitiki-
nimų, kurie mums labai pasitarnauja, ir įsiti-
kinimų, kurie neleidžia mums judėti pirmyn. 

STRATEGIJOS
Strategijos – tai būdas organizuoti savo 

mąstymo procesus.Efektyvios strategijos nu-
lemia pasiektus rezultatus. Strategijos – tai 
savotiškas tiltas, per kurį galima nukeliauti 
nuo idėjos ar svajonės prie jos įgyvendinimo.  

Mąstymo procesų seka kaip tik ir yra stra-
tegija. Mūsų mąstymo strategijos – tai mūsų 
įprasti būdai, kaip mes priimame sprendi-
mus, renkame informaciją, patys save mo-
tyvuojame. Galime pasirinkti sau tinkames-
nes, efektyvesnes strategijas ir išmokyti savo 
smegenis jomis naudotis.  

BŪSENA
Būsena – tai toji mūsų organizmo ener-

gija, kuri atsiranda, kai mes esame įsitikinę 
savo teisumu ir judame link užsibrėžto tiks-
lo įgyvendinimo. Mūsų būseną labai didele 
dalimi nulemia mūsų mintys, tačiau ji pasi-
reiškia per fiziologiją, per mūsų kūno padė-
tį, kvėpavimą, mimiką, judesius. 

KOMUNIKACIJOS MEISTRYSTĖ
Tai, ko gero, pats svarbiausias visų pasie-

kimų komponentas. Tai, kaip mes bendrau-
jame su mus supančiais žmonėmis ir savi-
mi pačiai, galiausiai ir nulemia, ar būsime 
sėkmingi, ar nesėkmingi. Gyvenime daug 
pasiekę žmonės moka iš savo nesėkmių iš-
gauti naudingos informacijos bei atkartoti 
tuos veiksmus, kurie pasirodė esą sėkmingi. 

Komunikacija skirstoma į išorinę (su kitais 
žmonėmis, su mus supančiu pasauliu) ir vi-
dinę (su savimi pačiu). Vidinė komunikacija 
– itin svarbus sėkmės formulės komponentas. 
Į ją įeina mokėjimas formuluoti uždavinius ir 
tikslus, motyvuoti save. Vidinės komunikaci-
jos dalimi taip pat yra darbas su mūsų vidiniu 
dialogu, kuris neretai yra „vidinis teroristas“. 

O dabar detaliau pakalbėkime apie komu-
nikaciją – apie tai, kas yra tas pamatas, ant 
kurio iškyla statinys, pavadinimu Sėkmė. Kas 
yra efektyvus komunikatorius? Tai žmogus, 
mokantis kelti tikslus, pasižymintis pozityviu 
mąstymu, elgesio lankstumu ir sensoriniu 
jautrumu. Visa informacija aplink mus jau 
yra, tereikia mokėti pamatyti, išgirsti, pajusti, 
priimti, apdoroti ir reaguoti į ją savo elgesiu. 

NLP treneris Vadimas Dechtiaris

NLP magija

Seminaras „NLP magija. Intensyvus kursas“ vyks 
lapkričio 17-18 dienomis. 

Daugiau informacijos ir registracija telefonu: 224 – 848 - 0766

www.grandavenuesurgicalcenter.com
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Violeta Židonytė Nemunas rudenį, 2018 m. Vakaro ramybė, 2017 m.

Tolimos viltys, 2018 m. Vienišas, 2017 m.

...Kas yra paveikslas? Tai – ma-
žas gabalėlis kitokios realybės, 
kurį gali pasikabinti ant sienos ir, žiū-
rėdamas į jį, mintimis nuskrieti 
į kitus pasaulius. Tai – žiupsnis kitokių 
spalvų  ir jų derinių, kitokio matymo. 
Kartais tai – tik spalvomis perteik-
ta emocija, jausmas, pojūtis. 
Kartais – pavaizduota mintis, idėja, sva-
jonė, galbūt ir – piešiniu sustabdyta 
nuolat besikeičiančios gamtos akimir-
ka – saulės atspindys vandenyje, 
upės vingis, jūros banga, smėlė-
ta pakrantė... Metų laikų kaita. 
Gamta jau viską yra sukūru-
si, bet mūsų mintys ir jausmai, 
kol jais nepasidalijome, priklauso mums. 
Paveiksluose įkūnytos mintys bei nuo-
taikos – priklauso žiūrinčiajam...  

Paveikslas – tai nuotaika... kaskart kitokia.

Šiais žodžiais dailininkė, rašytoja ir poetė 
Violeta Židonytė Čikagos lietuvių Jaunimo 
centro Čiurlionio meno galerijoje. pristatė 
žiūrovams savo trisdešimties akvarelių par-
odą  „Gyvenimas kaip Nemunas almės“ bei 
to pat pavadinimo poezijos rinkinį.

Atvykusi iš Kauno, autorė parodos atida-
rymo renginyję paskaitė ir naujausios savo 

kūrybos – keletą sonetų. Iš tiesų, paroda ne-
įprasta, sukomponuota pagal sonetų ciklą, 
kurie iliustruoti tam tikros nuotaikos  arba 
siužeto akvarelėmis.  

Maloniame susitikime su žiūrovais ir klau-
sytojais autorė papasakojo, kaip tarpusavyje 
dera poezija ir tapyba, kokius jausmus pa-
deda atskleisti. „Bet kuri kūryba, - sakė V. 
Židonytė,- yra būdas džiaugtis gyvenimu“. 
Gyvenimą ji prilygino upei – o tokia upė kie-
kvienam lietuviui, be abejo, yra Nemunas.

Autorės kūrybinis kelias taip pat pla-
tus ir įvairialypis. Ji yra surengusi ne tik 

aštuoniolika personalinių akvarelės paro-
dų, bet parašiusi ir išleidusi jau septynioli-
ka įvairių knygų ir knygelių (čia ir parašyti 
dizaino – jos pirmosios profesijos – vado-
vėliai Lietuvos gimnazijoms, ir romanai, ir 
poezija, ir kelios vaikiškos knygelės, ilius-
truotos dukters Ievos, taip pat profesiona-
lios dailininkės). Keletas spalvingų knygelių 
eksponuota ir parodoje. Už žodinę kūrybą 
menininkė yra gavusi literatūrinių premijų.

Parodą lydi solidi italų meno kritiko 
Gerardo Pedicini recenzija. G. Pedicini 
rašo, jog eksponuojamuose paveiksluose  

glūdi visas jausminis  menininkės patyri-
mas. Menininkė kuria vaizdus, kylančius iš 
jos pačios pasąmonės. Kiekvienoje akvarelė-
je atskleidžiama emocionali vizija. Violetos 
Židonytės paveikslai - tai lyg daugybė sie-
lą atspindinčių dienoraščio puslapių, apra-
šančių gausybę išgyventų akimirkų ir vidi-
nės įtampos pokyčių, nuolat iškylančių at-
mintyje.   Spalva yra aktyvi šio proceso da-
lis; nuo vyraujančios peizaže objektyvios re-
alybės (Lietuvos  upės,  ežerai, kalvos, kaimo 
bažnyčios)   iki daugybės ženklų, nuo  stebi-
nančios vizijos iki siautulingos vidinės kan-
čios, nuo kankinančios aistros iki gilaus ap-
mąstymo, nuo pasidavimo - iki drąsaus pa-
kilimo. Spalvinės abstrakcijos čia sukuria ir 
vaizdinį, ir nuotaiką. 

Parodos atidarymą savo romantišku mu-
zikavimu, dainomis apie Nemuną,  pratęsė 
kapela „Smilga“.

Violeta Židonytė Čikagoje lankosi nebe 
pirmą kartą. 2000-aisiais už romaną „Liepų 
medaus nebus“ ji buvo premijuota Amerikos 
Lietuvių Tautinės sąjungos organizuotame 
istorinio romano konkurse „Tūkstantis metų 
Lietuvai“.   

Rita Delaloye-Stulgaitė
Nuotraukos iš asmeninio 

Violetos Židonytės archyvo

Lietuviškos akvarelės Čikagoje 
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KVIEČIAME KELIAUTI Į
ŠVENTĄJĄ ŽEMĘ

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija
2019 m. kovo 30 - balandžio 8 dienomis

organizuoja 10-ties dienų kelionę į
Šventąją Žemę. Smulkesnę informaciją

suteiks Irena tel.: (708) 691-9674.
Kviečiame prisijungti!

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
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Krintant auksaspalviams lapams Čikagos 
lituanistinė mokykla, pamažu irgi ėmė puoš-
tis. Ruduo įsisiautė ir į pačią mokyklą – vi-
sos klasės gražiai pasipuošusios rudeninėmis 
spalvomis, foje puikuojasi gražiausių spal-
vų oranžuotė, žmonėse virte verda kraujas, 
jie trykšta gyvybe ir energija.

 Na, o saulėtą spalio 20-ta į Čikagos litua-
nistinę mokyklą atkeliavo ir pati „Rudenėlio 
šventė“. Ant stalų Jaunimo centro foje išsiri-
kiavo gražiausių, didžiausių, linksmiausių, 
neįtikėčiausių, išradingiausiai sukomponuo-
tų gamtos gėrybių paroda. Visus ekspona-
tus atnešė Čikagos lituanistinės mokyklos 
mokiniai ir jų tėveliai. Vaikai kartu su tė-
veliais ir auklėtojomis iš įvairiausių rudens 
gerybių: vaisių, daržovių, kankorėžių, kaš-
tonų, lapų, sukūrė įvairius darbelius paro-
dai, kuria džiaugėsi ne tik vaikai ir tėveliai, 
bet ir visa įstaigos bendruomenė. Akys ir 
širdys džiaugėsi stebintis gamtos bei žmo-
gaus išradingumu, pastabumu bei darbštu-
mu. Visi galėjo pasidžiaugti rudens gėrybė-
mis. Kiekviena klasė atėjusi apžiūrėti darbe-
lių taip pat galėjo balsuoti už labiausiai pati-
kusį. Kiekvienas dalyvavęs „Rudenėlio šven-
tėje“ jau tapo nugalėtoju. Visi darbeliai labai 
gražūs, įspūdingai kūrybingi. Mūsų moky-
kloje lankėsi ir Detroito (Mičigano valstijos) 

„Žiburio lituanistinės mokyklos“ direktorius, 
kuris turėjo galimybę apžiūrėti eksponatus 
ir sudalyvauti šioje šventėje.

  Ši diena tai geras visuminio ugdymo pa-
vyzdys. Čia niekieno nevaromi, priešingai – 
su džiaugsmu, sutelkdami visus savo gebėji-
mus ir jėgas, kartu dirbo vaikai su savo tėve-
liais. Buvo džiugu matyti, kaip darniai ir gra-
žiai dirba mokiniai, jų tėveliai ir mokytojai. 
Nors rytas atrodė vėsus ir vėjuotas, dienai 
įpusėjus pasirodė ir saulutė. Kiekviena kla-
sė prisidėjo prie tautinio kostiumo kūrybos 
mokyklos kiemelyje, atnešdami pririnktų ru-
dens gėrybių: nukritusių lapų, rudeninių gė-
lių. Kruopštaus dailės mokytojų darbo ir vai-
kų dėka gimė nuostabus kūrinys. Tautinio 
kostiumo kūryba iš žemės teikiamų rudeni-
nių gėrybių, tai mūsų siekis išlaikyti ir plė-
toti lietuviškas tradicijas toli nuo Lietuvos. 

Dėkojame visiems dalyvavusiems 
Rudenėlio šventėje, nuostabus laikas ne tik 
vaikams, tėveliams, bet ir visai akademinei 
bendruomenei. Džiaugiamės jūsų įdėtu dar-
bu, kantrybe ir begaliniu noru dalyvauti. Tai 
puikus laikas praleistas kartu su vaiku ieš-
kant idėjų, jas realizuojant. Nors už lango 
vis dažniau lynoja lietus, pasidžiaukime ru-
dens spalvomis ir teikiamomis gėrybėmis. 

3A klasės mokytoja Sandra Žalnieriūnaitė

Renginys renginį veja...

Rudeniškas spalis šiemet labai turtingas lie-
tuvių bendruomenės renginių, kviečia ak-
tyviai dalyvauti koncertuose ir visuomeni-
niuose renginiuose.

Gražią spalio popietę generolo Teodoro 
Daukanto jūrų šaulių kuopa taipogi sukvie-
tė didelį būrį svečių ir tėvynainių iš Čikagos 
apylinkių, mat kuopa švenčia 55 metų ju-
biliejų. Svečius pasveikino kuopos vadas, 
vėliau žodį perdavė garbingam svečiui iš 
Lietuvos – Lietuvos šaulių sąjungos vadui 
Gintarui Koryznai. Po šio svečio gražių lin-
kėjimų, kuopos šaulius sveikino į Lietuvos 
šaulių sąjungos išeivijoje suvažiavimą atvykę 
svečiai – Klaipėdos 3-iosios rinktinės vadas 
Rolandas Lukšas ir šaulių sąjungos įkūrėjo 

Vlado Putvio-Putvinskio klubo prezidentas 
šaulys Stasys Ignatavičius.

Vakaro koncerto metu dainavo dainininkas, 
instrumentalistas ir kompozitorius Donatas 
Bukauskas, svečių nuotaiką šokių metu kėlė 
muzikantai Artūras ir Rimantas. Vakaras taip 
greitai ir linksmai lėkė, kad svečiai nepaju-
to, kaip atėjo pabaiga. Visi linksmai nusitei-
kę skirstėsi namolio, o gen. T.Daukanto jūrų 
šaulių kuopos šauliai sustoję glaudžiame bū-
relyje džiaugėsi gražiai pasisekusiu renginiu ir 
tarpusavyje dalijosi mintimis apie artimiau-
sius planus sukviesti tautiečius į kitas šventes.

Iki kito nuoširdaus susitikimo...
Lietuvos šaulių sąjungos 

išeivijoje informacija
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Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

399399$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•
•
•
•

•

Bursų (bunions) šalinimas
Kojų pirštų deformacijų (hammer toe) taisymas
Užkulnių pentinų (heel spur) šalinimas
Pėdos rekonstrukcija
Čiurnos tunelinio nervo (tarsal tunnel syndrome)
ir neuromos gydymas
Plokščiapėdystės korekcija minimaliai 
invaziniu metodu HyProCure vaikams ir suaugusiems 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA
Medicininė apžiūra ir išvados imigracijos tarnybai per 1 dieną

www.advancedfootcareil.com

Mokame už detention, 
layover ir už papildomus sustojimus. 
Dry van treileriai, stovėjimo aikštelė, 
dažnai vežame drop & hook krovinius.

Bonusai už geras 
inspekcijas. 
$5000 sign on bonusai. 

(708) 253-2336

Mokame $0.60/mylią

REISAI 
Į PIETUS. 
NAUJI VILKIKAI

REIKALINGI 
CDL VAIRUOTOJAI

o jei turite 3 arba daugiau metų patirties,
mokame $0.65/mylią. Apmokamos visos mylios. 

Kalbame lietuviškai, lenkiškai, rusiškai ir angliškai.
Taip pat ieškome ir vietinių vairuotojų

Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

www.advancedfootcareil.com
www.csinow.edu
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Kažkada buvusi keltų tradicinė derliaus ir 
naujojo sezono šventė, Helovinas, su laiku 
tapo mažiau dvasinga ir labiau komercine 
švente bei ištisa Helovino industrija: pro-
gnozuojama, kad šiais metais šventei ame-
rikiečiai išleis $9 milijardus. Tokie vartoji-
mo mastai palieka gilų pėdsaką aplinkosau-
gai, neišdylantį dar ilgai po paskutinio įman-
trios formos saldainio suvalgymo. 

Laimei, pagrindiniai Helovino akcentai – 
baisios pasakos, persirengimas įvairiais per-
sonažais, vaiduokliški pašmaikštavimai – ne-
reikalauja didelių išlaidų ir nepalieka dide-
lės šiukšlių krūvos, jei apie tai pagalvojate iš 
anksto ir leidžiate pasireikšti savo vaizduo-
tei. Be abejo, verta kostiumus pasigaminti 
patiems – tokiu būdu ne tik sutaupysite, bet 
ir sulauksite ne vieno susižavėjusio žvilgs-
nio iš aplinkinių. 

Jei gyvenate nuošaliau ar dėl kokių nors 
priežasčių nenorite išleisti vaikų eiti per kai-
mynus rinkti saldumynų, sukurkite jiems 
gerokai įsimintinesnę šventę namuose: už-
dekite sojos ar natūralaus vaško žvakių, pri-
gesinkite šviesas ir susėskite visa šeima prie 
stalo graužti obuolių, gaminti įvairių nie-
kniekių iš popieriaus bei pasakoti įvairių vai-
duokliškų istorijų. 

Tiems, kurie rūpinasi aplinka ir tuo, ką pa-
liksime savo vaikams bei anūkams, siūlome 10 
„žalių“ patarimų, kaip švęsti Heloviną palie-
kant po savęs kuo mažiau šiukšlių ir nepatai-
kaujant didžiajai klestinčiai švenčių pramonei:

1. Nepirkite plastikinių kostiumų. Vinilas, 
panašus į tą, iš kurio gaminamos vonios 
užuolaidos, yra daugelio masiškai gamina-
mų kostiumų ir kaukių sudedamoji dalis. 
Polivinilo chloridas (PVC) garina pavojin-
gus chemikalus – tikrai neturėtumėt tokio 
dėti ant savo ar juolab savo vaiko veido.

2.  Panaudokite kostiumui kuo daugiau 
daiktų, jau turimų namuose. Pavyzdžiui, 
galite suverti stalo teniso kamuoliukus į 
neįprastus karolius ar išlankstyti senas vie-
lines pakabas į drugelio sparnus (aptrau-
kite juos plonu kapronu ar popieriumi). 
Perkraustykite savo ir tėvų spintas ar apsi-
lankykite dėvėtų drabužių krautuvėje – grei-
čiausiai nesunkiai sukursite praeitą amžių 
menančius kostiumus. 

3. Pigus būdas tapti vaiduokliu ar Alberto 
Enšteino parodija – vietoj pudros panaudo-
kite kūdikiams skirtus miltelius (angl. baby 
powder). 

4. Helovinas susijęs su dideliu saldumy-
nų suvartojimu. Pasistenkite pirkti mažiau, 
bet sveikesnių saldumynų, pagamintų su 

nerafinuotu cukranendrių cukrumi, vaisių 
sultimis ir natūraliais dažikliais. Vietoj sal-
dainių galite vaikams pasiūlyti mažų poke-
lių razinų ar kitų džiovintų uogų, riešutų. 

5. Parūpinkite dovanų rinkti einantiems 
vaikams medžiaginius krepšius. Nupirkite 
ar pasiūkite šviesių vienspalvių primityvių 
medžiaginių krepšių, o tada kurį vakarą 
prieš Heloviną susėskite ir leiskite vaikams 
patiems išsidekoruoti tuos maišus audiniui 
skirtais dažais ar aplikacijomis, lipdukais ir, 
svarbiausia - atšvaitais. Taip kiekvienas vai-
kas turės savitą krepšį saldainiavimui.

6. Įsigykite natūralių žvakių. Degdamos 
parafininės žvakės išskiria toksines medžia-
gas, o Helovino metu juk deginame daug tą 
paslaptingą, kiek vaiduoklišką nuotaiką su-
kuriančių žvakių. Apsirūpinkite natūralaus 
vaško ar sojų žvakėmis. Įsigykite kerami-
nę žvakidę – moliūgą, kurią galėsite nau-
doti kasmet. 

7. Neišlaidaukite dekoracijoms. Tokie da-
lykai kaip plastikiniai vorai, kabantys ske-
letai ar kaliausės, jei juos apskritai naudoja-
te, turėtų būti perkami kartą daugeliui metų. 
Namų dekoravimui naudokite tai, ką galite 
nusipirkti ūkininkų turguje ar rasti kieme: 
moliūgus, cukinijas, kukurūzų burbuoles, 
svogūnų pynes, uogas, lapų vainikus, deko-
ratyvias medžių šakeles, šieną – galų gale, 
juk tai visų pirma yra derliaus, kurį paskui 
suvartosite virtuvėje, šventė.

8. Stenkitės naudoti vietinę produkciją. 
Tiek dekoracijoms, tiek maistui. Gaminkite 
iš sezoninių, vietinių augintojų parduodamų 
produktų. Skanaukite moliūgų, svogūnų ar 
cukinijų sriubą, cukinijų blynelius, morkų 
ar obuolių pyragą, obuolių sidrą ir panašiai. 

9. Palaikykite „Fair Trade“ tarptautinės pre-
kybos programą, kuri rūpinasi teisingu dar-
bininkų ir gamintojų apmokėjimu besivys-
tančiose šalyse bei vengia tarpininkų, pa-
siimančių didžiąją produkcijos vertės dalį, 
paslaugų. Vaikai, lankydami kaimynus, gali 
patys pavaišinti juos „Fair Trade“ šokoladu-
kais ar lankstinukais, taip padėdami skleisti 
informaciją apie šią programą. 

10. Pagalvokite apie neįprastas dovanėles 
vaikams vietoj saldainių. Jau minėjome džio-
vintus vaisius, bet tinka ir nedidelės kuku-
rūzų spragėsių ar saulėgrąžų pakuotės. Taip 
pat atėjusiems dovanų vaikams galima duo-
ti mažų žaisliukų, pieštukų, flomasterių ar 
tiesiog monetų – tokiais dalykais jie galės 
džiaugtis ilgiau nei saldainiais, kurių ir taip 
turbūt pilnos jų kišenės. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Svarbiausia rudens šventė – 
Vėlinės

Lapkritį, kai krenta paskutiniai medžių la-
pai ir baigiasi paukščių migracija, Lietuva 
mini Visų šventųjų dieną ir Vėlines. Nors 
tai yra dvi skirtingos šventės – pirmoji, ka-
talikiška, buvo skirta šventiesiems pagerbti, 
o antroji, pagoniška, mirusiems prisiminti, 
dažnai žmonės neskiria Visų šventųjų die-
nos ir Vėlinių, švenčia jas kartu, dažniausiai 
vienu metu. Dauguma mirusiuosius prisi-
mena ir kapus aplanko ne Vėlinių dieną, t. y. 
lapkričio 2-ąją, bet per Visų šventųjų šven-
tę – lapkričio 1-ąją, mat Lietuvoje tai yra ne 
darbo diena. 

Vėlines lietuviai šventė nuo senovės, tai dar 
pagoniškų laikų šventė. Buvo tikima, kad 
mirštant žmogui nuo kūno atsiskiria vėlė, 
kuri vėliau bendrauja su gyvaisiais, juos nuo-
lat lanko. Visais amžiais mirusiųjų pager-
bimo apeigos buvo pagrįstos tikėjimu, kad 
mirusių artimųjų vėlės ir toliau gyvena tarp 
gyvųjų, todėl reikia jomis rūpintis, neapleis-
ti. Tikėta, kad vėlės lankosi savo gyventose 
vietose, o mėgstamiausias lankymosi me-
tas – gūdus ruduo. Ne veltui anksčiau lap-
kritis be kitų vardų dar buvo vadinamas ir 
Vėlių mėnesiu. 

Nors šiandien dažnam lietuviui Vėlinės 
asicijuojasi su žvakučių jūra užliejančia ka-
pines tamsų lapkričio vakarą, tačiau seni 
žmonės pasakoja, kad anksčiau šią dieną 
vėlėms buvo keliamos puotos. Dar XIX a. 
kai kuriuose Lietuvos regionuose ir kituose 
Europos kraštuose buvo paprotys ruošti ka-
pinėse ar namuose vaišes, kviesti į jas savo 
mirusiuosius. Pavakarieniavus pačiose kapi-
nėse, jose būdavo paliekama maisto vėlėms. 
Kartais kapai būdavo palaistomi medumi ir 
vynu. Kartu su kitomis gėrybėmis ant kapų 
buvo nešami raudonai ir juodai dažyti kiau-
šiniai, mat buvo tikima, kad tai ne tik atneš 
gerą derlių ir malonę, bet ir pastiprins vėles. 
Ir tik vėliau ypatinga reikšmė šią dieną buvo 
priskirta ugniai – manyta, kad ji pritraukia 
vėles. Dėl to ir buvo pradėta kapuose degti 
žvakes. Buvo tikima (ir tas tikėjimas gyvas 
iki šiol), kad uždegdami Vėlinių žvakę gy-
vieji susitaiko su mirusiaisiais.

Kaip ir visos tradicinės lietuviškos šventės 
taip ir Vėlinių diena buvo apipinta įvairiais 
tikėjimais ir prietarais. Buvo manoma, kad 
per Vėlines pavojinga vykti į kelionę, ginti 
gyvulius ir palikti juos naktį lauke. Bijota, 

kad klaidžiojančios vėlės gali pakenkti ke-
lyje sutiktiems. Vakare susirinkusi prie sta-
lo šeimyna melsdavosi, valgydavo tylėdama, 
netyčia nukritęs maistas būdavo paliekamas 
toms vėlėms, kurių nebūdavo kam pakviesti. 
Kai kuriose Lietuvos vietovėse buvo paplitęs 
paprotys vakare susėdus pasakoti baisias is-
torijas. Buvo paprotys per Vėlines pjauti avi-
ną ir jo mėsą išdalinti pavargėliams. Manyta, 
kad elgetos turi paslaptingą ryšį su mirusiai-
siais, yra tarsi mirusiųjų ar gyvųjų tarpinin-
kai. Vėlinių naktį užklydęs į namus nepažįs-
tamas keleivis būdavo gražiai sutinkamas, 
tikėta, kad tai vėlių pasiuntinys.

Šiandien neliko daugumos ankstesniųjų 
papročių (nors ant kai kurių kapų dar kartais 
galima pastebėti simboliškai palikto mais-
to), o svarbiausiu dalyku tapo kapų lanky-
mas, puošimas (sutvarkomi kapai būna jau iš 
anksto) ir žvakučių deginimas. Manoma, kad 
gėlėmis yra pagerbiamas mirusysis, todėl šią 
dieną kapai puošiami gyvomis ir dirbtinėmis 
(kurios ypač išpopuliarėjo pastaruoju metu) 
gėlėmis, jų kompozicijomis. Priešingai, nei 
paplitusi nuomonė, gedulingų gėlių nėra – 
tinka bet kokios mėgstamos gėlės, ypač tos, 
kurios patiko mirusiajam. Pati populiariau-
sia spalva kapų puošyboje per Vėlines yra 
balta – tačiau ji simbolizuoja ne gedulą, o 
gėrį, viltį, ir atgimimą. Visžaliai augalai, ku-
rie taip pat yra labai dažni, reiškia amžiną 
gyvenimą ir rimtį. Kaip ir anksčiau, kai žmo-
nės minėdamo ir svetimas, užmirštas vėles, 
taip ir dabar yra įprasta ir graži tradicija už-
degti žvakutę ant užmiršto, apleisto kapo.

Kaip pastebi habilituota humanitarinių 
mokslų daktarė, etnologė Nijolė Laurinkienė, 
lietuviškos tradicijos, susijusios su šia die-
na, yra pačios stipriausios, o kiti kraštai  taip 
rimtai Vėlinių nešvenčia. Mūsų žmonės su-
vokia šios šventės prasmę ir poreikį ją  švęs-
ti. Psichologiniu požiūriu yra labai svarbu 
prisiminti, pagerbti savo protėvius, padėko-
ti jiems už tai, ką mums davė. Kad jie toliau 
ramiai ilsėtųsi, turime būti darbingi, stiprūs, 
ir aktyviai gyventi šiame gyvenime. Reikia 
saugoti savo sveikatą, visais įmanomais bū-
dais tomis dienomis nesušalti, sveikai mai-
tintis. Tai suvokdamas žmogus patenkina 
labai svarbų dvasinį poreikį, nes dvasia – 
žmogaus sveikatos pagrindas.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Neringa Murray
Mortgage Loan Officer
NMLS # 1579451

PNC Bank
1095 E.9th St. Lockport, IL 60441
(c) 708-691-4680 | (f) 866-614-8968
Neringa.Murray@pnc.com

Nekilnojamojo turto paskolos
• pirkimo paskolos
• perfinansavimai
• home equities paskolos
Nemokamos konsultacijos
Programos su 3 % įnašu
PNC subsidijos iki $2,500 
(jei atitinka pajamos)

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com
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saugojusi S. Dariaus ir 
S.Girėno palaikus

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
(LSMU) Centriniuose rūmuose naujai pa-
šventinta istorinė koplyčia, bene labiausiai 
žinoma dėl to, jog joje 1934-1937 m. bei 
1940-1944 m. buvo pašarvoti ir saugomi 
Stepono Dariaus ir Stasio Girėno palaikai. 

Atnaujintoje koplyčioje po keleto metų 
pertraukos vėl aukotos šv. Mišios, kurioms 
vadovavo J.E. Kauno arkivyskupas metropo-
litas Lionginas Virbalas SJ. Šventinimo metu 
koplyčiai suteiktas šventojo Roko vardas.

„Tegu ši koplyčia pasitarnaus kaip erdvė dar 
plačiau pamatyti gyvenimo visumą. Žmogus 
yra daugiau, nei cheminių junginių sankau-
pa ar jame vykstantys biologiniai procesai  –  
jis pašauktas didesniems dalykams. Tai liudi-
ja ir ši koplyčia, susijusi su Lietuvos istorija, 
su garbingais žmonėmis, kurie matė prasmę 
ir siekė daugiau“,  – primindamas St.Dariaus 
ir S.Girėno žygdarbį, universiteto bendruo-
menei linkėjo J.E. Kauno arkivyskupas me-
tropolitas Lionginas Virbalas SJ.

Kaune, A.Mickevičiaus g. 9 esantys LSMU 
Medicinos akademijos (tarpukariu – Vytauto 
Didžiojo universiteto) Centriniai rūmai pasta-
tyti 1931–1933 m. pagal moderniosios archi-
tektūros pradininko Vladimiro Dubeneckio 
projektą. Rūmuose suprojektuota koplyčia 
šiuo metu yra viena seniausių Lietuvos aka-
deminėje erdvėje veikiančių koplyčių.

Yra žinių, jog tarpukariu tuomečio Vytauto 
Didžiojo universiteto Anatominės katedros 
koplyčią prižiūrėjo vienuolės. Sovietmečiu 
į Kauno medicinos institutą pertvarkyto-
je aukštojoje mokykloje koplyčios patalpo-
se veikė universiteto leidykla ir spaustuvė. 
Šaliai atgavus nepriklausomybę, atkurta ir 
sakrali šių patalpų funkcija.

Koplyčia buvo uždaryta dėl 2014 -2016 m. 
vykusių LSMU Centrinių rūmų rekonstruk-
cijos ir atnaujinimo darbų, o šiemet ji aka-
deminei bendruomenei atsivėrė atnaujinta: 
suremontuotos patalpos, įsigyta naujų litur-
ginės paskirties baldų, įrengtas naujas alto-
rius ir tabernakulis.

LSMU Medicinos fakulteto Anatomijos 
instituto profesorius Dainius Haroldas 
Pauža pabrėžė, jog koplyčia Lietuvos svei-
katos mokslų universitetui svarbi ne tik aka-
deminės sielovados tikslais: tai sakrali erdvė, 
kurioje pagarbiai atsisveikinama su kremuo-
tais palaikais asmenų, paaukojusių savo kū-
nus mokslo tikslams. 

Kadangi koplyčia anksčiau neturėjo šven-
tojo globėjo vardo – šventinant jis buvo su-
teiktas, ir koplyčia nuo šiol vadinasi Šv. Roko 
– vargšų, sunkių ligonių, šiuo metu – ir ser-
gančiųjų AIDS bei kitomis epideminėmis li-
gomis globėjo – vardu.

Aidas.us informacinė tarnyba

Sveikatos inovacijoms – 
solidžios premijos

Dirbtinis intelektas ligų diagnostikoje,  
programėlė, skirta nustatyti nemigos sutri-
kimus ir juos gydyti, ar tiesiog juodasis šo-
koladas, praturtintas vitaminu D. Šias ir dau-
gelį kitų inovacijų, kurios jau netrukus gali 
palengvinti daugelio gydytojų darbą, studen-
tai, startuoliai ir jaunieji mokslininkai pri-
statė spalio 18–20 dienomis Lietuvos svei-
katos mokslų universitete (LSMU) vykusia-
me renginyje „Smart-up lab 2018“.

Jau ne pirmą kartą LSMU vykusiame pa-
našaus pobūdžio renginyje, skirtame skir-
tingų sričių mokslininkams padėti gene-
ruoti ir įgyvendinti įvairias sveikatos tech-
nologijas ir inovacijas, pateikta 16 unika-
lių projektų. „Inovacijų laboratorijos daly-
viai pateikė itin įdomių, tarpdisciplininių 
idėjų, kurios aprėpia medicinos technolo-
gijas, dirbtinio intelekto bei išmanaus val-
dymo sprendimus“, – kalbėjo viena iš ren-
ginio organizatorių, LSMU Plėtros tarny-
bos vadovė Laima Matusevičienė.

Atsižvelgiant į perspektyvumo, išbaigtu-
mo, kuriamos vertės bei aktualumo kriteri-
jus, geriausių idėjų autoriai apdovanoti pi-
niginiais prizais.

Daugiausia dėmesio renginyje sulaukė 
Vilniaus universiteto ligoninės Santaros kli-
nikų Medicininės genetikos centro gydyto-
jo rezidento Karolio Šablausko projektas, 
kuriuo siekiama dirbtinį intelektą panau-
doti chromosomoms atpažinti – kariotipo 
tyrimui. Tai – vienas dažniausių genetinių 
tyrimų, padedantis nustatyti daugelį ligų. 
Pasak K. Šablausko, dirbtinio intelekto įran-
kis imituoja žmogaus darbą, tačiau chro-
mosomas atpažįsta net keletą kartų spar-
čiau. „Prizas leis įsigyti geresnę kompiute-
rinę įrangą, kuri suteiks galimybę naudo-
ti galingesnį dirbtinį intelektą“, – tvirtino 
K. Šablauskas.

Renginyje puikiai įvertinta Tomo ir Robertos 
Zamaliauskų, Živilės Grabliauskienės ir 
Donato Miklušio idėja vadinamąjį pulsok-
simetrą pritaikyti odontologijoje. Tai leistų 
pigiu ir neskausmingu būdu nustatyti dan-
ties gyvybingumą. Jiems atiteko 3 tūkst. eurų 
piniginis prizas.

Tyrėjai džiaugiasi, kad apdovanojimas padės 
ištirti daugiau pacientų. „Galėsime tobulinti 
mūsų prietaisą, padaryti jį belaidį. Taip pat 
sukursime programą, kurioje bus visi išma-
tuoti rezultatai“, – kalbėjo projekto autoriai.

2 tūkst. eurų prizu įvertintas pusiausvy-
ros testavimo ir treniravimo įrenginys, kurį 
pristatė įmonės „Abili“ vadovas Aurelijus 
Domeika. „Įrenginiu paprasta naudotis, tes-
tavimas trunka dvi minutes“, – kalbėjo A. 
Domeika.

Jo teigimu, pusiausvyros testavimas labai 
svarbus – tai leidžia diagnozuoti įvairias lė-
tines ligas ankstyvose stadijose, padeda iš-
vengti traumų. „Prizas bus panaudotas įren-
ginio sertifikavimui, kad jis galėtų būti nau-
dojamas kaip medicininis įrenginys“, – kal-
bėjo A. Domeika.

„Tikimės, kad investicijos į pačias įdomiau-
sias ir perspektyviausias idėjas padės auto-
riams jas įgyvendinti ir išvystyti prototipus“, 
– tvirtino LSMU Plėtros tarnybos vadovė L. 
Matusevičienė.

„Smart-up lab 2018“ vyko ir mokymai, ku-
riuose įvairių sričių specialistai dalijosi pata-
rimais apie intelektualinės nuosavybės teises, 
svarbiausius verslo plano ir produkto vysty-
mo žingsnius, viešąjį kalbėjimą ir vartotojų 
poreikius. „Norime pasidžiaugti bendruome-
nėje nuolat augančiu susidomėjimu kurti įvai-
rias sveikatos technologijas bei inovacinius 
sprendimus sveikatos priežiūros sistemai“, 
– savo įspūdžiais dalijosi L. Matusevičienė.

Renginys buvo organizuojamas atsižvel-
giant į pagrindinius Europos inovacijų ins-
tituto Sveikatos srities bendruomenės (angl. 
EIT Health) siekius – investuoti į perspek-
tyviausius studentus, mokslininkus ir kitus 
tyrėjus, kuriančius komercinį potencialą tu-
rinčius produktus, arba paslaugas, pritai-
komas sveikatos sistemoje. Itin vertinamos 
inovacijos, iš dalies prisidedančios prie de-
mografinių ir senėjančios visuomenės ke-
liamų iššūkių. LSMU, bendradarbiaudamas 
kartu su Kauno technologijos universitetu 
(KTU), yra EIT Health tinklo koordinato-
rius Lietuvoje (EIT Health Hub).

Aidas.us informacinė tarnyba
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(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com
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Iširus Austrijos-Vengrijos imperijai, įkurta Čekoslovakija. Pirmuoju 
naujosios respublikos prezidentu tapo Tomas Masarykas.
1420 m.: Pekinas, kurio pavadinimas reiškia “Šiaurės sostinė”, ofici-
aliai tapo Mingų dinastijos sostine. 
1628 m.: Po ilgos apgulties Larošelės miestas ir jos hugenotų popu-
liacija pasidavė kardinolui Rišeljė. 
1868 m.: JAV užfiksuotas pirmasis Thomaso Edisono patentas pir-
majam “elektrografinei balsavimo mašinai”. 
2006 m.: Mokslininkai pranešė sudarę pilną bitės Apis mellifera ge-
nomo seką.

Po kadaise galingos Osmanų imperijos žlugimo Turkija tapo res-
publika, vadovaujama nacionalistų lyderio Kemalo Ataturko.
1958 m.: Pirmoji koronarinė angiograma (radiografinis tyrimas) pa-
rodė mažas arterijas, taip leisdama patikrinti jų praeinamumą. 
1978 m.: Kinijos komunistai pasmerkė Mao Dzedongo „Mažąją rau-
donąją knygą“.
1998 m.: Pietų Afrikos Tiesos ir susitaikymo komisija pasmerkė ap-
artheidą kaip nusikaltimą prieš žmoniją. 
1998 m.: 77-erių Johnas Glennas šatlu “Discovery” sugrįžo į kos-
mosą, praėjus 36 metams po to, kai tapo pirmuoju amerikiečiu, ap-
skriejusiu žemę.  
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JI Orsono Welleso radijo pjesė „Pasaulių karas“ sukėlė masinę pa-
niką, kai milijonai amerikiečių klaidingai pamanė, jog marsiečiai 
iš tiesų užpuolė Žemę. 
1974 m.: Muhammadas Ali susigrąžino pasaulio bokso sunkiasvorių 
čempiono titulą, nokautavęs George‘ą Foremaną.
1988 m.: Korėjietis Unifikacijos bažnyčios lyderis Sun Myung Moonas 
masinėse vestuvėse Seule sutuokė per 6 500 porų
1990 m.: Gyventojų surašymas Kinijoje atskleidė, kad populiacija pa-
siekė 1,13 milijardo.
1993 m.: Pirmąjį oficialų moterų bokso mačą JAV istorijoje laimė-
jo Dallas Molloy. 
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JI Škotas Johnas Boydas Dunlopas užpatentavo savo pneumatinę (pri-
pučiamą) dviračio padangą, sukurtą, kad sūnus galėtų lengviau va-
žinėtis akmenimis grįstomis gatvėmis.
1933 m.: JAV tyrimų laivas „Atlantis“ sugrįžo į uostą su gyvybės gi-
liausiose vandenynų vietose įrodymais.
1958 m.: Švedijos sostinėje Stokholme dr. Ake Senningas implanta-
vo pirmą dirbtinį širdies aparatą.
1968 m.: Nužudytas meksikiečių aktorius Ramonas Navarro, labiau-
siai išgarsėjęs vaidmeniu nebyliojo kino filme „Ben Hur“.
2003 m.: Malaizijos premjeras Mahathiras Mohamadas atsistatydino 
po 22 metų valdžioje. Į valdžią jis sugrįžo 2008-aisiais.  
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I Po visos eilės nacionalinių referendumų pagaliau priimta Mastrichto 
sutartis, sukūrusi naują Europos Sąjungą ir nutiesusi kelią euro 
įvedimui.
830 m.: Popiežius Grigalius IV inauguravo Visų šventųjų šventę.
1928 m.:„Graf Zeppelin“ nukeliavo  rekordinį dirižabliams atstumą 
– 6 384 km.
1988 m.: Batmano padėjėjas Robinas 428 „DC Comics“ leidinyje nužudy-
tas Džokerio, kai skaitytojų apklausa atskleidė, kad jis nebėra populiarus. 
2013 m.: Nuverstas Egipto prezidentas Mohammedas Morsi pasirodė 
teisme dėl kaltinimų paskatinus žudyti protestuotojus. 
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JI Minesotos universitete studentui ėmus vadovauti sirgalių skan-
duotėms, palaikančioms universiteto komandą, gimė organizuo-
tas sporto komandų palaikymas (cheerleading). 
1978 m.: Kosmose praleidę rekordines 39 dienas ir 14 valandų, į žemę 
iš kosmoso stoties „Salyut 6“ sugrįžo du sovietų kosmonautai.
1988 m.: JAV studentas sukūrė pirmą daug žalos padariusį kompiu-
terinį „kirminą“, paveikusį tūkstančius kompiuterių.
2008 m.: 23-ejų Lewisas Hamiltonas tapo jauniausiu ir pirmuoju juo-
daodžiu „Formulė 1“ pasaulio čempionu. 
2010 m.: Graikija 48 valandoms sustabdė tarptautinio pašto paslaugas 
po to, kai trijose ambasadose susprogo siuntiniuose supakuotos bombos. 
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JI Vyriausybės pajėgos perėmė Deir ez Zorą, paskutinį stambų „Islamo 
valstybės“ įtvirtinimą Sirijoje. Tai įvyko netrukus po to, kai JAV 
remiami kovotojai perėmė IS de facto sostinę Raką. 
1838 m.: Įkurtas didžiausio tiražo anglų kalba leidžiamas dienraštis 
pasaulyje „Times of India“.
1843 m.: Ant kolonos Londono Trafalgaro aikštėje užkelta Admirolo 
Lordo Nelsono skulptūra. 
1918 m.: Per pirmąjį pasaulinį karą Kylyje sukilo dalis vokiečių flo-
tilės, sukeldama monarchiją sugriovusią revoliuciją. 
1993 m.: Šveicarijos aukcione už $4 mln. parduotas vokas su dviem 
retais 1847 m. Mauricijuje išleistais pašto ženklais.

Trumpa komandų palaikymo 
grupių istorija

Aistringi šokėjų pasirodymai jau seniai tapo 
neatsiejama įvairių sporto varžybų dalimi ir 
sirgalius džiuginančiu reginiu. Jos ritmin-
gai šoka, mosuoja ryškiais kutais, skanduo-
ja ir atlieka įvairiausius akrobatinius triukus. 
Sportinių komandų palaikymo grupių narės – 
ne tik dailios merginos. Palaikymo komandų 
šokius drąsiai galima vadinti sporto šaka, su-
sidedančia iš šokių, gimnastikos ir akrobati-
kos elementų. Pasaulyje netgi vyksta tarptau-
tinės palaikymo komandų šokėjų varžybos.

Organizuotas sporto komandų palaiky-
mas atsirado Jungtinėse Valstijose XIX a. 
aštuntame dešimtmetyje ir labai sparčiai iš-
plito. 1898 m. Minesotos universitetas pri-
ėmė sprendimą suburti pirmąją pasaulyje 
palaikymo grupę, kuri pakeltų universiteto 
futbolo komandos kovinę dvasią.

Bendruomenė sušaukė specialų posėdį, ku-
riame studentai ir dėstytojai diskutavo, kaip 
padėti nuolat pralaimintiems futbolininkams. 
Pasigirdo siūlymas, kad reikia suburti kelis 
šimtus sirgalių, galinčių savo teigiama ener-
gija paveikti sportininkus, ir jie galų gale lai-
mėtų. Taip atsirado pirmoji oficiali palaikymo 
grupė. Visgi futbolo komanda ir vėl pralaimė-
jo rezultatu 0:28. Iš pradžių palaiky

Iš pradžių palaikymo komandose buvo vie-
ni vyrai. Net 3 JAV prezidentai studijuoda-
mi dalyvavo palaikymo komandų veiklo-
je: Dwightas D.Eisenhoweris, Franklinas 
Rooseveltas ir Ronaldas Reaganas. Prasidėjus 
Pirmajam pasauliniam karui, daug vyriškų 
užsiėmimų perėmė moterys, ne išimtis ir 
sporto komandų palaikymas. Kritikai tam 
priešinosi, teigdami, kad moterys, skanduo-
damos ir vartodamos žargoną, „vyriškėja“, 
jų balsas grumba ir kimsta.

Visgi XX a. ketvirtame dešimtmetyje dai-
liosios lyties atstovėms leista oficialiai tapti 
palaikymo komandų narėmis ir visi greitai 
suprato, kad merginų dalyvavimas paverčia 
reginį daug patrauklesniu.

Skanduotes papildė šuoliukai, šokiai, „gy-
vos“ piramidės, XX a. penktame dešimtmety-
je universitetų ir koledžų šokėjos pradėjo nau-
doti kutus. Per dvidešimt metų žvitrios ryškiai 
apsitaisiusios studentės beveik visiškai išstū-
mė vyrukus su megafonais. Šiais laikais 97 pro-
centai palaikymo komandų narių – merginos.

2001 m. surengtas pirmasis rungtynių šokė-
jų pasaulio čempionatas. Nuo tada jis vyks-
ta kas dvejus metus, taip pat organizuojamas 
Europos čempionatas. Dažniausiai stipriau-
siomis komandomis tampa JAV, Japonijos, 
Suomijos, Vokietijos ir Slovėnijos atstovės.

Šokėjų klubai veikia daugiau negu 50 pa-
saulio šalių. Visgi šis sportas populiariau-
sias Šiaurės Amerikoje. JAV kiekviena, net-
gi mokyklos, sporto komanda privalo turėti 
savo palaikymo grupę. Daugelyje Europos 
ir JAV stadionų rungtynių šokėjoms paskir-
ti specialūs sektoriai.

JAV rungtynių šokėjos patiria apie pusę 
visų sportinių traumų, bet tai neatbaido 
merginų nuo noro tapti prestižinės moky-
klos ar universiteto sporto komandos palai-
kymo grupės narėmis.

Šokėjos pasirodo ne tik futbolo, krepši-
nio ar kitų sporto šakų varžybų metu, bet 
ir viešuose renginiuose, mokyklų, universi-
tetų iškilmėse, kariniuose daliniuose ir kt. 
Dinamiški ir uždegantys merginų pasirody-
mai patinka daugeliui, todėl palaikymo gru-
pės mielai kviečiamos į masinius renginius.

Palaikymo komandų šokėjos visada išsi-
skiria minioje – akį traukia ryškūs kostiu-
mai ir dideli kutai. Visgi jų užduotis – ne tik 
puikiai pasirodyti, bet ir padėti sukurti tei-
giamą psichologinį klimatą stadione palai-
kant mylimą komandą ir įkvepiant sirgalius.

Į palaikymo komandą priimamos mergi-
nos su gera dikcija, raiškiu balsu ir jaučian-
čios ritmą. Dar svarbesnis – fizinis pasiren-
gimas, juk tik treniruotas žmogus gali atlik-
ti triukus ir nepritrūkti oro skanduodamas.

Priešingai nei paplitusi nuomonė, neįma-
noma tapti palaikymo komandos šokėja tik 
pagal išvaizdą. Kadangi rungtynių šokiai turi 
daug įvairių sporto šakų elementų, merginos 
treniruojasi kompleksiškai – jos daro tempi-
mo pratimus, lavina lankstumą ir plastiką.

Jungtinėse Valstijose daugeliui merginų 
šis užsiėmimas – ne vien pomėgis, bet tikra 
profesija. Kiekvieną pavasarį organizuoja-
mos atrankos į prestižiškiausią šokėjų gru-
pę – Vašingtono „Redskins“ palaikymo ko-
mandą. Atranka griežta, kaip kariuomenėje. 
Norinčios gauti „pirmųjų amerikietiško fut-
bolo ledi“ titulą privalo būti artistiškos, ne-
priekaištingos išvaizdos, puikios fizinės for-
mos, atitikti ūgio ir svorio standartus, būti ne 
jaunesnės kaip 19 ir ne vyresnės kaip 30 metų.

Už pasirodymus šokėjos gauna atlyginimą 
ir pakvietimus į rungtynes. Jas nemokamai 
gražina stilistai, kirpėjai, fitneso treneriai ir 
dantų gydytojai. Pagrindinės komandos sudė-
ties merginos naudojasi kosmetologų ir plas-
tikos chirurgų paslaugomis su didele nuolai-
da. Už visas privilegijas ir populiarumą tarp 
sirgalių šokėjos turi griežtai laikytis pasirašytų 
sutarčių. Be vadovybės pritarimo, jos negali 
kardinaliai keisti plaukų spalvos ir ilgio, pa-
storėti ar suliesėti. Kai kur joms draudžiama 
bendrauti su sportininkais. O štai palikusios 
„Washington Redskins“ sirgalių šokėjų grupę, 
dauguma merginų pradeda modelio karjerą.

Aidas.us informacinė tarnyba

Organizuoto sporto komandų 
palaikymo ištakos



35

№
41 [1112] 10.25.20

18 – 11.0
1.20

18 
REK

LA
M

A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net
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London Fields

Londono laukai
Žanras: trileris
Režisierius: Mathew Cullen. Vaidina: 
Billy Bob Thornton, Amber Heard, 
Theo James, Jim Sturgess

Atvykęs į Londoną ir tikėdamasis čia parašyti 
savo paskutinę knygą, nepagydoma liga ser-
gantis amerikietis rašytojas Samsonas sutin-
ka daugybę išskirtinių asmenybių, kurios ga-
lėtų jam įkvėpti knygą. Tarp jų – smulkus suk-
čius Keitas ir milijonierius Gajus. Tačiau stai-
ga pasirodo gražuolė Nikolė, kuri akimirksniu 
įvilioja vyrus į savo pinkles. Kaskart ji tam-
pa tarsi visiškai kita moterimi – tik tam vyrui 
skirtąja. Nikolė gyvena tarsi nebūtų rytojaus. 
Nes mergina slapta planuoja savo nužudymą...

Indivisible

Nedaloma
Žanras: drama, karinis
Režisavo: David G. Evans. Vaidina: 
Justin Bruening, Sarah Drew, Jason 
George, Tia Mowry-Hardrict

Juosta pasakoja tikrą kariuomenės kapeliono 
Darreno Turnerio ir jo žmonos Heather istori-
ją. Jauna šeima atvyksta į „Fort Stewart“, ta-
čiau jiems dar nespėjus įsikurti, Darrenas iš-
siunčiamas į Iraką, o Heather lieka viena rūpin-
tis ne tik jų trimis vaikais, bet ir kitų užsienyje 
tarnaujančių kareivių šeimomis. Jie despera-
tiškai stengiasi palaikyti ryšius, tačiau tai ne 
visada pavyksta. Kai Darrenas galiausiai grįž-
ta namo, karas jame jau yra palikęs savo pėd-
sakus, kurie atsiliepia visai šeimai.

Silencio 

Tylos zona
Žanras: drama, mistinis, trileris
Režisavo: Lorena Villarreal. Vaidina:  
John Noble, Rupert Graves, Melina 
Matthews

Kai 1970-ųjų liepos 11 d. šiaurinėje Meksikos 
dalyje sudužo amerikiečių bandomoji raketa, 
vietos žmonės buvo tikri, kad už tai atsakin-
gos nepažįstamos jėgos, mat ši Durango dy-
kumos dalis yra toje pačioje platumoje, kaip 
ir Bermudų trikampis. Du nuotykių ieškoto-
jai katastrofos vietoje randa paslaptingą mi-
neralą, turintį kelionės laiku galių. Dabar pa-
slaptingojo akmens ieškoti išsiruošia vieno iš 
jų anūkė, taip tikėdamasi išgelbėti savo sūnaus 
gyvybę. Tačiau ji ne vienintelė jo siekianti...

Burning

Liepsna
Žanras: drama, mistinis
Režisavo: Chang-dong Lee. Vaidina: 
Ah-In Yoo, Steven Yeun, Jong-seo Jeon, 
Soo-Kyung Kim

Trijų žmonių gyvenimai persipina dėl vieno 
keisto įvykio. Kurjeriu papildomai uždarbiau-
jantis Jongsu netikėtai sutinka seniai matytą 
bičiulę Haemi. Haemi paprašo Jongsu prižiū-
rėti jos katę, kol ji bus išvykusi pakeliauti po 
Afriką.  Jis sutinka – juk ne tokia jau didelė pa-
slauga, tiesa? Grįžusi iš kelionės, Haemi pri-
stato Jongsu Beną – vyriškį, su kuriuo ji susi-
pažino Afrikoje. Po kiek laiko, Benas ir Haemi 
netikėtai aplanko Jongsu, o Benas atskleidžia 
jam savo slaptus interesus.

Super Džonis smogiaŠiandien ekranuose

87%

88%

88%

Johnny English Strikes Again
Režisavo: David Kerr. Vaidina: Olga Kurylenko, Rowan Atkinson, 

Michael Gambon, Emma Thompson
88%

„Super Džonis smogia“ mums jau trečią 
kartą bando atsakyti į klausimą: kas būtų 
į vieną kokteilį suplakus (sukračius, ne su-
maišius) Džeimsą Bondą ir poną Byną. 
Atsakymas yra Džonis Inglišas, tikrai cha-
rizmatiškas ir juokingas veikėjas, puikiai pa-
rašytas ir suvaidintas. Tačiau kai mes šį at-
sakymą gauname jau trečią kartą vienodą, 
pradedi galvoti, kas gi taip dažnai to klau-
simo klausia.

Pirmasis „Super Džonis“ kino ekranuo-
se pasirodė 2003-aisiais, ir buvo priim-
tas tikrai neprastai – išgirta puiki Rowano 
Atkinsono vaidyba, originalus scenari-
jus ir gerai pateiktas hiperbolizuotas fizi-
nis – vadinamasis„slapstick“ – humoras. 
Nemažam skaičiui žiūrovų šio veikėjo var-
das tikrai atgaivina šiokią tokią nostalgiją. 
Nereikia būti užkietėjusiu pono Byno ger-
bėju, bet negalima paneigti, kad Rowanas 
Atkinsonas tikrai turi savo unikalaus žavesio. 
Ir nors jo veikėjas tikrai gali būti apibūdina-
mas kaip bukumo įsikūnijimas, bet, nori ne-
nori, vis tiek sergi už Džonį Inglišą, ir trokš-
ti, kad jam pasisektų. Tai filmas, tinkamas 
visai šeimai, ir garantuojantis gerą nuotaiką.

Ir čia jo istorija turėtų pasibaigti. Didžiulis 
liūdesys apima, kai puikus filmas turi labai 
nepuikius tęsinius. Galima pradėti vardin-
ti, kuo nuvylė antroji franšizės dalis „Super 
Džonio prisikėlimas“, tačiau mes čia susirin-
kome pasikalbėti apie naujausią dalį – „Super 
Džonis smogia“. Labai liūdna tai kontstuoti, 
bet tai yra prasčiausias Džonis iš visų. 

Pradėkime nuo siužeto. Jeigu pamena-
te, pirmojoje dalyje blogiukas (kurį, beje, 
vaidino puikusis Johnas Malkovichius) per 
nesusipratimų virtinę beveik tapo Anglijos 
karaliumi (kuriuo vėliau iš tikro tapo pats 
Džonis). Šitas scenarijus nė iš tolo neskam-
ba taip kvailai, o gal net ir labai tingiai, kaip 
naujausias. „Super Džonis smogia“ mums 
pasakoja apie kibernetines atakas prieš 
Didžiosios Britanijos saugumą, kurias vyk-
do technologijų multimilijonierius, kažkuo 
labai primenantis Eloną Muską. Žinoma, jis 
yra visagalis ir gali sukelti bet kokią trikdį ir 
bet kur su savo technologijomis. Kodėl? Na, 

nes tiesiog gali. Nesigilink, žiūrove. Viskas, 
ką tau reikia žinoti – kad tai yra visagalis 
blogietis. Žinoma, tai iš esmės gali būti ir 
bandymas pasijuokti iš to, kad Bondiadoje 
istorija dažnai būna tiek pat tingiai parašy-
ta – bet nesinori tuo tikėti, žinant pirmo-
sios dalies siužeto originalumą ir išbaigtumą.

Ir pats Džonis Inglišas mums jau atrodo 
kažkuo... nusibodęs? Turint omeny tą pen-
kiolikos metų tarpą nuo pirmojo filmo, no-
risi kažkokių naujovių jo asmenybėje, kaž-
kokios personažo evoliucijos ar charakterio 
pasikeitimų. Tačiau mes vėl gauname tą patį 
Džonį Inglišą, kurį matėme ir 2003-aisiais. 
Ir, atrodytų, nieko čia blogo, ir jei tikrai esate 
didelis šio veikėjo gerbėjas, tai filmas jums 
patiks, tačiau juk nesinori gauti to paties 
„sviesto sviestuoto“. Norisi kažko daugiau ir 
kažko kitko, bet gaunate to paties ir tiek pat.

Ką norisi pagirti, tai aktorių ansamblį. 
Žinoma, vienintelis ir nepakartojamas 
Rowanas Atkinsonas, jau tapęs ikona mūsų 
širdyse, čia taip pat atlieka tai, ką moka ge-
riausiai – „slapstick“ humorą. Nors tai nėra 
pats geriausias jo vaidmuo, reikia pripažinti, 
kad jis tai moka ir jam tai sekasi. Meistriškas 
darbas. Taip pat reikia paminėti ir mielą-
jį Džonio Inglišo kompanioną Bofą, ištiki-
mai sekusį savo mylimą šnipą nuo pirmos 
iki paskutinės filmo minutės. Bofą suvaidi-
no Benas Milleris, šiaip retai pasirodantis 
filmuose, bet čia jo pasirodymas – įspūdin-
gas. Būtina paminėti ir garso takelį – vieno-
je scenoje Džonis šoka pagal „Darude“ dai-
ną „Sandstorm“. Puikus muzikinis skonis, 
pone Inglišai.

Tad iš esmės jeigu esate žmogus, nelabai 
mėgstantis pokyčių, o labiau vertinantis tra-
dicijų laikymąsi ir nesikeičiančius dalykus, 
ir jei pirmosios „Super Džonio“ dalys jums 
patiko, greičiausiai patiks ir ši. Svarbiausia 
yra tai, kad filmas tikrai nėra blogas – jis 
šmaikštus, pralinksminantis ir neprailgstan-
tis. Tačiau jis yra tai, ką mes jau matėme ne 
vieną kartą. Kiekvienam žiūrovui reikia pa-
čiam nuspręsti, ar naujovės yra gerai, ar vis 
dėlto turėtų nugalėti tradicijos.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

www.visexterior.com
www.insurhaus.com
www.internationaldaycarecenter.com
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SEMINARAI 2018 

$10
Bilieto kaina  

LAUKIAMI VISI
NAUJAI  
ATVYKĘ!

Linas Linkevičius Valdas Adamkus

Atidaryta paroda ,,Lietuvos 
valstybę kūrėme kartu“

Diskusija su Rusijos pilietine 
visuomene 

Lietuvos užsienio reikalų ministerijoje 
spalio 18 dieną atidaryta JAV lietuvių ben-
druomenės paroda „Lietuvos valstybę kū-
rėme kartu“.

Į parodos atidarymą susirinkusius svečius 
pasveikino užsienio reikalų ministras Linas 
Linkevičius ir Prezidentas Valdas Adamkus 
– bene žinomiausias JAV lietuvių bendruo-
menės narys.

Atidarydamas parodą Prezidentas V. 
Adamkus akcentavo, kad viso pasaulio lie-
tuvių bendruomenė ir Lietuvos Respublikos 
diplomatinė tarnyba buvo, yra ir išlieka ide-
alus derinys efektyviausiai ginant mūsų vals-
tybės interesus užsienyje.

Tardamas sveikinimo žodį užsienio reikalų 
ministras L. Linkevičius teigė: „JAV lietuvių 

bendruomenę ypatingai vertiname, teikiame 
kaip pavyzdį besikuriančioms lietuvių orga-
nizacijoms. JAV lietuviai visada kryptingai 
dirbo ir kovojo už Lietuvos laisvę, už mūsų 
tradicijų ir kultūros išlaikymą. Švenčiame 
Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetį, mini-
me Lietuvos–Amerikos partnerystę ir džiau-
giuosi, kad būtent šiais metais JAV lietuvių 
bendruomenę apdovanojome Garbės žen-
klu „Lietuvos diplomatijos žvaigždė“.

Paroda skiriama JAV lietuvių bendruo-
menės veiklai 1951–2018 metais apžvelgti, 
ji atspindi garbingą JAV lietuvių bendruo-
menės istoriją ir supažindina su šiandieni-
ne lietuvius vienijančios organizacijos vei-
kla. Parodos rėmėjas – JAV Lietuvių fondas.

LR URM informacija

Spalio 23 dieną Lietuvos Respublikos am-
basadoje Vašingtone įvyko diskusija apie de-
zinformacijos grėsmes internetinėje erdvėje 
ir pavojus interneto laisvei Rusijoje.

Diskusijoje pranešimus skaitė garsūs 
Rusijos žurnalistai, portalo agentura.ru įkū-
rėjai Andrejus Soldatovas ir Irina Borogan, 
bei „Amerikos balso“ Polygraph.info pro-
gramos, atskleidžiančius melagingas naujie-
nas, redaktorius Jim Fry. Renginio dalyvius 
sveikino Lietuvos ambasadorius Rolandas 
Kriščiūnas.

„Laisvosios Rusijos fondo“ ir LR amba-
sados surengtoje diskusijoje dalyvavo JAV 

pareigūnai, užsienio šalių diplomatai, Rusijos 
pilietinės visuomenės aktyvistai, atstovai iš 
žymių JAV ekspertinių centrų (think tanks), 
amerikiečių žurnalistai.

Lietuvos ambasada JAV tradiciškai rengia 
diskusijas su Rusijos pilietinės visuomenės 
aktyvistais ir JAV ekspertais apie situaciją 
Rusijoje, Vakarų šalių ir Rusijos santykius, bei 
demokratiškos ir europietiškos Rusijos pers-
pektyvą. Tokios diskusijos vyksta ir Lietuvoje- 
2019 m. pavasarį Vilniuje vyks jau šeštasis 
Vilniaus Rusijos forumas, suteikiantis ga-
limybę laisvai diskusijai apie Rusijos ateitį.

LR Ambasados Vašingtone informacija

www.unitedstatestaxservices.us
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251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

Buffalo Grove, IL 60089 
 Call (800) 913-0809  
 SMS (224) 676-3577 

 

PROFESIONALIOS 
MOKESČ IŲ  

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(800) 913-0809
Mes kalbame anglų ,  l ietuvių ,  rusų  ir  ukrainieč ių  kalbomis

Nemokamai peržiūrėsime
Jūsų 2015-2017 metų 

mokesčių deklaracijas

 www.unitedstatestaxservices.us

 norite EXTRA 
Dolerių?

Mokesčių deklaracijos: fiziniams asmenims, (W2,
1099) ir įmonėms, smulkiąjam
verslui
Įmonių registravimas, perregistravimas, naujų
įmonių atidarymas (S-Corp, C-Corp, LLC)
Įmonės atidarymas, jeigu neturite SSN
Visų rūšių mokestinės ir buhalterinės profesionalios
paslaugos, mokesčių deklaracijos, PAYROLL,
SALE TAX
Įmonės kodo gavimas (EIN)
Asmeninio kodo gavimas (ITIN)
Mes dirbame visose Amerikos Valstijose
Mes teikiame paslaugas internetu (el. Paštas,
telefonas, Skype)

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

Buffalo Grove, IL 60089 
 Call (847) 221-9158  
 SMS (224) 676-3577 

 

Imigracinės 
paslaugos

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(847) 221-9158
Mes kalbame anglų ,  l ietuvių ,  rusų  ir  ukrainieč ių  kalbomis

50% nuolaida
IMIGRACIJOS PASLAUGŲ

TEIKIMUI*

 www.unitedstatesimmigrationservices.us

Mes ne advokatų kontora, mes nesuteikiame teisinės konsultacijos ir nesame jūsų interesai imigracijos institucijose.

*Turi atitikti reikiamus kriterijus

Dokumentų Amerikos pilietybei gauti
sutvarkymas
Prarastos žalios kortelės ar jos
atnaujinimo dokumentų paruošimas
Santuoka su Amerikos piliečiu ar žalios
kortelės turėtoju? Padėsime sutvarkyti
dokumentus
Peticijos šeimos sujungimui
užpildymas: su tėvais, broliais,
seserimis ir vaikais
Kelionės paso dokumentų paruošimas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Pagalba ruošiantis interviu ir vertėjo
paslaugos

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us
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VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 
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DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ
• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544
TEL. 815-733-9733

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Dantų laikikliai Invisalign ir breketai
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su nuskausminimu
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY 
& $50 CREDIT TOWARDS  

PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING 
PLAN MEMBERSHIP FOR UNINSURED 

PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY 
EXAM & $50 CREDIT TOWARDS 

TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 
CREDIT TOWARDS DENTAL IMPLANT 

TREATMENT

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM
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Spalio 27 d., Šeštadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

MADŲ ŠOU „NUO 
BALTIJOS KRAŠTO“

6:00 v.v.
Rezervacijos: 708-252-0551 (Lina), 708-
557-3343 (Rita)
PLC
„14911 127th St.,
Lemont, IL 60439“

Spalio 28 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Po Šv. Mišių kviečiame visus pabendra-
vimui su poete E.Juodvalke. Vaišinsimės 
cepelinais.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Po 11 val. ryto Mišių vyks visuotinis misi-
jos narių susirinkimas. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St.,
Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

„VAIKO VARTAI Į MOKSLĄ“ 
10:00 v.r.
Narių susirinkimas/pašnekesys (kviečia-
me ir susidomėjusius organizacijos vei-
kla). Tema: Savanorystė, kaip mūsų re-
miami centrai ir mūsų organizacija rengia 
savanorius (nuo 2000 m. jau 92), savano-
rių tėvelių pasisakymai ir pan. 
PLC Posėdžių kkambarys 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Spalio 29 d., Pirmadienį

,,EIK Į SAVO KAMBARĖLĮ“ 
7:00 v.v.
Tėvas Algis Baniulis SJ kviečia visus da-
lyvauti šv. Ignaco Lojolos dvasinėse pra-
tybose ,,Eik į savo kambarėlį“. Kam lei-
džia galimybės, kviečiame prieš pratybas, 
6:30 val. v., ateiti pasimelsti drauge su mi-
sijos maldos būreliu, kuris taip pat renka-
si pirmadieniais.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Spalio 30 d., Antradienį

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Lapkričio 1 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

VISŲ ŠVENTŲJŲ 
DIENOS MIŠIOS

11:00 v.r., 4:00 v.p.p. ir 7:00 v.v.
Pasimeldę ir prisiminę brangius artimuo-
sius, besiilsinčius amžinybėje, po kiekvie-
nų šv. Mišių degančias žvakutes nunešime 
į Kryžių kalnelį. Pašventintas Vėlinių žva-
kes galite įsigyti po Mišių arba Misijos raš-
tinėje I-IV 9 v.r.-12 v.p.p.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

MARIJOS LEGIONO 
SUSITIKIMAS

5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

VĖLINIŲ KONCERTAS 
7:00 v.v. 
Visų Šventųjų, lapkričio 1-osios vakarą, ke-
tvirtadienį 7 v.v., visi, negalintys aplan-
kyti savo artimųjų kapų, kviečiami į Pal. 
J.Matulaičio misiją Lemonte. Po iškilmin-
gų šv. Mišių koncerto programoje daly-
vaus: Solistai Nida Grigalavičiūtė, Vilma 
Skučienė, Gilija Krūmaitienė, Danguolė 
Žibkutė, Rimantas Grabliausias; Choras 
„Ave Musica“ (vadovė ir dirigentė Jūratė 
Grabliauskienė); Skaitovai Vilma Kava ir 
Evaldas Girdžiūnas; Akomponuos po dau-
gelio metų vėl susibūrusi instrumentinė 
grupė – Virginijus Švabas (solinė gitara), 
Eimis Švabas (bosinė gitara), Jeronimas 
Vitavičius (klavišiniai), Nerijus Glezekas 
(mušamieji); Koncertmeisterė Lisa Kristina 
(vargonai). Po koncerto PLC Kryžių kalne-
lyje galėsite uždegti žvakutes savo arti-
mųjų atminimui.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St.,
Lemont, IL 60439

Lapkričio 2 d., Penktadienį

PASKAITA DISKUSIJA SU 
RIMVYDU BALTADUONIU. 

8:00 v.v.
Temos: pilietybėsišlaikymo klausimas, pa-
siruošimas 2019 metų referendumui. 
PLC
14911 127th St.,
Lemont, IL 60439

Lapkričio 3 d., Šeštadienį

LF POKYLIS „VISI MES 
ESAM LIETUVA“

5:30 v.v. 
Kokteiliai, koncertas, šventinė vakarie-
nė, šokiai. Muzikinės programos atlikė-
jai: Dovas Lietuvninkas (trimitas), Tadas 
Motiečius (akordeonas). Info ir bilietai: 
www.lietuviufondas.org
arba 630-257-1616
PLC
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

Lapkričio 16 d., Penktadienį

PARODOS „MENO 
JUOSTA“ ATIDARYMAS

7:00 v.v. 
Parodoje eksponuojama korp. „Giedra“ na-
rių kūryba. Paroda veiks iki lapkričio 19 d. 
Maloniai kviečiame apsilankyti!
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Lapkričio 16-18 dienomis

EGIDIJAUS GUBINO 
SEMINARAI

„Meilė, likimas ir sėkmė tavo gimimo dato-
je“ - keturi praktiniai seminarai. Informacija 
ir registracija: 773-575-8399, egidijus.gu-
binas@gmail.com
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Lapkričio 18 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Po šv. Mišių pokylių salėje (12.30 v.p.p.) 
kino dokumentininko Arvydo Reneckio  
pranešimas ir ištraukos iš šiuo metu ku-
riamo filmo „Amerikos lietuvių istorija“, 
pasakojančio, kaip prieš 100 metų Amerikos 
lietuviai kūrė Lietuvą. Renginio organiza-
toriai - PLC ir LB Lemonto apylinkės valdy-
ba. Vaišinsimės kava, pyragais ir cepelinais.
PLC Pokylių salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

POPIETĖ KONCERTAS
11:30 v.r.
Skiriama Padėkos dienai ir šviesaus atmi-
nimo daktaro Algimanto Kelerto pirmų-
jų mirties metinių paminėjimui. Dalyvauja 
dainų atlikėja Emilija Pukevičiūtė. 
Tėviškės parapija
5129 Wolf Rd., Western 
Springs, IL 60558

Lapkričio 24 d., Šeštadienį

KLUBO,,ALATĖJA“ 
LABDAROS VAKARAS

6:00 v.v.
Meninė programa, loterija, smagi muzika 
šokiams, skanios vaišės. Bilieto  kaina – 50 
dol. Vietas užsisakyti iki lapkričio 15d.  tel. 
708-205-8742.
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

Kas? Kur? Kada?
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• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

 
 

Ask me how to Bundle and save. CALL TODAY!

 IV SUPPORT HOLDINGS LLC  
   844-291-9638   

Get a $100 AT&T Visa® Reward Card† when you sign up for DIRECTV SELECT™ Package or above.

OUT WITH CABLE. IN WITH SAVINGS.

INCLUDES:

 

PLUS:

 

Content/channels/functionality varies. Data charges may apply.

SELECT ™  All Included Package

 
 

 

00
MO.$35 Plus taxes.

Stream shows anytime on up to 5 screens 
simultaneously – no add’l equipment, 
no extra cost with the DIRECTV App.^

Over 155 channels
Monthly fee for a Genie®  HD DVR

SELECT ALL INCLUDED PACKAGE OFFER: Ends 9/30/18. Available only in the U.S. (excludes Puerto Rico and U.S.V.I.). 1st & 2nd Year Pricing: $35 for first 12 mos. only. After 12 mos. or loss of eligibility then-prevailing rate applies (currently $78/mo. for SELECT All Included) unless canceled or changed prior to 
end of the promo period. Pricing subject to change. $5/mo. Discount: Must enroll in autopay & paperless bill within 30 days of TV activation to receive bill credit starting in 1-3 bill cycles. First-time credit will include all credits earned since meeting offer requirements. Must maintain autopay/paperless bill and valid 
email address to continue credits. No credits in 2nd year for autopay/paperless bill. Includes: SELECT All Included TV Pkg, monthly service & equipment fees for one Genie HD DVR, and standard pro installation. Exclusions: Price excludes applicable use tax expense surcharge on retail value of installation, custom installation, 
equipment upgrades/add-ons (min. $99 one-time fee & $7/mo. fee for each extra receiver/DIRECTV Ready TV/Device), and certain other add’l fees & charges. Different offers may apply for eligible multi-dwelling-unit and telco customers.
DIRECTV SVC TERMS: Subject to Equipment Lease & Customer Agreements. Must maintain a min. base TV pkg of $29.99/mo. Programming, pricing, terms and conditions subject to change at any time. Some offers may not be available through all channels and in select areas. Visit 
directv.com/legal or call for details. Offers may not be combined with other promotional offers on the same services and may be modified or discontinued at any time without notice. Other conditions apply to all offers. †$100 REWARD CARD: Requires purchase of qualifying TV package (min. $35/mo promo price 
after discount that start w/i 3 bills & may req. AutoPay) through card fulfillment. Qualifying Packages: SELECT or above. Select locations. For new residential customers in the U.S. (excludes Puerto Rico and U.S.V.I.). Residents of select multi-dwelling units are not eligible for this offer. Reward Card: Will be sent letter with 
redemption requirements. Redemption req’d w/in 75 days from reward notification mail date. Reward Card delivered within 3-4 weeks after redemption to customers who maintain qualifying service from installation date and through reward fulfillment. Card expires at month-end 6 mos after issuance. No cash access. 
For cardholder agreement, go to rewardcenter.att.com/myrewardcard/agreement_FSV.pdf. AT&T Reward Card issued by U.S. Bank National Association, pursuant to license from Visa U.S.A. Inc. May not be combined with other promotional offers on same services and may be modified or discontinued at any 
time without notice. O�er ends 9/30/18.
©2018 AT&T Intellectual Property. All Rights Reserved. AT&T, Globe logo, DIRECTV, and all other DIRECTV marks contained herein are trademarks of AT&T Intellectual Property and/or AT&T affiliated companies. All other marks are the property of their respective owners.

For 12 Months w/ 24-mo. agmt. Autopay 
& Paperless bill req’d. $78/mo. in months 

13-24 (subject to change).*

MUST MAINTAIN SVC & REDEEM W/IN 75 DAYS (CARD IN 4 WKS). Ends 9/30/18. Restrs apply.  See below for o�er details. 

*$35 ACTIVATION, EARLY TERMINATION FEE OF $20/MO. FOR EACH MONTH REMAINING ON AGMT., EQUIPMENT NON-RETURN & ADD’L FEES APPLY. 
Price incl. SELECT All Included Pkg. , and is after $5/mo. autopay & paperless bill discount for 12 mo. Pay $40/mo. + taxes until discount starts w/in 3 bills . 

New approved residential customers only (equipment lease req’d). Credit card req’d (except MA & PA). Restr’s apply.

www.BestOfBestAuto.com
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Thievery 
Corporation

Trečiadienį, lapkričio 7 d., 8:30 v.v. 
House Of Blues, 329 N Dearborn St, 
60654 Chicago, IL
312-923-2000
Kaina: nuo $54

„Thievery Corporation“ – tai JAV sostinė-
je Vašingtone veikiantis įrašų prodiuserių ir 
didžėjų duetas, sudarytas iš Robo Garzos 
ir Erico Hiltono, o taip pat įvairių skirtin-
gų pagalbinių muzikantų, kuriuos duetas 
pasitelkia atskiriems projektams. Atlikėjų 
muzikoje derinami dub, acid jazz, reggae, 
indų, Vidurio Rytų ir Brazilijos muzikos 
(daugiausia – bossa nova) elementai. 1995 
metais įkurta grupė yra išleidusi 8 studijinius 

albumus, o penktasis studijinis dueto albu-
mas „Radio Retaliation“ (2008) buvo nomi-
nuotas „Grammy“ apdovanojimui.

Josh Groban • 
Idina Menzel

Antradienį, lapkričio 6 d., 8:00 v.v. 
United Center, 1901 W Madison St, 
60612 Chicago, IL
312-455-4500
Kaina: nuo $65

„Grammy“ nominuotas Amerikos dainų 
autorius, atlikėjas, aktorius bei įrašų pro-
diuseris Joshua Winslow Grobanas kadai-
se studijavo muzikinio teatro meną, tačiau 
gyvenimas susiklostė taip, kad vietoj muzi-
kinio teatro jis pasirinko koncertinį daina-
vimą ir muzikinius įrašus. Šis atlikėjas gali 
pasigirti ir įspūdingais savo albumų pardavi-
mais – 2003-iųjų metų diskas „Closer“ tapo 
penkis, 2006-ųjų „Awake“ – du, o 2007-ųjų 
„Noël“ – 4 kartus platininiais, o 2007 m. jis 
net tapo geriausiai parduodamu atlikėju JAV, 

pardavęs 22.3 milijonus įrašų šalyje. Iš viso 
atlikėjas visame pasaulyje yra pardavęs dau-
giau nei 25 milijonus įrašų.

KT Tunstall
Ketvirtadienį,
lapkričio 1 d., 7:30 v.v. 
Park West, 322 W Armitage Ave, 
Chicago, IL 60614
Kaina: nuo $41

Škotijos dainininkė bei dainų autorė KT 
Tunstall, kur KT – tai tiesiog alternatyvus 
vardo Katie tarimas, dar būdama jauna nu-
tarė groti pianinu ir fleita, o dainuoti mo-
kėsi klausydama Ellos Fitzgerald dainų. 
Šešiolikos ji pati išmoko groti gitara ir to-
liau tobulino savo dainų kūrybos įgūdžius, 
rašydama sentimentalias meilės dainas. 
Debiutinis albumas „Eye to the Telescope“, 
JK išleistas 2005-ųjų sausį, atskleidė jaus-
mingą atlikėjos balsą, žaismingą ir kiek įžū-
lų požiūrį bei žemiškų dainų tekstų rašymo 

sugebėjimus, taip priversdamas lyginti ją su 
Dido, Fiona Apple ir Kate Melua. 

Branford Marsalis
Penktadienį, lapkričio 2 d., 8:00 v.v.
Chicago Symphony Center, 220 S Michigan 
Ave, 60604 Chicago, IL
312-294-3000
Kaina: nuo $80

Branfordas Marsalis yra amerikiečių sak-
sofonininkas, kompozitorius ir džiazo ko-
lektyvo lyderis. Ir nors labiausiai jis yra pa-
garsėjęs dėl muzikinės veiklos su džiazo 
grupe „Branford Marsalis Quartet“, jis taip 
pat labai dažnai rengia solinius koncertus, 
bendradarbiauja su klasikinės muzikos ko-
lektyvais, o su savo kita grupe, „Buckshot 
LeFonque“, klasikinį džiazo skambesį pa-
pildo roko, popso, R&B ir hiphopo muzi-
kos įtakomis. Įdomu tai, kad visa jo šeima 
taip pat yra džiazo muzikantai – jo broliai 

Jasonas Marsalis, Wyntonas Marsalis, Ellisas 
Marsalis III, Delfeayo Marsalis ir tėvas 
Ellisas.

Wavves • 
Beach Fossils

Antradienį, lapkričio 6 d., 8:00 v.v. 
Bottom Lounge, 1375 W Lake St, 
60607 Chicago, IL
312-666-6775
Kaina: nuo $37

„Wavves“ (tariama kaip „waves“) yra ame-
rikiečių roko ir noise pop stiliaus grupė, su-
sikūrusi San Diege. Ją 2008-aiais įkūrė dai-
nų kūrėjas ir atlikėjas Nathanas Williamsas. 
Kiti kolektyvo nariai yra  Alexas Gatesas 
(gitara, pritariantysis vokalas), Stephenas 
Pope’as (bosinė gitara, pritariantysis voka-
las) ir Brianas Hillas (būgnai, pritariantysis 
vokalas). Kolektyvas yra išleidęs šešis albu-
mus; naujausias albumas “You're Welcome” 

išleistas 2017 metais. Koncertą pradės in-
die roko projektas iš Bruklino, Niujorko, 
„Beach Fossils“.

Good Charlotte • 
30 Seconds to Mars • Sleeping 

With Sirens • Knuckle Puck
Sekmadienį, lapkričio 4 d., 5:30 v.v. 
Riviera Theatre, 4746 N Racine Ave, 60640 
Chicago, IL
773-275-6800 • Kaina: nuo $54

JAV pankroko kolektyvas „Good Charlotte“ 
tik šiek tiek skiriasi nuo tokių savo numylėtų 
alternatyviojo roko grupių kaip „Blink 182“ 
ar „Third Eye Blind“. Kolektyvą Merilando 

valstijos Valdorfo mieste 1996-aisiais įkūrė 
vokalistas Joelis Maddenas ir jo brolis dvy-
nys gitaristas Benji, jų mokyklos draugai 
Paulas Thomasas (bosinė gitara) ir Aaronas 
Escolopio (būgnai), o vėliau prisijungė ir gi-
taristas Billy Martinas. 2002-ųjų rudenį jie 
išleido savo studijinį darbą, pavadinimu „The 
Young & the Hopeless“. Singlai „Lifestyles 
of the Rich & Famous“ ir „Girls & Boys“ be 
vargo užkopė į topų viršūnes, pritraukdami 
grupei nemažai gerbėjų.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
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Bilieto kaina – 50 dol.
Vietas užsisakyti iki lapkričio 15 d. tel. 708-205-8742

Turbūt ne dėl savęs esu -
Esu turbūt dėl ko nors kito.

Justinas Marcinkevičius

Meninė programa, loterija, smagi muzika 
šokiams, skanios vaišės

2018 m. lapkričio 24 d., 
šeštadienį, 6 val. v.

Balzeko lietuvių kultūros muziejuje
(6500 S Pulaski Rd, Chicago, IL 60629)

Klubo ,,Alatėja“ labdaros vakaras

Koncerte dalyvaus dainų atlikėja
Emilija Pukevičiūtė

Maloniai prašome iš anksto praneš pie dalyvavimą e. paštu
teviskes.parapija@gmail.com arba Facebook’o paskyroje Teviskes Parapija

Parapijos adresas:
5129 Wolf Rd. Western Springs, IL 60558 

2018 m. lapkričio 18 d.,
sekmadienį ,11:30 val. r.

Čikagos lietuvių evangelikų
liuteronų „Tėviškės“ parapija ir klubas „Alatėja“

Š.m. Spalio 28 d.,
sekmadienį, 1 val. po pietų 

Palaikykime šią gražią neseniai atgimusią tradiciją 
kartą per mėnesį susirinkti pasimelsti jaukioje šventovėje. 

Po šv. Mišių bus vaišės centro kavinėje.

Jaunimo centre Tėvų Jėzuitų 
koplyčioje kunigas Jaunius Kelpšas 

atnašaus šv. Mišias.
Galima užprašyti 

šv. Mišias už mirusius gimines 
ir draugus. 

5620 S Claremont Ave.
Chicago, IL 60636
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RENGINIAI

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Palatine Fall Back 
Brew Fest 2018

Šeštadienį, lapkričio 3 d., 
12:00 v.p.p. - 5:00 v.v. 
340 E Palatine Rd, Palatine, IL 60067-5114
Kaina: išankstinis bilietas - $40,  prie įėjimo - 
$50, vairuotojams (negeriantiems) - $10 

Pasimėgaukite vėsia rudens diena būryje 
gerų draugų, ragaudami beveik 150 alaus rū-
šių iš daugiau nei 50 alaus daryklų, 2-ajame 
kasmetiniame „Fall Back Brew Fest“ festi-
valyje Palatine rajone! Renginį organizuoja 
pelno nesiekianti bendruomeninė jaunimo 
organizacija „Palatine Jaycees“, o šventėje 
jūsų laukia geriausios šalies alaus daryklos, 
maisto vagonėliai ir muzika! Įsigydami bi-
lietą gausite suvenyrinę taurę ir degustacinį 

kuponą (20 vnt. po 3 uncijas). Įėjimas prasi-
deda nuo 1 valandos. Įleidžiami tik 21 metų 
ir vyresni lankytojai.

Moby Dick! 
The Musical

Heartland Studio Theatre,
7016 North Glenwood Chicago
312-882-8201
Iki gruodžio 1 dienos
Ketvirtadienį, lapkričio 1 d., 8:00 v.v. 
Penktadienį, lapkričio 2 d., 8:00 v.v. 
Šeštadienį, lapkričio 3 d., 8:00 v.v. 
Sekmadienį, lapkričio 4 d., 3:00 v.v. 

Šv. Godlio mokyklai iškilo pavojus! 
Mokyklos biudžetas ir visos įmanomos at-
sargos galutinai išseko, tad šią švietimo įs-
taigą teks uždaryti. Tačiau išradingos šios 
institucijos mokinės ir šaltą protą chaoso 
metu išlaikiusi direktorė atranda būdą išsau-
goti mokyklą. Jos nusprendžia surengti lėšų 
rinkimo vakarą, kurio ašimi taps originalus 
miuziklas „Mobis Dikas“ su pačia direktore 

kapitono Ahabo vaidmenyje. Projektui įgy-
vendinti jos turės pasitelkti visą savo išmonę 
ir apskritai viską, kas pasitaikys po ranka.

Proof
Skokie Theatre,
7924 Lincoln Ave Skokie
847-677-7761
Iki lapkričio 18 dienos
Penktadienį, lapkričio 2 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, lapkričio 3 d., 7:30 v.v. 
Sekmadienį, lapkričio 4 d., 2:00 v.v. 
Kaina: $26-$36

Katerinos 25-ojo gimtadienio išvakarės. Ji 
ilgus metus rūpinosi savo nepaprastai inte-
lektualiu, tačiau nestabilios psichikos tėvu, 
žymiu matematiku. Dabar, jam mirus, jai 
tenka tvarkytis ne tik su savo pačios emo-
cijų ir nuotaikų nepastovumu, bet ir kaip iš 
po žemių išdygusia ilgai nematyta seserimi 
Klere bei romantiškus jausmus demonstruo-
jančiu  buvusiu tėvo mokiniu Halu, kuris 

tikisi atrasti naudingos medžiagos 103 jos 
tėvo paliktose užrašų knygelėse. Per itin ilgą 
savaitgalį užgimstantys jausmai ir netikėtai 
rasti nauji tėvo užrašai priverčia Kateriną su-
simąstyti: kiek tėvo pamišimo ir genialumo 
paveldėjo ji pati?

Neverland
Prop Theatre,
3502 N. Elston Chicago
773-539-7838
Iki lapkričio 25 dienos
Ketvirtadienį, lapkričio 1 d., 8:00 v.v. 
Penktadienį, lapkričio 2 d., 8:00 v.v. 
Šeštadienį, lapkričio 3 d., 8:00 v.v. 
Sekmadienį, lapkričio 4 d., 3:00 v.v. 
Kaina: $20

Spektaklis pasakoja apie paskutiniąsias 
Piterio Peno utopijos dienas. Kai prie „pra-
rastųjų berniukų“ – Piterio Peno ir jo gau-
jos paauglių, pabėgusių čia iš skirtingų de-
šimtmečių – prisijungia Vendė, šią požemi-
nę karalystę ji aptinka ant griūties slenksčio. 
Vaikinukai nebemato ateities, prarado pasi-
tikėjimą lyderiu, yra persekiojami kruvinos 

praeities ir draskomi karų... Niekados ša-
lies gyventojai nebegali nuneigti to, kuo 
tapo. Perėjimas iš vaikystės į suaugusiųjų 
pasaulį dar niekada nebuvo toks klastingas 
ir pavojingas.

The Safe House
City Lit Theater, 
1020 W. Bryn Mawr Avenue Chicago
773-293-3682
Iki gruodžio 16 dienos
Penktadienį, lapkričio 2 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, lapkričio 3 d., 7:30 v.v. 
Sekmadienį, lapkričio 4 d., 3:00 v.v. 
Kaina: $27-$32

32 metų Bridžita iš Niujorko grįžo pavie-
šėti į gimtąjį miestą Lansingą Mičigano vals-
tijoje. Niujorke jos gyvenimas nėra rožėmis 
klotas, o aktorės karjera klostosi ne taip sė-
kmingai, kaip jai norėtųsi. Lansinge ji apsi-
stojo pas savo našlę močiulę Haną, kurios 
užmaršumas ir vis silpnesnė fizinė sveikata 
kelia nerimą Bridžitos dėdei Metui. Tačiau 
tam tikra prasme, Hana yra pati stipriausia 

šios šeimos narė. Kristine Thatcher pjesė, 
nukelianti žiūrovus į 1982-uosius, pasako-
ja apie tai, kaip šeimos nariams tenka pa-
laikyti vieniems kitus ir drauge prisitaiky-
ti prie besikeičiančių aplinkybių ir susitai-
kyti su praeitimi.

The Rugby 
Weekend 2018

Šeštadienį, lapkričio 3 d., 2:00 v.p.p. - 8:00 v.v. 
Soldier Field, 1410 S Museum Campus Dr, 
Chicago, Illinois 60605
Kaina: nuo $40

Jungtinių Valstijų vyrų ir moterų nacio-
nalinės regbio komandos sugrįžta į „Soldier 

Field“ stadioną trims kvapą gniaužian-
čioms rungtynėms. Nacionalinė moterų 
komanda „Eagles“ susigrums su Naujosios 
Zelandijos komanda „Black Ferns“, o vyriš-
koji „Eagles“ komanda – su nuožmiausiais 
Naujosios Zelandijos „All Blacks“ maoriais. 
Šioje milžiniškoje regbio šventėje  taip pat 
susikaus Šešių tautų čempionato nugalėto-
ja Airija su Italija.
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Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

1-844-246-2162
CALL TODAY - SAVE 20%

in up to 6 rooms
Where available.

Requires internet-connected Hopper

CALL TODAY - SAVE 20%

$14./mo.
95

Add High Speed Internet

Upgrade to the Hopper® 3 
Smart HD DVR

Subject to availability. Restrictions apply.
Internet not provided by DISH and will be billed separately.

• Watch and record 16 shows at once

• Watch TV on your mobile devices
Hopper upgrade fee $5./mo.

• FREE Standard 
   Installation

• Smart HD-DVR Included!

• FREE Voice 
  Controlled Remote

America’s 
Top 120
190 
Channels

  Advertised price requires credit 
11/14/18.

2-Year Commitment:  Early termination fee of $20/mo. remaining applies if you cancel early. Included in 2-year price guarantee at $59.99 
advertised price:  America's Top 120 programming package, local channels, HD service fees, and Hopper Duo for 1 TV.  Included in 2-year 
price guarantee for additional cost:  Programming package upgrades ($69.99 for AT120+, $79.99 for AT200, $89.99 for AT250), monthly fees 
for upgraded or additional receivers ($5-$7 per additional TV, receivers with additional functionality may be $10-$15). NOT included in 2-year 
price guarantee or advertised price (and subject to change):  Taxes & surcharges, add-on programming (including premium channels), 
DISH Protect, and transactional fees.  Other: All packages, programming, features, and functionality and all prices and fees not included in 
price lock are subject to change without notice. After 6 mos., if selected you will be billed $8.99/mo. for DISH Protect Silver unless you call to 
cancel. After 2 years, then-current everyday prices for all services apply. For business customers, additional monthly fees may apply. Free 

SHOWTIME is a registered trademark of Showtime Networks Inc., a CBS Company. STARZ and related channels and service marks are property 
of Starz Entertainment, LLC.  All new customers are subject to a one-time, nonrefundable processing fee.

Plus More!

Prices include Hopper Duo for qualifying 

Fees apply for additional TVs: Hopper $15/mo., Joey $5/mo., Super Joey $10/mo.

Your Family Deserves The 

BEST Technology...
Value...
TV!...

suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:

Board Certified General Surgeon
Bendro Profilio Chirurgė

Operacijos atliekamos naujoje
Silver Cross Hospital

Gydytoja yra įsikūrusi adresu:
Progressive Surgical Associates

1890 Silver Cross Boulevard Suite 410
New Lenox, IL 60451

Phone: 815.717.8730 www.gamagami.com

Dr. Laura RagauskaitėDr. Laura Ragauskaitė

 rogressive rogressive
 Surgical Associates Surgical Associates

PP

ODOS OPERACIJOS
• odos ir minkštųjų audinių
• guzelių pašalinimas  

VIRŠKINIMO SISTEMOS OPERACIJOS
• skrandžio • mažojo žarnyno
• storojo žarnyno
• tulžies pūslės
• tulžies takų • kepenų
• hemoroidų

ONKOLOGINĖS OPERACIJOS
• krūties vėžio • storosios žarnos vėžio
• odos vėžio

KRŪTIES LIGŲ OPERACIJOS
• krūties vėžio • nepiktybinių krūties ligų 

LAPAROSKOPINĖ IR DAVINCI ROBOTO 
CHIRURGIJA
• apendicito • tulžies pūslės
• išvaržų • storojo žarnyno

TYRIMAI
• endoskopija ir kolonoskopija • biopsijos

KOJŲ VENŲ PROCEDŪROS

www.gamagami.com
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SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 390 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
SPALIO 26 D.   

ŠEŠTADIENĮ,
SPALIO 27 D.    

SEKMADIENĮ,
SPALIO 28 D. 

51°/45° F 51°/43° F 49°/39° F
7 m/h 8 m/h 11 m/h

Krituliai: 30% Krituliai: 50%Krituliai: 20%

LIETUS DEBESUOTA  LIETUS 

SUDOKU NR. 391

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skai-
tmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).
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HOROSKOPAS:  
SPALIO 29 D. – LAPKRIČIO 4 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę pavyks išvengti nemalonumų, jei su-

sitaikysite su savo ir kitų trūkumais bei išliksi-
te tolerantiški. Nesivelkite į beprasmius ginčus. 
Savaitės pradžia bus aktyvi ir dinamiška – tai pro-
duktyviausias periodas. Tikėtini galvos skausmai, 
būtinas kokybiškas poilsis, darykite pertraukė-
les tarp darbų. Nuo savaitės vidurio visos min-
tys suksis apie finansus, tai geras laikas spręs-
ti piniginius klausimus, gali nusišypsoti sėkmė. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Stabilizuosis finansinė padėtis, tačiau neišveng-

site sunkumų santykių fronte. Vidinės aistros ne-
leis ramiai gyventi, vis dėlto gebėsite susitvardyti. 
Pirmosiomis savaitės dienomis bus sunku išreikš-
ti savo valią, regis, aplinkybės klostysis ne jūsų 
naudai. Savaitės viduryje taps aiškesnė piniginė 
situacija. Šiuo metu palanku investuoti į koky-
biškus, praktiškus daiktus. Galimi sveikatos su-
trikimai, problemos, susijusios su inkstais ir oda. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Jausitės tvirtai, tai ypač pasakytina apie savaitės 

pradžią. Gali tekti dalyvauti įtemptose derybose 
ar tvarkyti reikalus, susijusius su stambiais pro-
jektais ar dideliais pinigais – sulauksite reikiamo 
palaikymo. Tai palankus metas kreiptis finansinės 
paramos, tvarkyti reikalus, susijusius su draudi-
mu, mokesčiais. Savaitės viduryje ims dar labiau 
sektis. Drąsiai rodykite iniciatyvą, išnaudokite 
savo komunikacinius ir derybinius sugebėjimus. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje teks nusivilti. Vos patikėsi-

te savo sėkme ir išskleisite sparnus, rūsti realybė 
nublokš jus žemėn. Pasistenkite nepriimti visko 
taip asmeniškai, nenuleiskite rankų ir bandykite iš 
naujo. Savaitės viduryje aktualiausia taps asmeni-
nių santykių tema. Gali tekti priimti ne vieną su-
dėtingą sprendimą. Norėsis bėgti nuo įsipareigoji-
mų ir savo darbus užkrauti kitiems ant pečių – ne-
piktnaudžiaukite artimų žmonių geraširdiškumu. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Nors aplinkybės dėliosis palankia linkme, sa-

vaitės pradžioje nepavyks išvengti įtampos asme-
niniuose santykiuose. Anksčiau kilę konfliktai ir 
nesusipratimai savo piką pasieks savaitės viduryje. 
Bus sunku suvaldyti situaciją, šiuo metu įvykiai 
rutuliosis pašėlusiu greičiu. Nebėkite nuo proble-
mų asmeninių santykių fronte. Savaitės gale ap-
mąstykite ateities planus, susidėliokite prioritetus 
– puikiai pavyks nujausti ilgalaikes perspektyvas.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Tai rizikingų projektų ir rimtų susitarimų me-

tas. Savaitės pradžia bus itin įtempta, tačiau jums 
seksis įgyvendinti savo tikslus. Savaitės vidurys 
puikiai tiks kelionėms, juridiniams klausimams 
spręsti. Šiuo metu tikėtinos įspūdingos pažintys, 
galite sulaukti kvietimų į renginius, prezentaci-
jas, pastebimai išaugs jūsų autoritetas ir populia-
rumas. Savaitgalis puikiai tiks saviugdai, dvasi-
niam tobulėjimui, tikėtinos nuostabios įžvalgos.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Pagaliau gali ateiti ilgai laukti pinigai, būti 

gražintos senos skolos. Savaitės pradžia pui-
kiai tiks deryboms, susitarimams, sutartims 
tvirtinti. Būsite puikūs tarpininkai ir taikdariai. 
Savaitės viduryje realizuosis sumanymai, seksis 
reikalai, susiję su nekilnojamuoju turtu. Fortūna 
taip pat šypsosis ir profesinėje sferoje. Tačiau 
tai gana rizikingas metas, visi šiuo metu priimti 
sprendimai turi būti gerai apgalvoti ir pasverti. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Tai bus labai svarbi savaitė Skorpiono zodia-

ko ženklo atstovams. Turėsite priimti svarbius 
sprendimus, tai ypač pasakytina apie finan-
sų ir santykių temą. Savaitės pradžioje galimi 
sveikatos sutrikimai – venkite persitempimo. 
Visas periodas tinkamas reikalams, susijusiems 
su nekilnojamuoju turtu tvarkyti, piniginiams 
klausimams spręsti. Gali pasiteisinti dides-
nės investicijos. Savaitgalį venkite avantiūrų.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Sėkmingiausia ir produktyviausia bus savaitės 

pradžia. Puikus metas intelektualiai ir kūrybi-
nei veiklai, dalykiniams susitikimams planuoti. 
Daugiau dėmesio skirkite vaikams, puoselėkite 
tarpusavio santykius. O štai savaitės viduryje teks 
surimtėti ir pasinerti į buitinius reikalus, spręsti 
praktines problemas. Savaitgalį tikėtinas kivirčas 
su jums svarbiu žmogumi. Jei stengsitės tram-
dyti įsikarščiavusias emocijas – pavyks susitarti.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Tai periodas, kai laukia daugybė naujų gali-

mybių ir progų susitvarkyti užvilkintus reikalus. 
Būkite aktyvūs ir išmintingi, išnaudokite palan-
kias aplinkybes. Savaitės pradžioje tikėtina dau-
giau buitinių reikalų. Savaitės viduryje fortūna 
šypsosis labiausiai – tai itin geras metas profe-
sinei veiklai ir reikalams, susijusiems su nekil-
nojamuoju turtu tvarkyti. O štai savaitgalis bus 
kiek sudėtingesnis, galima prastesnė savijauta.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Atsiras vilčių dėl materialinės padėties pagerė-

jimo. Tačiau neapsieisite ir be praradimų – teks 
sąmoningai ką nors paaukoti. Pirmosios savaitės 
dienos bus labai judrios, laukia daug komunika-
cijos, derybų, nemažai laiko teks praleisti kelyje. 
Savaitės viduryje visa galva pasinersite į šeimyni-
nius rūpesčius, gali spręstis svarbūs reikalai, su-
siję su nekilnojamuoju turtu. Tikėtina, kad rea-
lizuosis svarbūs projektai, senesni sumanymai. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Sėkmingiausia diena – pirmadienis. Pasistenkite 

nuveikti kuo daugiau. Puikiai seksis tvarkyti fi-
nansinius reikalus, palanku kreiptis paskolų, in-
vestuoti į verslą, tvarkyti reikalus, susijusius su 
mokesčiais, taip pat kreiptis į valstybines įstai-
gas. Savaitės viduryje bus labai daug bendravi-
mo, teks tvarkyti svarbius dokumentus, galite 
sulaukti reikiamų leidimų ar kitų svarbių raš-
tų. Savaitės gale susikoncentruokite ties na-
mais: atnaujinkite interjerą, gerinkite buitį.
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„Nidos receptai“ lašišos kepsnys

„Ant medinės lentelės“ silkės salotos

„Cukrinis avinėlis“ vištiena citrininiame padaže

Nesudėtingi žinomų 
tinklaraštininkių receptai

4 porcijoms reikės: 2 šaukštų aliejaus, 4 
česnako skiltelių, supjaustytų riekelėmis, 1 
nedidelio poro, supjaustyto gabalėliais (tik 
balta ir šviesiai žalia dalis), druskos, pipi-
rų, 1 stiklinės (180 g) perlinio kuskuso, 200 
g grietinės (30 % riebumo), 1 1/2 stiklinės 
(375 ml) verdančio vandens, 1 šaukšto gars-
tyčių, 1 šaukšto nutarkuotos citrinos žie-
velės, 4 gabalėlių po 180 g šviežios lašišos 
filė su oda, patiekimui - tarkuoto kietojo 
sūrio, baziliko lapelių

Gaminimas: Įkaitinkite orkaitę iki 
220°C. Didelėje keptuvėje įkaitinkite alie-
jų ir trumpai apkepinkite česnako skilteles 
(tik kol jos švelniai apskrus ir suminkštės). 
Kiaurašaukščiu išgriebkite iš aliejaus ir pa-
dėkite į šoną. Į likusį aliejų suberkite pjaus-
tytus porus. Pabarstykite druska, pipirais, 
ir pakepinkite ant vidutinės ugnies minu-
tę kitą, kol porai suminkštės, vis pamaišy-
dami. Suberkite perlinį kuskusą, sudėki-
te grietinę, garstyčias, supilkite vandenį, ir 
viską išmaišykite. Leiskite skysčiui užvirti. 

Tada supilkite visą keptuvės turinį į kepi-
mo skardelę, ją uždenkite folija, ir pašau-
kite į orkaitę. Kepkite 12 minučių. Išimkite 
skardelę iš orkaitės, nuimkite foliją, ir ant 
kuskuso išdėliokite lašišos kepsnelius, ode-
le į viršų. Pašaukite skardelę (niekuo neuž-
dengtą) atgal į orkaitę, ir kepkite viską dar 
apie 10 minučių, arba kol lašišos odelė bus 
traški, o žuvis lengvai iškepusi (nekepki-
te pernelyg ilgai, antraip lašiša taps sausa). 
Patiekiant pabarstykite apkepintais česna-
kais, tarkuotu sūriu ir bazilikais.

1 porcijai reikės: 1 vidutinio dydžio bul-
vės, šlakelio alyvuogių aliejaus, salotų va-
zonėlyje (maždaug 6 lapų), 1 mažo svogū-
no, 1 marinuoto agurko, 100 g silkės, 2 v. š. 
natūralaus jogurto, saujelės šviežių krapų, 
1 skiltelės česnako, druskos, pipirų.

Gaminimas: Bulvę švariai nuplauname, 
supjaustome griežinėliais, sumaišome su 
aliejumi ir žiupsneliu druskos. Kepame 
200°C orkaitėje pusvalandį. Paruošiame 
padažą: indelyje sumaišome jogurtą, smul-
kintus krapus ir česnaką, beriame druskos 
ir pipirų. Į lėkštę dedame nuplautus ir nu-
sausintus salotų lapus, svogūno ir agurko 
griežinėlius, keptų bulvių griežinėlius, sil-
kę, padažą ir šviežių krapų.

3 porcijoms reikės: 450 g vištienos filė, 
žiupsnio turimų vištienos prieskonių, gaba-
lėlio sviesto, 1 citrinos, 200 ml grietinėlės, 
žiupsnio druskos, juodųjų pipirų.

Gaminimas: Vištienos filė supjaustykite 
šiek tiek mažesniais gabalėliais, pagardin-
kite prieskoniais. Paruoštą vištieną iš abiejų 
pusių apkepkite gabalėlyje sviesto. Iš pusės 
citrinų išspauskite sultis, jas sumaišykite su 
grietinėle (jei norisi daugiau skonio, galite 
dar įdėti ir šiek tiek sultinio). Pagardinkite 
druska ir juodaisiais pipirais. Paruoštą pa-
dažą užpilkite ant keptos vištienos ir dar ke-
lias minutes patroškinkite. Patiekite su ry-
žiais arba makaronais. Pagardinkite švie-
žiomis petražolėmis ar bazilikais, likusios 
citrinos griežinėliais.

Veža taksistas jauną moterį. Atvežė 
kur reikėjo, o moteris sako, kad neturi 
pinigų. Tada taksistas nuvažiuoja į 
pievą prie miškelio, išlipa iš mašinos ir 
tiesia ant žolės paklodę. Moteris sako:
- Kaip jums ne gėda? Aš dviejų vaikų 
motina! 
Taksistas atsako:
- O aš 40 triušių šeimininkas. Pirmyn, 
raukit žolę ir kraukit ją ant paklodės. 

***
Jei matote, kad skęsta advokatas ir 
mokesčių inspektorius, o išgelbėti 
galite tik vieną iš jų, ką darytumėte: 
eitumėte pietauti ar naršytumėte 
internete?

***
Koks yra idealus svoris advokatui? 
Maždaug 3 svarai, įskaitant urną. 

***
- Kiek reikia NASA inžinierių, kad 
pakeistų elektros lemputę?
- Nei vieno. Čia juk ne raketų 
mokslas. 

***
- Klausyk, Juozai, ar tu nebijai, kad 
per tuos penkis metus, kuriuos tu 
praleisi kalėjime, tavo žmona susiras 
kitą? 
- Visai nebijau: visų pirma, ji padori 
moteris, antra, ji mane labai myli, o 
trečia, ji taip pat sėdi. 

***
- Ak, kaip malonu tave matyti! 
Nesimatėme nuo pat tavo vestuvių! 
- čiauškėjo draugė. - Na, kaip sekasi 
ištekėjusiai? 
- Verčiau neklausk. Viskas taip bran-
gu, o vyras mažai uždirba. 
- Kaip tai? Juk tu gyreisi, kad jis labai 
turtingas. 
- Nieko panašaus. Tiesiog sakiau, kad 
jis pinigų turi daugiau nei proto. 

***
Moteris pas psichiatrą:
- Daktare, man kelia nerimą mano 
sūnaus elgesys. Jis ištisas dienas lipdo 
smėlio dėžėje pyragėlius ir apsimeta, 
kad juos valgo. 
- Nieko baisaus. Tai visiškai normalus 
elgesys. 
- Taip, bet toks elgesys nepatinka nei 
man, nei jo žmonai. 

***
Žmogaus veidas gali labai daug ką 
pasakyti. O ypač ta dalis, kuri žemiau 
nosies. 

***
Naktį chirurgo bute suskamba tele-
fonas. 
- Gydytojau, - ragelyje moteriškas 
balsas, - vyras mane įžeidė. 
- Ir dėl to jūs vidurnaktį mane keliate? 
- Matote, vyrui reikia susiūti žaizdą. 

***
– Brangusis, pietūs ant stalo!
– Nu jo... O į lėkštę sunku buvo įdėt?

- Padavėja, ką reiškia šita musė mano 
arbatoje??
- Nežinau. Aš padavėja, ne būrėja.

***
Gydytojas supažindina pacientą su 
tyrimo rezultatais:
– ... ir va gydymo kursas. Truks metus, 
kaina 90 000 dolerių.
– Daktare, bet aš neturiu tokių pinigų!
– Pasiimkite kreditą.
– Neturėsiu kaip jo grąžint.
– O jums ir nebereikės...

***
Ar tikras džentelmenas turi linkėti 
damai ramios nakties, jeigu dama 
ramios nakties nepageidauja?

***
Pas visus verda jausmai, o pas mane 
grikiai.

***
– Daktare, mano geltoni dantys. Ką 
daryti?
– Nešiokite rudą kaklaraištį.

***
Stomatologė pacientui, derindama 
grąžtą:
– O pameni, Jonai, mokykloje tu 
sėdėjai suole už manęs ir ištisai badei 
mane liniuote?

***
– Nori, papasakosiu anekdotą apie 
psichologus?
– Noriu.
– O kodėl?

***
– BA 781 kviečia dispečerinę! Neveikia 
abu varikliai ir pusė prietaisų! Man 
atrodo, mes prarandame kontrolę ir 
krentame!!!
– Dispečerinė kviečia BA 781. Jus 
supratau, nerėkite. Išbraukiu.

***
Vaikinas klube pasakojo sutiktai mer-
ginai apie savo sugebėjimą atspėti 
moters gimimo dieną čiupinėjant jos 
krūtis. Mergina sako:
- Tikrai? Na gerai, pamėgink.
Po 30 sekundžių grabinėjimo ji prara-
do kantrybę:
- Nagi, tai kada aš gimiau?
Vaikinas galiausiai atsakė:
- Vakar.

***
- Viskas aišku, - sako gydytojas, 
susipažinęs su ligos istorija, - jums 
kleptomanija.
- O kas tai yra?- nusigąsta ligonis.
- Tai yra nenumaldomas potraukis 
vogti, - paaiškina gydytojas.
- Tai ką man dabar daryti?
- Iš pradžių atiduokite mano laikrodį.

***
Aš beveik turiu pilvo presą: pilvas yra, 
trūksta tik preso!

***
Prieš rinkimus politikai į žmones atsi-
suka veidu...
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Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

Reikalauja darbuotojo dirbti biure. Visą 

darbo dieną, patogi vieta, patogios sąly-

gos. Reikalavimai kandidatams: kompiu-

teriniai įgūdžiai, anglų, rusų, lietuvių kal-

bos žinios. Skambinkite: 224-817-2563

Autoservisui Orland Parke reikalingi me-

chanikai. Geras atlyginimas. Skambinti 

tel. 773-544-5550

SPA Čikagoje - Lake View rajone ieško 

masažistės ir kosmetologės. Skambinti 

tel. 773-552-7525

Ieškomas pagalbinis žmogus statybo-

se. Patirtis nebūtina. Tel. 630-891-0312

Remonto ir statybų kompanija ieško 

darbininkų. Būtina bent minimali patir-

tis ir automobilis. Kalbame lenkiškai, ru-

siškai ir angliškai. Geras atlyginimas kie-

kvieną savaitę. Tel.. 773-517-3971

Work from home. http://gomoney.

club/8528817159264

Old Vilnius kavinei reikalinga pardavejos 

part time of full time tel. 630-324-6811

Reikalingi CDL class A vairuotojai. 

Darbas su konteineriais. Kasdien grįži-

mas namo. Geras valandinis atlygini-

mas. Tel. 847-924-1863, 847-924-1643

Medicinos pagalbos namuose agentū-

ra kviečia dirbti Ilinojuje licencijuotas 

medicinos seseris. Darbo pobūdis - pa-

cientų lankymas namuose Čikagoje ir 

priemiesčiuose. Darbo patirtis nebūtina, 

darbo specifikos išmokysime. Siūlome 

palankias apmokėjimo sąlygas, lanks-

tų darbo grafiką. Daugiau informacijos 

telefonu 847-714-9787. Reziumė siųs-

kite faksu 800-906-1512 arba el. paš-

tu amch1512@yahoo.com

Kompanija Lemonte kviečia darbui 

Owner Operators (normalūs procen-

tai!), taip pat reikalingi vairuotojai. 

331-318-9794

Reikalingi darbininkai statybose vidaus 

ir lauko darbams, patirtis būtina. Tel. 

224-433-1959

Mokame iki $0.75 už mylią. $5000 

sign on bonus. Apmokamos atostogos. 

Dispečeriai 24/7. Nauji trokai ir treileriai. 

Ne mažiau nei 3000 mylių per savaitę. 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai. 

Galimybė nuomotis trokus. Skambinkite 

708-200-9262 / 630-657-8140 Ext 211

Transporto kompanijai Bolingbrook 

reikalingas supervaizeris, dispe-

čeris, safety darbuotojas. Tel. 

847-219-3258

REIKALINGI CDL VAIRUOTOJAI SU 

PATIRTIMI VIETINIAMS REISAMS. 

50-70HR PER SAVAITĘ. NUO 

PIRMADIENIO IKI PENKTADIENIO, 

K A R T A I S  I R  Š E Š T A D I E N Į . 

UŽDARBIS NUO $1200 IKI $1600. 

10 BĖGIŲ VOLVO 670 TROKAI, 

SU SLEEPER, BET NAMUOSE 

KIEKVIENĄ DIENĄ. PASTOVŪS 

REISAI IŠ SANDĖLIO Į SANDĖLĮ. 

DRY VAN KROVINIAI, PARKINGAS 

BOLINGBROOK, IL. SKAMBINTI 

847-401-4797 KĘSTAS.

Kompanijai reikalingi CDL vairuotojai 

dirbti su flatbed priekabomis. Geri atly-

ginimai, apmokamos visos mylios ir pa-

pildomi sustojimai. $5000 sign-in bo-

nusai. Tel. 630-400-9661

Reikalingi CDL vairuotojai reisams 

po JAV ir Kanadą. Full arba Part time. 

Mokame nuo 60 iki 65 ct už my-

lią. Yra galimybė nuomotis troką. Tel. 

773-396-6725

Transporto kompanijai reikalinga sa-

fety specialistė/-as su patirtimi. Tel. 

630-869-0877 ext. 301

Reikalingi darbininkai krovimo, remon-

to ir namų priežiūros darbams. Tel. 708-

289-4876, 708-890-3294

Reikalingi mūrininkai ir pagalbiniai. 

630-664-3770

Reikalingos moterys namų valymo 

darbams. Pasirenkamas sau tinkan-

tis grafikas. 331-431-9498

Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-4559

Sparčiai augančiai persiuntimo kom-

pani jai reikalingas žmogus dar-

bui sandėlyje ir ofise. Reikaliavimai: 

anglų kalbos žin ojimas, dėme-

sys detalėms. Susidomėję rašykite: 

jovita@atlanticexpresscorp.com

Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and frien-

dly high quality Dental office. We are 

a fully computerized office with di-

gital radiography. If you are organi-

zed, self motivated and love working 

with people this may be the job for 

you. Experience not necessary, we 

will train. Please email your resume 

to jessicafcpdc@gmail.com

708-724-4000 773-254-1960

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 

Outlook/Excel įgūdžiai. 

www.arkaexpress.com
www.acitydumpsters.com
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Nedidelė transporto kompanija ieš-

ko CDL A Class vairuotojų. Uždarbis 

60-70 ct. už mylią (apmokamos visos 

mylios) arba 30-32 proc. nuo gross. 

Būtina 2 metų vairavimo patirtis. 

Skambinti 630-407-7078

Atlantic Express Corp reikalingi automo-

bilių į konteinerius krovikai pirmai ir an-

trai pamainai (patirtis nėra būtina, ap-

mokinsime) bei žmogus automobilių ar-

dymui. Prisijunkite prie mūsų! 708-907-

3005, j.egle@atlanticexpresscorp.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuo-

tojas vairuoti straight truck su dumps-

teriais. Vietiniai darbai, kiekvieną vaka-

rą namuose. Atlyginimas pagal patirtį. 

Skambinti (708)724-4000

Vietiniams reisams reikalingas CDL 

vairuotojas su minimum 2 metų pa-

tirtimi. Dry van kroviniai, pasikrovi-

mas ir nuvežimas iki 150 mylių ats-

tumu, galima kasdien grįžti namo. 

Puikios būklės 2015 metų Freightliner 

Cascadia trokas, 10 bėgių greičio dėžė. 

Darbas nuo pirmadienio iki penktadie-

nio. Atlyginimas valandinis, nuo $21. 

Skambinti (847)401-4797.

Gedimino lituanistinė mokykla ieš-

ko muzikos mokytojos darbui mo-

kykloje šeštadieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. 

Mokslo metų pradžia - rugsėjo 9 d. 

Mokyklos adresas: 116 N. Lake Street, 

Mundelein, IL 60060. Prašome teirau-

tis glm.ilinojus@gmail.com arba tele-

fonu 847-630-0098.

Reikalingi ofiso darbuotojai, turintys ge-

rus kompiuterinius įgūdžius ir gerai kal-

bantys angliškai. Skambinti arba siųsti 

žinutę (312)626-8807

Namų priežiūros kompanijai reikalingi 

darbuotojai pastoviam darbui prie sta-

tybų ar krovimo darbų. Skambinti arba 

rašyti žinutę (708)906-3040

Stabili statybų įmonė priims į ko-

mandą darbuotojus. Uždarbis pri-

klauso nuo patirties. Skambinkite 

tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 

AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-

ba, organizuotumas, geri bendra-

vimo įgūdžiai, draugiškumas, au-

tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-

bų mokėjimas – privalumas. Tel. 

(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi me-

chanikai su patirtimi ir be jos. Naujos 

dirbtuves, stabilus ir aukštas atlygini-

mas. Skambinkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių 

skyriuje. Ieško energingo, komunikabi-

laus, motyvuoto žmogaus. Reikalavimai: 

lietuvių, anglų, rusų kalbos ir bazi-

niai darbo su Outlook/Excel įgūdžiai. 

Susidomėję siųskite reziumė į jovita@

atlanticexpresscorp.com.

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-

operators. Nauja technika. (708)717-

0133, (708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išve-

žioti laikraščius penktadieniais. Turėti 

didelį automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. 

Darbas automobilių detalių sandėlyje. 

Skambinti tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispe-

čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 

ext. 406

Namų renovacijos kompanijai reikalinga 

administratorė nepilnai darbo savaitei. 

Kreipkitės tel. (630)202-6867

International Day Care Center vaiku-

čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-

nos nuostabios, energingos, atsakin-

gos ir vaikučius mylinčios asistentės 

ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-

mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 

internationaldaycenter@gmail.com

Nusavintų namų priežiūros kompa-

nija ieško patyrusių ofiso darbuotojų. 

Skambinti arba siųsti žinutę telefonu 

(312)626-8807

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui 

su dumpster truck, pageidautina su pa-

tirtimi. Atlyginimas bus paskirtas pagal 

patirtį. Tel. (708)724-4000.

Draudimo agentūra, esanti Hickory 

Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 

darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 

nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 

rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 

(708)433-7777

Reikalingas CDL vairuotojas su 

patirtimi vietiniams ir Midwest 

reisams, iki 200-250 mylių nuo 

Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 

Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 

Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 

kroviniai, parkavimas Woodridge. 

Skambinti (708)247-2472

Reikalingi owner operators vie-

tiniams ir Midwest reisams. 5-6 

dienos, penktadieniai visada na-

muose, dry van kroviniai, parkavi-

mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 

(847)401-4797, Kęstas

Modern and friendly high quali-

ty Dental office in Barrington seeks 

part time or full time dental assis-

tant. We are a fully computerized of-

fice with digital radiography. If you 

are organized, self motivated and 

love working with people this may 

be the job for you. Experience not ne-

cessary, we will train. Email resume 

to barringtondentalwellnesscenter@ 

gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 

(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo 

darbams. Tel: (630)677-2040

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com
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Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-
nija įdarbina agents ir loan originators. 
Puikios uždarbio galimybės, lankstus 
darbo grafikas, efektyvi pagalba ir ben-
dradarbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-
6867, (630)696-7746.

Užimtam salonui Orland Park rei-
kalinga manikiūrininkė pilnai darbo 
savaitei. Tel. (773)307-4742

Draudimo brokerių kompanija ieš-
ko kandidatų agento/brokerio asis-
tento pareigoms. Darbas biure, pil-
na darbo diena. Būtina gerai mokė-
ti anglų ir lietuvių kalbas, mokėti 
dirbti kompiuteriu ir turėti darbo 
biure partirties. Kandidatų prašo-
me siųsti rezumė adresu career@
insurhaus.com

Turizmo kompanijai reikalingi pa-
tyrę turizmo agentai. Būtinos an-
glų kalbos žinios, pageidautina mo-
kėti lietuvių ir ukrainiečių kalbas. 
Skambinti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

Vyras jiesko darbo savaitgaliais, 
gali pakeisti ligoniu prieziuroje tel 
708-369-8592

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 
pakeitimams. Didelė patirtis, gera an-
glų kalba, vairuoja. Gali išleisti atosto-
gų. Tel. (847)401-2772

Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 3 mė-
nesius. Nedidelis mokestis už mokymus, 
galima atsiskaityti dalimis bei krediti-
ne kortele. Mokykla yra West Chicago/
Batavia. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 
(630)232-3250 (anglų k.), www.wes-
tchicagohvac.com

Studijuokite JAV! Lankykite anglų, 

kaip užsienio kalbos, Akademinės 

arba Verslo anglų kalbos kursus 

kompiuterinių sistemų institute 

(Computer Systems Institute)! CSI 

turi oficialų leidimą priimti mokytis 

laikinai atvykusius į šalį asmenis. 

Mokestis už anglų, kaip užsienio 

kalbos kursus - tik $1200 už 11 sa-

vaičių! esl.csinow.edu. Skambinkite 

(888)848-1820.

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 

KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 

(630)487-8967 VYTAS

Perkraustome. Išvežame šlamštą. Tel. 

708-275-1306

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 

PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 

MARIUS

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 

Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salo-

se; upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės 

ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų 

kainos žemesnės nei internete. Tel. 

(847)809-0910

Safety dokumentacijos, loggbo-

oks tvarkymas nedidelėms trans-

porto kompanijoms. Dokumentų 

paruošimas 'New Entrant' ar DOT 

Safety inspekcijoms. Skambinti 

(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibai-

gė žalios kortos galiojimo laikas. 

Yra galimybė sutaupyti iki 50% 

valstybinio mokesčio, jeigu turi-

te mažas pajamas. Skambinkite. 

Profesionalus visų migraci-

nių dokumentų pildymas. Tel. 

(708)808-0073

Logopedo paslaugos vaikams. Tel 

(630)923-3092

Pečių ir oro kondicionierių instaliavimas, 

remontas. Tel. (630)915-1267

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-

mo darbai, naujos statybos, da-

žymas purškimo būdu (spray pain-

ting), darome viską, kas susiję su 

dažymu - mes specialistai! Tel. 

(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto darbai. 

Dažytojai, dailidės, elektrikai. 

Įrengiame rūsius, virtuves, kloja-

me parketą, laminatą, restauruoja-

me senus namus. Geriausi specia-

listai Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 

planai, veiklos ir strategijos mokymai. 

Konsultacijos apie komercinį ir pramo-

ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 

MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 

(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

Norite parduoti savo verslą? Parašykite 

į sellbusinesstoday@gmail.com.

Oak Lawn isnuouojamas vienas kam-

barys nuosavamie name su visais pato-

gumais, atskiru iejimu, vyrui be zalingu 

iprociu. tel. (630) 670-8336

Oak Lawn isnuouojamas vienas kam-

barys nuosavamie name su visais pato-

gumais, atskiru iejimu, vyrui be zalingu 

iprociu. tel. 630-670-8336

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

www.bluebirdrealtor.com
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Westmont. Išnuomojamas kambarys 

su baldais name. Yra virtuvė, atskiras 

įėjimas. Tel. 773-544-8878

Nuomojami erdvūs atostogų namai 

Union Pier, Mičigane. Namas su šildo-

mu vidaus baseinu, netoli Mičigano eže-

ro paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgė-

jams yra privatūs teniso kortai. Patogu 

išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 er-

dvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus 

susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. 

Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šven-

tes arba tiesiog pabėgti nuo kasdieny-

bės ir pailsėti. Kaina nuo $395 už naktį. 

Rezervacija tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th 

St., Lemont IL 60439 išnuomojamos er-

dvios biuro patalpos. Pasiteirauti skam-

binkite į PLC raštinę (630) 257-8787

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-

te. Nauji langai, medinės grindys, at-

naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 

(773)983-4461

WILLOW SPRINGS.Isnuomojamas 2 

miegamuju 1 vonios pilnai atnaujintas 

butas.Naujos virtuves spinteles,SS bui-

tine technika granitiniai stalvirsiai,pilnai 

atnaujinta vonia.naujos spinteles gra-

nitinis stalvirsisAntras aukstas.Yra bal-

konas.Labai rami vieta,geras susisie-

kimas su La Grange ir 294 greitkeliu.

Komplekse yra baseinas.Papildomai mo-

kate tik elektra.Kaina $1300.skambinti 

7739834461

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-
simokėtinai parduodamas plytinis na-
mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir di-
deliu kiemu. 5 minutės nuo centro ir 
traukinių stoties. Downers Grove mo-
kyklos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

LISLE.Four lakes komplese isnuomo-
jamas 1miegamojo 1 vonios butas 
Nuomininkas moka tik elektra.kom-
plekse yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos.Kaina 1,050.7739834461

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, gara-
žas 2 automobiliams. Kaina $1,500. 
Skambinti Artūrui Strokovui, Elite Realty 
Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų bu-
tas antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-
te. Nauji langai, medinės grindys, at-
naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

WILLOW SPRINGS.Isnuomojamas 2 
miegamuju 1 vonios pilnai atnaujintas 
butas.Naujos virtuves spinteles,SS bui-
tine technika granitiniai stalvirsiai,pilnai 
atnaujinta vonia.naujos spinteles gra-
nitinis stalvirsisAntras aukstas.Yra bal-
konas.Labai rami vieta,geras susisie-
kimas su La Grange ir 294 greitkeliu.
Komplekse yra baseinas.Papildomai mo-
kate tik elektra.Kaina $1300.skambin-
ti 7739834461

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-
simokėtinai parduodamas plytinis na-
mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir di-
deliu kiemu. 5 minutės nuo centro ir 
traukinių stoties. Downers Grove mo-
kyklos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

LISLE.Four lakes komplese isnuomo-
jamas 1miegamojo 1 vonios butas 

Nuomininkas moka tik elektra.kom-
plekse yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos.Kaina 1,050.7739834461

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, gara-
žas 2 automobiliams. Kaina $1,500. 
Skambinti Artūrui Strokovui, Elite Realty 
Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų bu-
tas antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-
gardose. Išperkamosios nuomos gali-
mybės. Investicinis nekilnojamasis tur-
tas. Pagalba su paskolomis nekilnojama-
jam turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-
7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@
gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, tau-
nhausai, kondominiumai. Willowbrook, 
Downers Grove, Lemont, Woodridge, 
Naperville, Palos Hills, Homer Glen. 
Investicinis nekilnojamasis turtas ir 
nuosavybės valdymas. Pagalba su pa-
skolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 
(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-
gardose. Išperkamosios nuomos galimy-
bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-
8475, Bluebird Realty, Inc.

Addison. Banko nusavintas rančos sti-
liaus namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 
dvivietis garažas, įrengtas rūsys. Kaina 
$179,900. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 
miegamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės 
grindys, erdvūs kambariai, nerūdijančio 
plieno buitinė technika. Kaina $245,000. 
Kaina $208,800. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Elbrus 09 truck and trailer repair

Dirbtuvės yra 
East Dundee, IL

 Darbą galima pradėti iš 
karto

 Daugiau informacijos 

REIKALINGI 
PROFESIONALŪS 

MECHANIKAI, 
ELEKTRIKAI, 

SUVIRINTOJAI IR 
KĖBULŲ 

REMONTININKAI

224-578-3010

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
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“Ethnic Media” vardu.

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Skelbimai, gauti po trečiadienio 12 v.p.p., bus spausdinami kitos savaitės „Aido“ numeryje.
Sumokėti už skelbimą galite kredito, debeto koretele, čekiu ar money 
– order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

(877)459-0909
(866)710-0220

70 cnt.

7

Addison. Parduodamas 4 miegamųjų, 
2 vonių namas. Atviros erdvės išpla-
navimas, erdvi virtuvė, naujai išdažy-
tas, naujas katilas (furnace) ir oro kon-
dicionierius. Naujai uždengtas stogas. 
Didžiulis kiemas, sunroom, patio. Kaina 
$265,000. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas, dalinai įreng-
tas rūsys. Kaina $142,000. Skambinti 
Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 
Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miega-
mųjų, 3 vonių namas. Yra rūsys, at-
naujinta virtuvė ir vonios, perdažytas, 
stoglangiai šeimos kambaryje, pakel-
tos lubos, 3 židiniai, didžiulis kiemas, 
Hinsdale District 181 mokyklos. Kaina 
$450,000. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

Country Club Hills. Banko nusavintas 
rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 
vonios, dvivietis garažas, židinys. Kaina 
$100,000. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jau-
kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate aukšte. 
Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-
vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 
buitinė technika.Pilnai suremontuotos 
vonios.Yra vienvietis garažas. Prašoma 
kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-
tas mūriniame name Des Plaines centre. 
Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos vie-
tų, restoranų, Metra stotelės. Pastatas 
moderniai įrengtas, su liftu ir šildomu 
garažu. Butas puikiai išplanuotas, atvi-
ros erdvės, šviesus, su dideliu balkonu. 
Naujai perdažytas, atnaujinta virtuvė, 

visur medinės šildomos grindys. Bute 
yra skalbyklė ir džiovyklė. $212,900. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vo-
nios dviaukštis namas su garažu dviems 
automobiliams. Prabangus rajonas, pui-
kios mokyklos, arti prekybos centrų ir 
greitkelių. 2017 metais atliktas namo 
remontas. Medžio grindys, marmuras 
pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, nau-
ja virtuvė su granitiniais stalviršiais ir 
baru. Didelis, profesionaliai sutvarky-
tas kiemas. $359,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-
dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 
2 vonių vieno aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra 
dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

ROMEOVILLE.Parduodamas 2 miega-
muju 2 voniu su vienos masinos ga-
razu, townhousas per viena auksta.
Townhousas turi aukstas lubas,laminato 
grindis,lauke yra dekas.Viduje yra skal-
bykla ,dziovykla.I asociaci ja ieina 
clubhouse ir baseinas.Tik $35 i mene-
si asociacijos mokestis.Prasoma kai-
ni $144.900 Skambinti Reginai 
7739834461REM

Elgin. Banko nusavintas rančos stiliaus 
namas (apie 2000 kv. pėdų). 4 mie-
gamieji, 2 vonios. Kaina $134,900. 
Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 
Goodwill Realty Group.

Elk Grove Village. Banko nusavintas 
jaukus rančos stiliaus namas. 3 miega-
mieji, 1 vonia, vienvietis garažas, didelis 
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pas Henrietą! 

Vyrams,
moterims,
vaikams

Tel. 708-981-6591 • Orland Park 
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20%
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privatus kiemas, patogus susisiekimas. 
Kaina $209,900. Kaina $208,800. 
Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 
Goodwill Realty Group.

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 
miegamieji, 2 vonios. Namas pilnai at-
naujintas, nauja virtuvė su granitiniais 
stalviršiais, nerūdijančio plieno buitinė 
technika, pusryčių baras, atnaujintos vo-
nios, naujos laminato grindys, nauji kili-
mai miegamuosiuose, naujas stogas ir 
t.t. Kaina $280,000. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vo-
nios ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė 
technika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis 
garažas. Labai rami vieta. Mažas asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus bu-
tas. 1 aukštas, pilnai atnaujintas (virtuvė 
su granitiniais stalviršiais, naujas kilimas 
miegamajame, perdažytas). Komplekse 
yra baseinas, teniso kortai. Four Lakes 
subdivision. Kaina $90,000. Skambinti 
Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 
Group.

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 
miegamieji, 2 vonios. Kaina $208,800. 
Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 
Goodwill Realty Group.

DOWNERS GROVE.Parduodamas 
vieno miegamojo vienos vonios bu-
tas antrame aukste.Is buto vaizdas i 

Doerhoefer parka.Virtuveje yra baltos 
spinteles.Yra vienos masinos garazas.I 
asociacija ieina viskas isskyrus elektra.
Prasoma kaina $109,500.Skambinti 
Reginai 7739834461

Melrose Park. Banko nusavintas 5 mie-
gamųjų, 2 vonių namas su aptvertu kie-
mu. Kaina $164,900. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Northlake. Banko nusavintas rančos 
stiliaus namas, 3 miegamieji, 2 vonios. 
Kaina $152,900. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 
miegamieji, 2 vonios, dvivietis gara-
žas, aukštos lubos svetainėje, židinys, 
granitiniai stalviršiai, puikus kiemas. 
Kaina $225,000. Skambinti Lolitai tel. 
(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 
Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus iš-
planavimo namas. 4 miegamieji, 3 pil-
nos vonios, rūsys, dvivietis garažas. 
Maždaug 2600 kvadratinių pėdų. Dalis 
namo gali būti atskirta kitai šeimai gy-
venti arba nuomoti. Arti prie Metra, 
prekybos centro. Skambinti Lolitai tel. 
(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 
Lolita.rasima@yahoo.com

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra res-
tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prie-
taisai. Visur yra medinės grindys. Prie 
namo yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 

kaina $159,900. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios butas. 

Naujai suremontuota vonia, atnaujinta 

virtuvė su granito stalviršiais ir nerūdi-

jančio plieno buitine technika. 1 aukš-

tas. Kaina $90,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Willowbrook. Geros būklės kondomi-

niumas su balkonu antrame aukšte. 

Ąžuolinės spintelės ir keraminės ply-

telės virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė 

su valgomuoju. Laminato grindys, mie-

gamajame atnaujinta kiliminė danga. 

Didelis miegamasis su drabužine. Itin 

maži nuosavybės mokesčiai. Į komuna-

linius mokesčius jau įskaičiuota: van-

duo, dujos, šildymas, baseinas, spor-

to salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 1 vonios butas antrame aukšte. Bute 

sudėtos laminato grindys. Gali pirk-

ti investuotojai, butą galima nuomo-

ti. Kaina $104,900. Skambinti Reginai, 

REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miega-

mųjų, 1.1 vonios erdvus namas. Pakeista 

virtuvė su kvarciniais stalviršiais, SS bui-

tine technika. Yra židinys. Laminato grin-

dys.Yra garažas 3 automobiliams. Jaukus 

kiemelis. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas 
vos du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau 
šią vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: 
jūsų laukia smėlio paplūdimiai, žaidi-
mų aikštelė, vieta prieplaukoje (derin-
ti su asociacija). Naujas stogas ir ap-
daila, langai, durys, santechnika, šildy-
mo ir vėdinimo sistemos. Atnaujinta 
virtuvė, atsiverianti į svetainę ir atnau-
jintas mūrinis židinys. Baltos virtuvinės 
spintelės, granito stalviršiai, SS įranga 
ir plautuvė. Naujos grindys, skalbyklė ir 
džiovyklė, atnaujinta vonia. $145,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 
keltis iš karto. Atviras išplanavimas, la-
bai privatus pagrindinis miegamasis an-
trame aukšte. Atnaujintas stogas, ap-
daila, nauji langai, didelis galinis dekas 
ir aptvertas kiemas. Naujos moder-
nios virtuvinės spintelės, nauja įran-
ga, skalbyklė ir džiovyklė. Naujai per-
dažyta, atnaujintos vidaus ir lauko du-
rys. Visiškai atnaujinta vonia, elegantiški 
nauji laiptai valgomajame. Graži vieta, 
netoli ežero ir paplūdimio. $139,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

52 metų moteris ieško vyro rimtiems 
santykiams. 773-940-5264
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7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: October 10th Thru October 16th, 2018

Dean’s
2% Milk

Dean’s
2% Milk

Daisy Brand
Sour

Cream

Daisy Brand
Sour

Cream

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Colavita
Extra Virgin
Olive Oil

Colavita
Extra Virgin
Olive Oil

Turano
Sliced

Italian
Bread

Turano
Sliced

Italian
Bread

Fantis
Hilopites

or Trahana

Fantis
Hilopites

or Trahana

ETi
Tea

Biscuits

ETi
Tea

Biscuits
Orlando

Giardiniera
Orlando

Giardiniera

Hot or Mild
Italian

Sausage

Hot or Mild
Italian

Sausage

Ripe
Avocados

Ripe
Avocados

Krakus
Polish
Ham

Krakus
Polish
Ham

9999¢¢
Lb.2323¢¢

Lb.

California
Head

Lettuce

California
Head

Lettuce

Sweet
Golden

Pineapple

Sweet
Golden

Pineapple

California
Red Seedless
Grapes

California
Red Seedless
Grapes

119999
1/2 Lb.

$$
Domestic
Feta

Cheese

Domestic
Feta

Cheese

Fresh
Whole

Lamb
Shoulder

Fresh
Whole

Lamb
Shoulder

19199999
3 Ltr.

$$

337979
 Lb.

$$ 222929
 Lb.

$$ 119999
 Lb.

$$

449999
1 Kg.

$$

226969
500 Gr.

$$ 229999
1 Kg.

$$229999
16 Oz.

$$

226969
Lb.

$$

114949
Ea.

$$

229999
Gallon

$$ 118989
16 Oz.

$$ 222929
32 Oz.

$$ 119999
16 Oz.

$$

Fresh
Cabbage

Fresh
Cabbage

/$/$115050
For221122/$/$

For

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Tenders

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Tenders

5522/$/$
16 Oz.

Dana
Plain

Yogurt

Dana
Plain

Yogurt

www.95freshmarket.com

